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Felavatták Boldog Teréz anya hegyvidéki szobrát
A jótékonyság nemzetközi napján 
szobrot avattak Boldog Teréz anya 
tiszteletére a róla elnevezett téren. 
A szentet ábrázoló alkotást Lévai 
Anikó, a miniszterelnök felesége, 
Mira Hoxha, Albánia nagykövet-
asszonya, Pokorni Zoltán polgár-
mester, valamint Alberto Bottari 
de Castello apostoli nuncius 
leplezte le ünnepélyes keretek 
között.

„Zavarba ejtő, mondhatnánk, ké-
nyelmetlenül példamutató életet 
élt, nap mint nap szembenézett 
az általunk elképzelhetetlen nyo-
mor és kilátástalanság szörnyű 
jeleneteivel. Nem távoli adomá-
nyozóként könnyített lelkiisme-
retén, hanem évtizedeken át bírta 
lelkierővel a jelenlétet Kalkutta 
nyomornegyedeiben” – mutatta 
be Pokorni Zoltán Boldog Teréz 
anyát, akinek szobrát a jótékony-
ság nemzetközi napján avatták fel 
a Mártonhegyen, a nevét viselő 
kis téren.

A Hegyvidék polgármestere 
elmondta, hogy Teréz anyát a 
média sztárrá akarta faragni, de ő 
minden kitüntetés, minden kirá-
lyi, elnöki fogadás és a Nobel-bé-
kedíj átvétele után is makacsul 
visszatért pártfogoltjai közé. 
Ugyanakkor a média javára írha-
tó, hogy milliókkal ismertette 
meg személyét és cselekedeteit, 
hogy elgondolkodtasson ben-
nünket az önzetlenség, a segíteni 
akarás egyszerű, hétköznapi ter-
mészetességéről. Pokorni Zoltán 
megemlítette, hogy a Teréz anya 
által alapított Szeretet Misszioná-
riusai rendjéhez ma már négyezer 
apáca és négyszáz szerzetes tarto-
zik, gyógyító-gondozó munkáju-

kat számtalan önkéntes segíti a 
világ százötven államában, köz-
tük Magyarországon is.

Lévai Anikó, a miniszterelnök 
felesége a szoboravatáson arról be-
szélt, hogy Teréz anya szeretetről 
vallott hitvallása mindenki szá-
mára példaként szolgál. „Azzal, 
hogy Teréz anya-szobrot avatunk 
a jótékonyság nemzetközi napján, 

mi is hitet teszünk a szociális érzé-
kenység és a kultúrák találkozása 
mellett” – mondta, majd emlékez-
tetett Szent Teréz szavaira, misze-
rint a világban sokan vannak 
azok, akik egy darabka kenyérre 
éheznek, de talán még többen, 
akik a szeretetre. Felidézte: a Teréz 
anya által alapított szerzetesrend 
hitvallása a többi között azt a fel-

adatot tűzte ki célul, hogy segítse 
az éhes, a ruhátlan, a hajléktalan, a 
leprás, a béna és a vak embereket, 
olyanokat, akiket kitaszítottak a 
társadalomból, és mindenki elke-
rüli őket.

Az Albán Köztársaság nagykö-
vete, Mira Hoxha köszöntőjében 
kiemelte, hogy az ENSZ közgyű-
lése két évvel ezelőtt magyar kez-

deményezésre nyilvánította szep-
tember 5-ét, Boldog Kalkuttai 
Teréz anya halálának napját a jó-
tékonyság világnapjává. „E nap 
célja, hogy tisztelegjen a történe-
lem egyik legnagyobb humanitá-
riusa, a modern kor legkiválóbb 
asszonya, az albán nemzet lánya 
és büszkesége előtt” – jelentette 
ki a nagykövet. Mira Hoxha be-
szédének zárásaként köszönetet 
mondott a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak, Pokorni Zoltán 
polgármesternek, valamint Fonti 
Krisztina alpolgármesternek el-
kötelezettségükért, amiért lehe-
tővé tették a szoborállítást.

Mihályi Gábor szobrászmű-
vész alkotását, az Albán Köztár-
saság és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat együttműködésével fel-
állított bronzszobrot Pokorni 
Zoltán, Lévai Anikó, Mira Ho-
xha, valamint Alberto Bottari de 
Castello apostoli nuncius közö-
sen leplezte le a Boldog Teréz 
anya téren. A Bürök, az Ormódi 
és a Kempelen Farkas utca talál-
kozásánál lévő teret két évvel ez-
előtt nevezték el az 1997-ben, 87 
éves korában elhunyt, majd 
2003-ban boldoggá avatott apá-
cáról.

Alberto Bottari de Castello, Pokorni Zoltán, Lévai Anikó és Mira Hoxha közösen leplezte le a szobrot

Milliók példaképévé vált (Folytatás a 3. oldalon)

Korszerű műszerekkel szerelték fel a Perinatális Intenzív Centrumot

Fejlesztési forrásokhoz 
juthat a Szent János Kórház
Megújult a Szent János Kórház ko-
raszülötteket ellátó Perinatális In-
tenzív Centruma. Az erről hírt adó 
sajtótájékoztatón Zombor Gábor 
egészségügyért felelős államtitkár 
és Pokorni Zoltán polgármester 
arról is szólt, hogy a betegellátás 
színvonalának javítása, valamint 
az egyetemi oktatóbázis bővítése 
érdekében tárgyalások kezdődtek 
a Kútvölgyi és a János kórház közti 
szakmai együttműködés kialakí-
tásáról.

Megkezdődtek a tárgyalások a 
Szent János Kórház és a Semmel-
weis Egyetem Kútvölgyi Klinikai 
Tömbjének együttműködéséről, 
amelynek keretében az egyetem 
bővíthetné a gyakorlati oktatóbá-
zisát – mondta el a János kórház-
ban tartott sajtótájékoztatón 
Zombor Gábor. Az egészség-
ügyért felelős államtitkár hang-
súlyozta, hogy az együttműködés 
komoly fejlesztési forrásokat biz-
tosítana a János kórház számára: 
mivel az oktatási lehetőségek bő-
vítése jelentős többletbevételt 
hozna az egyetem számára, az ál-

lamtitkárság javaslata szerint e 
többletforrás egy része – javasla-
tuk alapján éves szinten mini-
mum 500 millió forint – a Szent 
János Kórház felújítási alapjába 
kerülne.

Az állam ezt az összeget 
ugyanennyivel kiegészítené, így 
éves szinten legalább egymilliárd 
forintot fordíthatnának a budai 
régiót ellátó intézmény fejleszté-
sére. Az államtitkár hozzáfűzte: 
sokat jelent a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által felajánlott segítség, 
és hálás a polgármester kezdemé-
nyező, katalizáló szerepéért.

„Azt javaslom majd a választá-
sok után újonnan összeülő képvi-
selő-testületnek, hogy évente öt-
venmillió, azaz öt év alatt két-
százötvenmillió forinttal támo-
gassuk a Szent János Kórházat, 
amennyiben megkezdődik a 
szakmai integráció” – jelentette 
be Pokorni Zoltán. A polgármes-
ter felidézte, hogy a korábbi évek-
ben többször is felmerült már a 
János és a Kútvölgyi kórház 
együttműködése, de ezek az el-
képzelések nem jutottak a meg-
valósítás fázisába, mert nem tar-
tották tiszteletben az intézmé-
nyek eltérő szakmai sajátosságait. 
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Kaszás Attila-díj: Nagy Alfrédé a kitüntetés
Szűcs Gábor, a Mozaik Művész-
egyesület elnöke és Pokorni Zol-
tán, a Hegyvidék polgármestere 
2008-ban, a Magyar Kultúra 
Napján alapította meg a Kaszás 
Attila-díjat, amelyet ebben az 
esztendőben immár hetedik al-
kalommal adtak át az ötletgaz-
dák. Az idén a Győri Nemzeti 
Színház szolgált otthonául a ren-
dezvénynek.

„Aki a Kaszás Attila nevét vi-
selő díjat megkapja, méltán lehet 
büszke magára, hiszen olyan em-
ber a díj nevének hordozója, aki 
ízig-vérig, minden porcikájában 
remek színész volt” – emelte ki a 
hétfő esti gála előtt Forgács Péter, 
a győri teátrum igazgatója. Hoz-
zátette, Kaszás Attilával többször 
játszották felváltva ugyanazokat 
a szerepeket: „Említhetném a 
Sakkot, a Nyomorultakat, de éle-
te utolsó előadásában, az »56 
csepp vér« című produkcióban is 
együtt alakítottunk.”

A díjátadó ünnepségen Borkai 
Zsolt, Győr polgármestere kö-
szöntötte a megjelenteket. „Nagy 
öröm számomra, hogy városunk-
ban rendezhetjük az eseményt. 
Úgy gondolom, amikor az alapí-
tók kitalálták ezt az elismerést, ők 
maguk sem gondoltak arra, hogy 
a magyar ajkú színészek egyik 

legrangosabb kitüntetése lesz a 
Kaszás Attila-díj. Győr intézmé-
nyei és társulatai bizonyították, 
hogy komoly és magas szintű 
kultúrát tudnak közvetíteni a kö-
zönség felé, és ebbe méltón illesz-
kedik a mai ünnepség” – fogal-
mazott a győri polgármester.

A gálán megjelentek a korábbi 
évek díjazottjai is. A kitüntetet-
tek ugyanis egy idén kiírt pályá-
zat eredményeként alkotott szob-
rot vehettek át az alapítóktól. A 
díj egy meghajló művészt ábrá-
zol, s Paulikovics Iván munkáját 
dicséri.

„Pályázatunkra harminc pá-
lyamű érkezett, ezeket komoly 
szakmai zsűri értékelte. Az min-
denképpen feltétel volt, hogy ne 
Kaszás Attilát ábrázolja az alko-
tás – mondta Pokorni Zoltán. – 
Az elismerés egyébként is azokat 
hivatott díjazni, akik az előző 
évadban egyszerre mutattak ki-
emelkedő művészi teljesítményt, 
és társulatukon belül is jelentős 
közösségszervező tevékenységet 
folytattak. Korábban döntöttünk 
arról is, hogy ne egy zsűri vagy 
kuratórium értékeljen, hanem a 
színészek válasszák ki maguk kö-

zül az általuk legérdemesebbnek 
tartott pályatársukat.”

A harmadik fordulóig eljutott 
három színész közül végül a kö-
zönség szavazatai alapján válasz-
tották ki a díjazottat. Az idén az 
Örkény Színház művészére, a 
Jászai- és Kossuth-díjas Pogány 
Juditra, a Radnóti Színház tehet-
ségére, az ugyancsak Jászai-díjas 
Schneider Zoltánra, valamint a 
sepsiszentgyörgyi Tamási Áron 
Színház művészére, Nagy 
Alfrédra voksolhatott a publi-
kum. A jelöltek a gálán kisfil-
mekben mutatkoztak be, majd a 
teátrumok igazgatói méltatták 
művészeiket, egyúttal felidézték 
Kaszás Attila munkásságát és 
személyét.

„Nagy dolog, hogy hét év 
után is létezik ez a díj – fogalma-
zott köszöntőjében L. Simon 
László, a Miniszterelnökség par-
lamenti államtitkára. – De nem-
csak az évek az érvei ennek az 
elismerésnek, hanem az is, hogy 
komoly szakmai legitimáció áll 
mögötte. A díj jelképezi a nem-
zeti összetartozást és azt, hogy a 
magyar kultúra határoktól füg-
getlenül egységes.”

A beszédek és a szín-
padi produkciók után 
Szűcs Gábor és Pokor-
ni Zoltán ünnepélye-
sen bejelentette, hogy 
2014-ben Nagy Alfréd 
a Kaszás Attila-díj 
nyertese.

„Nagyon nehéz 
most bármit is monda-
nom. Rengeteg ember-
nek kellene megkö-
szönnöm, hogy itt áll-
hatok, de valaki óha-
tatlanul kimaradna. 
Ezért legfőképpen pá-
romnak, Szendének 
szeretnék köszönetet 
mondani, hogy velem 
van, s hogy az elmúlt 
évben sok szép és nehéz 

pillanatot éltünk át együtt. Ez a 
szeretet ölelje át mindazokat, 
akik rám szavaztak” – mondta 
meghatottan az immár Kaszás 
Attila-díjas színész.

A Győri Nemzeti Színházban 
rendezett ünnepség az idén elő-
ször négynaposra kerekedett, hi-
szen ezúttal a jelöltek saját szín-
házuk egy-egy darabjával is be-
mutatkoztak a nagyközönség-
nek. A Színészünnepként emle-
getett rendezvény része volt az itt 
évek óta nagy sikerrel zajló nyílt 
nap is. A színházkedvelők szep-
tember 6-án a pincétől a padlásig 
bejárhatták a győri teátrum épü-
letét, így a kulisszák mögött ka-
landozva megtudhatták, mennyi 
munkával jár egy előadás szín-
padra állítása és eljátszása.

A díjátadó gála Forgács Péter 
által összeállított műsorában fel-
léptek Miklósa Erika, Dolhai At-
tila, a Győri Balett táncosai és a 
Góbé zenekar. A nézők részlete-
ket láthattak a Sakk című musi-
calből, sőt a győri színházban 
most készülő, Jézus Krisztus szu-
persztár című darab koncertszerű 
előadását is meghallgathatták.

Csapucha Adrienn

Nagy Alfréd

A polgármester adta át a díjat a fiatal színművésznek
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közélet

BudAPeST FővároS XII. KerüLeT
HegyvIdéKI ÖNKorMáNyZAT

KéPvISeLő-TeSTüLeTéNeK
26/2014. (vIII. 29.) ÖNKorMáNyZATI reNdeLeTe

A BudAPeST XII. KerüLeTI
várAKoZáSI éS védeTT öveZeTeKrőL,

A várAKoZáSI HoZZáJáruLáSoKróL SZóLó
14/2010. (vI. 28.) BudAPeST XII. KerüLeT

HeGyvIdéKI önKorMányZAT
KéPvISeLő-TeSTüLeTéneK önKorMányZATI rendeLeTe 

MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a közúti közlekedésről 
szóló 1988. évi I. törvény 48. §-a (5) bekezdésének e) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A Budapest XII. kerületi várakozási és védett öveze-
tekről, a várakozási hozzájárulásokról szóló 14/2010. 
(VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati ren-
delete (a továbbiakban: Ör.) 6/B. § (4) és (5) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(4) A gyermekszállítás iskolába várakozási hozzájá-
rulás az intézménylátogatási igazolásban megjelölt is-
kola címe szerinti várakozási zónában naponta egy-
szer, legfeljebb 20 perc díjfizetés nélküli várakozásra 
jogosít.

(5) A gyermekszállítás iskolába várakozási hozzájá-
rulás a kiadás napjától a tanítási év utolsó napjáig érvé-
nyes. A várakozási hozzájárulás igénybevételének to-
vábbi feltétele a gépjármű első szélvédő üvege mögött 
– kívülről teljes egészében jól látható módon – elhelye-
zett tárcsa, amelyen jelezni kell a várakozás megkezdé-
sének időpontját. A tárcsa jelzését a jármű eltávozása 
nélkül megváltoztatni tilos. A tárcsa helyett választha-
tó a rendelet mellékletének IV. pontja szerinti „gyer-
mekszállítás várakozási napijegy” formanyomtatvány 
olvasható kitöltése és a gépjármű első szélvédője mö-
gött, jól látható módon történő kihelyezése is. Tanítási 
év: minden év szeptemberének első munkanapjától a 
következő év június 16-át megelőző utolsó munkanap-
jáig tartó szorgalmi időszak.”

2. §

Az Ör. 6/C. § (4) és (5) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

„(4) A gyermekszállítás bölcsődébe, óvodába vá-
rakozási hozzájárulás az intézménylátogatási igazo-
lásban megjelölt bölcsőde, óvoda címe szerinti vára-
kozási zónában naponta két alkalommal, alkalman-
ként legfeljebb 20 perc díjfizetés nélküli várakozásra 
jogosít.

(5) A gyermekszállítás bölcsődébe, óvodába várako-
zási hozzájárulás a kiadás napjától a nevelési év utolsó 
napjáig érvényes. A várakozási hozzájárulás igénybevé-
telének további feltétele a gépjármű első szélvédő üvege 
mögött – kívülről teljes egészében jól látható módon 
– elhelyezett tárcsa, amelyen jelezni kell a várakozás 
megkezdésének időpontját. A tárcsa jelzését a jármű 
eltávozása nélkül megváltoztatni tilos. A tárcsa helyett 
választható a rendelet mellékletének IV. pontja szerinti 
„gyermekszállítás várakozási napijegy” formanyom-
tatvány olvasható kitöltése és a gépjármű első szélvédő-
je mögött, jól látható módon történő kihelyezése is. 
Nevelési év: minden év szeptember 1-jétől a következő 
év augusztus 31-éig tartó időszak.”

3. §

Az Ör. melléklete a következő IV. ponttal egészül ki:

„IV.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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Az Ör. melléklete a következő IV. ponttal egészül ki: 
 

„IV. 
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 Legfeljebb 20 perc ingyenes várakozásra jogosít. 
  
             Várakozási idő: 20 perc       ingyenes 
 
 
 
    HÓ / NAP  

           ÉV  
 
       Óra 
 
         
 Perc 
 
 

Az érvényesség feltétele a várakozás kezdő időpontjának órában és 
percben történő megadása, amelynél az egyjegyű számok elé nullát 
kell írni. 

 
 

 
4. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk. 
Jegyző polgármester 

 

A Helyi választási Iroda tájékoztatója
A 2014. oKTóBer 12. NAPJárA KITűZÖTT HeLyI ÖNKorMáNyZATI KéPvISeLőK éS PoLgárMeSTereK váLASZTáSáróL,

vALAMINT A NeMZeTISégI ÖNKorMáNyZATI KéPvISeLőK váLASZTáSáróL

 Névjegyzék és értesítő
A választásra jogosult polgárokról központi névjegyzék ké-

szül.
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választá-

sán választójoggal rendelkezik minden Magyarország területén 
lakóhellyel rendelkező, nagykorú, magyar és európai uniós állam-
polgár, illetőleg a magyarországi lakóhellyel rendelkező, mene-
kültként, bevándoroltként vagy letelepedettként elismert nagy-
korú személy.

A nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán választó 
az, aki a nemzetiségi névjegyzékben szerepel. A nemzetiségi 
névjegyzékbe kérelmére fel kell venni azt, aki a helyi önkormány-
zati képviselők és polgármesterek választásán szavazati joggal 
rendelkezik, valamely nemzetiséghez tartozik, és e nemzetiség-
hez tartozását a kérelemben megvallja. egy személy egyidejűleg 
csak egy nemzetiség névjegyzékében szerepelhet. A nemzetiségi 
névjegyzékbe vételre irányuló kérelem benyújtásának határideje: 
2014. szeptember 26. 16.00. A kérelem elküldhető postai úton 
vagy online, az ügyfélkapun keresztül, illetőleg leadható szemé-
lyesen a hegyvidéki polgármesteri hivatalban (1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25. alagsor 3.).

A választási iroda a névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek 
csak abban az esetben ad helyt, ha a választópolgár kérelem-
ben szereplő adatai pontosan kerültek kitöltésre, és megegyez-
nek a polgárok személyi és lakcímadatait tartalmazó nyilvántar-
tás, illetve a magyar állampolgárságát igazoló okirata nyilván-
tartási adataival.

A központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelemről a választási 
iroda határozatot hoz, amiről a kérelmezőt értesíti a kérelemben 
megadott módon (e-mail, fax), továbbá postai úton lakcímén, és 
amennyiben kéri, úgy a kérelmező által megjelölt tartózkodási cí-
mén is levélben.

Azon választópolgárok részére, akik legkésőbb 2014. augusztus 
15-én szerepelnek a szavazóköri névjegyzékben, a nemzeti vá-
lasztási Iroda értesítőt küld a névjegyzékbe történt felvételről 
2014. augusztus 25-ig postai úton. Az értesítő felvilágosítást tar-
talmaz a szavazás időpontjáról, a szavazóhelyiség címéről és a 
választással kapcsolatos egyéb tudnivalókról.

Ha a választópolgár nem kapja meg az értesítőt, az megsemmi-
sül vagy elvész, a helyi választási irodától új értesítőt igényelhet.

 Fogyatékkal élők
A fogyatékossággal élő választópolgárok választójoguk gya-

korlása segítése érdekében a helyi választási irodán előterjesz-
tett kérelemben kérhetik Braille-írással készült értesítő megkül-
dését, könnyített formában megírt tájékoztató anyag megkül-
dését, Braille-írással ellátott szavazósablon alkalmazását a sza-

vazóhelyiségben és a mozgóurnás szavazás során, illetve aka-
dálymentes szavazókörbe történő felvételt, továbbá mozgóur-
na biztosítását.

 Mozgóurna-igénylés
Mozgóurna-igénylést az a választópolgár nyújthat be, aki 

mozgásában gátolt, és állapotánál fogva nem tud megjelenni a 
szavazóhelyiségben. Mozgóurnát csak olyan címre lehet kérni, 
amely ugyanazon szavazókörben található, ahol a választópol-
gár lakik. A kérelmet 2014. október 10-én 16.00 óráig kell be-
nyújtani ahhoz a helyi választási irodához, amelynek névjegy-
zékében szerepel, avagy a választás napján 15.00 óráig a szava-
zatszámláló bizottsághoz. Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a 
szavazókörben „hagyományos módon” nem szavazhat, kizáró-
lag mozgóurnával.

 Átjelentkezés iránti kérelem
Aki lakóhelye mellett bejelentett tartózkodási hellyel is rendel-

kezik, választhat, hogy melyik település önkormányzatának (a la-
kóhelye vagy tartózkodási helye szerinti önkormányzat) megvá-
lasztásában szeretne részt venni. Ha úgy dönt, hogy a tartózkodási 
helyén akar szavazni, akkor kérheti átjelentkezését a lakcíme sze-
rinti választási irodától. 

átjelentkezési kérelmet az a választópolgár nyújthat be, akinek 
2014. június 23. napjáig létesített tartózkodási helyének érvényes-
sége legalább 2014. október 12. napjáig tart.

A kérelmet a választópolgár lakcíme szerint illetékes helyi vá-
lasztási irodában (de személyes ügyintézés esetén a bejelentett 
tartózkodási hely szerinti helyi választási irodában is) lehet intézni 
legkésőbb 2014. október 10-én 16.00 óráig. A kérelmet ugyan-
ezen időpontig lehet módosítani vagy visszavonni. Kérjük, hogy 
az átjelentkezési kérelmek benyújtását lehetőség szerint ne hagy-
ják az utolsó pillanatokra.

 külföldön élő választópolgárok
Az önkormányzati választás alkalmával a hatályos jogszabályok 

nem teszik lehetővé a külképviseleten történő szavazást.


A névjegyzékkel, az átjelentkezéssel, illetve a mozgóurná-
val kapcsolatos ügyintézésre a Helyi Választási Iroda Név-
jegyzéki Csoportjánál (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. 
alagsor 3. szoba, telefon: 224-5985) munkaidőben van lehető-
ség.

További információk a nemzeti választási Irodánál (www.
valasztas.hu) kérhetők.

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella
a Helyi választási Iroda vezetője

Karácsonyi vásár – pavilonbérlés
A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat kézműves ter-
mékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését várja a Hegyvidé-
ki karácsonyi Vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: XII., Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörmé-
nyi út közötti útszakasz.

A vásár időpontja: 2014. november 29.–december 24. (A vásári terület beépítése 
november 28-án történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 8974 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2014. október 15.

Jelentkezés és további információk: Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki 
önkormányzat Gazdasági ellátó Szolgálat, nóvé Katalin igazgató.

Cím: XII., Királyhágó utca 18. (Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404.)
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.
e-mail: novek@gesz12.hu.

Fejlesztési forrásokhoz 
juthat a Szent János Kórház
Úgy vélte ugyanakkor, hogy „ha 
volt értelme az egykori önkor-
mányzati kórházak állami keze-
lésbe vételének, akkor az itt, Bu-
dán, a János és a Kútvölgyi kór-
ház közti lehetséges együttműkö-
désben biztosan látszik, hiszen itt 
van egymás mellett két kisebb-
nagyobb gondokkal küszködő, 
nagy múltú intézmény, amelyek 
között eddig nem volt túl sok ko-
operáció”.

Pokorni Zoltán szerint reális 
célkitűzés lehet, hogy ennek a 
kormányzati ciklusnak a végére 

egy integrált együttműködésre 
képes egyetemi oktatókórház-
ként működjön a Kútvölgyi és a 
János kórház, és megkezdődjenek 
a legfontosabb beruházások, 
mindenekelőtt a gyermekellátás, 
valamint a sürgősségi ellátás fej-
lesztése. A polgármester hangsú-
lyozta: amennyiben eljut odáig az 
integráció, hogy fizikailag is ösz-
sze kell kapcsolni a két intéz-
ményt, akkor ezt építésigazgatási, 
szabályozási szempontból a kerü-
let feltétlenül támogatja.

A Szent János Kórház és a Kút-

völgyi Klinikai Tömb tervezett 
együttműködéséről annak apro-
póján beszéltek a sajtótájékoztató 
résztvevői, hogy 114 millió forint 
európai uniós támogatással, az in-
tézmény által biztosított önrésszel 
együtt összesen 132 millió forint-
ból teljesen megújult a János kór-
ház Perinatális Intenzív Centru-
ma. Dr. Princzkel Erzsébet rész-
legvezető főorvos elmondta: a 
központot a beruházás során a 
legkorszerűbb inkubátorokkal és a 
hozzájuk tartozó műszerekkel sze-
relték fel. Tizenkét inkubátorban 
látnak el kis súlyú koraszülötte-

ket, valaminte azokat az újszülöt-
teket, akik időre, rendes súllyal 
születtek, de valamilyen kiegészítő 
intenzív kezelésre szorulnak.

A főorvos tájékoztatása szerint 
a Szent János Kórház PIC-
részlegén évente mintegy három-
száz koraszülött csecsemőt látnak 
el, közülük körülbelül 240 igé-
nyel légzéstámogatást, légzésterá-
piát, fokozottan intenzív ellátást. 
A legkisebb súlyú baba, akit élet-
ben tudtak tartani, 470 grammal 
született.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Negyed évszázados jubileum
Oklevélátadással, koncertekkel 
és táncelőadással kezdődött meg 
a Virányosi Közösségi Ház hu-
szonöt éves fennállását ünneplő 
programsorozat. Az intézmény a 
családias légkörének és az önszer-
veződő kezdeményezésekre való 
örökös nyitottságának, valamint 
az ott dolgozó, válogatottan jó 
oktatói, tanfolyamvezetői gárdá-
nak köszönheti, hogy a kezdetek-
től napjainkig kedvelt találkozó-
helye a környék lakosainak – fo-
galmazott köszöntőjében Fonti 
Krisztina alpolgármester. A ház 
nemcsak a gyerekeknek, de szüle-
iknek is, az egész családnak szá-
mos programot kínál a hét min-
den napján.

Az alpolgármester és Herczeg 
Józsefné, a Virányosi Közösségi 
Ház igazgatónője oklevelet és vi-
rágot adott át Bánfai Ágnesnek 
kiemelkedő sportvezetői munká-
jáért, Gálbory Zsuzsannának a 
Happy Torna Stúdió vezetéséért, 
továbbá Mészáros Jánosnak az 
1989–2014 között végzett segítő, 
Rollinger Károlynak lelkes és ki-
váló sakkszakkör-vezetői, Székely 
Attilának kiváló tánctanári, vala-
mint Nagyné Orvos Gabriellá-
nak, a ház igazgatóhelyettesének 
az 1989 és 2014 között végzett 
kitartó munkájáért. Köszöntöt-
ték Timár Böskét és Timár Sán-
dort, a Csillagszemű Táncegyüt-
tes vezetőit, az évfordulóra ké-
szült tablók és kiadvány megva-
lósításában közreműködő 
Eördögh Judit címzetes igazga-
tót, Mihályi Magdolnát és Sza-
mos Ivánt is. Az igazgatónő úgy 
fogalmazott, célkitűzései között 
szerepelt, hogy bebizonyítsa, a 
tradíciók őrzésével is lehet újat 
teremteni.

A megnyitó programjában fel-
lépett a Csillagszeműek gyermek- 
és felnőttpárosa, Gryllus Vilmos, 

Vedres Csaba és Heinczinger 
Mika, a Misztrál együttes tagja. 
Az évforduló alkalmából ünnepi 
kiadvány, valamint az elmúlt két 
és fél évtized legsikeresebb ren-
dezvényeit idéző tablók is készül-

tek, ezeket a nagyközönség a 
Szarvas Gábor úti művelődési 
intézmény kiállítótermeiben te-
kintheti meg a következő hetek-
ben.

J. Zs.

Huszonöt éve a környékbeliek kedvelt helye a virányosi Közösségi Ház
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Komposztálókeretek 
az önkormányzattól

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A Hegyvidéken az intézmények és lakóépületek 
túlnyomó részét zöldfelület, kert övezi, amelyek gondozása során nagy mennyi-
ségű zöldhulladék keletkezik. Ahogy a papír-, üveg-, fém- és műanyag hulladé-
kok körében egyre inkább terjed a szelektív gyűjtés, úgy válhat általánossá a 
szerves hulladékok szelektálása és helyben történő hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a kukákba kerülő háztartási hulladék közel 
egyharmada olyan szerves anyag, amit komposztálni lehetne, azaz ennyi-
vel csökkenthető a kommunális lerakókba hordott szemét mennyisége.

Az idei évben is szeretnénk támogatni azokat a hegyvidéki kerttulajdonoso-
kat, akik elkötelezettek e környezetkímélő módszer mellett, és vállalják, hogy a 
háztartásukban keletkező szerves hulladékokat komposztálják. önkormányza-
tunk az idén

150 darab komposztálókeret
átvételére biztosít lehetőséget.

A komposztálóeszközök igénylése ingyenes, azonban előzetes jelent-
kezéshez kötött, ennek hiányában nincs lehetőség a komposztálókeretek átvé-
telére. Az eszközök igénylésének további feltétele a bejelentett kerületi lakcím. 
A korlátozott készlet miatt egy ingatlanra – annak méretétől függetlenül – egy 
komposztálókeret igénylésére van lehetőség.

Amennyiben a fent említett lehetőség felkeltette érdeklődését, a peter.
mihaly@hegyvidek.hu e-mail címen, valamint munkaidőben a 224-5961-es 
telefonszámon várjuk jelentkezését október 3-ig.

A komposztálóeszközök átvételére október 4-én, szombaton 9 és 12 óra 
között van lehetőség a polgármesteri hivatal melletti kis téren (XII., Böször-
ményi út 23–25.).

Az akcióval kapcsolatban további információkkal a városrendezési és főépíté-
szi iroda munkatársa szolgál a 224-5961-es telefonszámon.

Kovács Lajos alpolgármester

Kölyökpiac 
különlegességekkel

Gyerekek kínáltak a vásárlóknak 
saját készítésű süteményt, limo-
nádét és különböző használati 
tárgyakat a Csaba utcai termelői 
piac nyárbúcsúztatóján.

Két évvel ezelőtt szervezett első 
alkalommal termelői piacot a 
Csaba utcában a Szövetség az Élő 
Tiszáért Egyesülettel közösen a 
Fidesz XII. kerületi szervezete. 
Jáky Ildikó, Pokorni Zoltán szo-
ciális ügyekért felelős munkatár-
sa elmondta, hogy a termelők 
kezdetben szerdánként reggel 10-
től délután 5-ig árulták portékái-
kat – friss zöldséget, gyümölcsöt, 
sajtokat, házi készítésű 
lekvárokat, szörpöket, 
szappanokat, füstölt 
húsokat, kolbászokat, 
mézes-lekváros finom-
ságokat – a Városmajo-
ri Jézus Szíve Plébánia 
épülete előtt (a helyet a 

plébánia ingyenesen bocsátja ren-
delkezésre).

A hangulat családias, a vásár-
lók nagyobb része visszajár, így a 
többség ismerősként üdvözli egy-
mást. Ennek köszönhetően jól 
működik az előrendelés, a vevők 
kérésére az adott napra az árusok 
névre szóló, kész csomagokkal 
érkeznek. Január óta szaporodott 
a piaci napok száma, immár hét-
főn és pénteken is hosszított nyit-
va tartással, reggel fél 9 és este 6 
óra között várják a vásárlókat.

A jeles alkalmakhoz kapcso-
lódva rendszeresen tartanak te-
matikus napokat a piacon. Az 
augusztus utolsó péntekjére idő-
zített nyárbúcsúztatót kölyökpiac 
tette még érdekesebbé. Előzetes 
regisztrációt követően fogadták a 
vállalkozó kedvű alkalmi áruso-
kat, a gyerekek kizárólag saját 

készítésű termékeket, süteményt, 
limonádét, használati tárgyakat 
kínáltak eladásra.

Méghozzá eredményesen, hi-
szen néhány óra alatt szinte vala-
mennyi portéka elfogyott. A 10 
éves Boglárka és testvére, a 7 éves 
Emese mézeskalácsbaglyai és 
muffinjai is gyorsan gazdára ta-
láltak. Mint kiderült, az egykori 
Orbánhegyi-óvodások korábban 
a váci piacon már álltak a pult 
másik oldalán, amit nagyon él-
veztek, ezért kapva kaptak a mos-
tani alkalmon.

A szervezők gondoltak azokra 
a gyerekekre is, akik most nem 
akartak árusítani, nekik „bábos” 
Dorka készített apró mézeska-

lács-figurákat. A finom sütemé-
nyeket a kicsik, ha kedvük tar-
totta, cukormázzal fel is díszít-
hették. A rendezvényen részt 
vettek a városmajori óvodások is, 
akik a kölyökpiac minden gyer-
meklátogatójához hasonlóan egy 
finom jonatánalmát kaptak aján-
dékba.

A termelői piac aktuális hírei, 
akciói a Szövetség az Élő Tiszá-
ért Egyesület Városmajori Ter-
melői Piac Facebook-oldalán ol-
vashatók. Rövidesen a honlap-
juk is elkészül, ahogyan a ház-
hoz szállítás beindítására sem 
kell már sokat várni. A tervek 
között szerepel a kínálat bővíté-
se, az igényeket figyelembe véve 
pékárut, különböző gabonákból 
őrölt liszteket és csirkehúst is 
árulnak majd.

-os

Különleges alkalom: gyerekek álltak a pult mindkét oldalán
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Felavatták Teréz anya szobrát
A szoboravatást követően Al-

mira Emiri zongoraművész, 
Federica Vinci énekesnő, Rina 
Kacinari csellista és Vámosi-Nagy 
Zsuzsa fuvolaművész közreműkö-
désével, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, valamint az albán, az 
olasz és a koszovói nagykövetség 
támogatásával jótékonysági kon-
cert zajlott a MOM Kulturális 

Központ kupolatermében. A meg-
jelenteket Fonti Krisztina köszön-
tötte, aki elmondta, mindig is 
nagy tisztelője volt Teréz anyának, 
csodálta a kis, törékeny asszony 
végtelen erejét, lelki nagyságát.

Az alpolgármester szerint a 
most felavatott szoborral a Bol-
dog Teréz anya iránt sokak által 
érzett végtelen csodálatot, tiszte-
letet szeretnék kifejezni, a kon-

certtel pedig ahhoz kívánnak 
hozzájárulni, hogy a jótékonyság 
eszméje minél jobban elterjedjen 
világunkban. Fonti Krisztina be-
jelentette: a koncert bevételét a 
Hegyvidék díszpolgára, Fehér 
Anna nővér által vezetett Vakok 
Batthyány László Gyermekott-
hon Római Katolikus Óvodája, 
Iskolája javára ajánlják fel.

d. Teréz anya II. János Pál pápával

(Folytatás az 1. oldalról)

Megújult az Adonis és a Koszta József utca
Az idén közel félmilliárd forintot 
költött a Hegyvidéki önkor-
mányzat a kerületi utak, járdák 
és lépcsők fejlesztésére, valamint 
karbantartására. nemrégiben 
fejeződött be az Adonis és a Kosz-
ta József utca rekonstrukciója, 
a munkálatok során az útpálya 
mellett a járdák is megújultak.

Az önkormányzati beruházásban 
megvalósuló útépítésekről a la-
kossági kérések, valamint a szak-
iroda javaslatai alapján a Hegyvi-
déki Útfejlesztési Testület dönt. 
A választott tagokból álló civil-
szervezet kapott ugyanis felhatal-
mazást arra, hogy koordinálja a 
kommunális adóból származó 
bevételek felhasználását – hívta 
fel a figyelmet Pokorni Zoltán 
polgármester, aki a nyári, nagy-
szabású útfejlesztési program ré-
szeként megújuló Adonis és 
Koszta József utcát tekintette 
meg Váczi János alpolgármester-
rel együtt.

A polgármester elmondta, 
hogy az önkormányzat az idén 
mintegy 500 millió forintot for-
dított kerületi útépítésekre és 
karbantartási munkálatokra. A 
képviselő-testület döntése értel-
mében a kizárólag útfejlesztésre 
fordítható kommunális adóból 
befolyó összeg közel duplájából – 

a különbözetet a kerület a saját 
forrásaiból finanszírozta – 10 
ezer négyzetméter út, járda és 
lépcső újult meg.

Ezek közt volt a meglehető-
sen rossz állapotú Adonis utca 
is, amelyet teljesen felújítottak 

az Istenhegyi és a Gyöngyvirág 
út között. A munkálatok során 
184 méter hosszan mintegy 
1000 négyzetméternyi útpályát 
és járdát aszfaltoztak le, a bal ol-
dalon pótolták a hiányzó járdát, 
és – a könnyebb parkolást segí-
tendő – K-szegéllyel látták el. 
Újraaszfaltozták a szemközti 
járdát is, ott épp az autók távol-

tartása érdekében kiemelt sze-
gélyt építettek.

Jelentős fejlesztés történt a 
Koszta József utcában, amelyet az 
előző évben a Hegyalja út és a 
Liptó utca közötti kétszáz méte-
res szakaszon újíttatott fel az ön-

kormányzat. A munka ezen a 
nyáron folytatódott, ezúttal ha-
sonló hosszúságban a Liptó és a 
Nagysalló utca közötti részre épí-
tettek korszerű aszfaltburkolatot. 
Kicserélték a szegély és a kocsifel-
hajtók kövezetét, valamint újra-
rakták a térkővel burkolt járdát. 
Mivel az úttest szintjéhez képest 
mélyebben fekvő telkek egy ré-

szére rendszeresen befolyt az eső-
víz, az érintett szakaszokon meg-
változtatták a járdák dőlését.

A nyár végén befejezett útépíté-
seket értékelve Pokorni Zoltán 
hangsúlyozta: ismét jó helyre ke-
rültek a polgárok kommunális-

adó-befizetései. Az út-
fejlesztések ellenére 
azonban továbbra is ko-
moly nehézséget okoz az 
agglomeráció irányából 
érkező jelentős autófor-
galom. Sokan ugyanis a 
belváros felé tartva a 
hegyvidéki szűk utcá-
kon át igyekeznek kike-
rülni a dugókat.

Éppen ezért építtet 
az önkormányzat se-
bességcsillapító bordá-
kat és szűkítőket ezek-
be az egyébként csen-
des, célforgalomra sza-
bott kertvárosi öveze-
tekbe. Szintén a kis ut-
cák tehermentesítését 
szolgálja, hogy a kerü-
let igyekszik elérni a 

fővárosnál a bevezető gerincútvo-
nalak felújítását.

Váczi János alpolgármester az 
útrekonstrukciókkal kapcsolat-
ban a karbantartás fontosságát 
emelte ki. Mint mondta, a napi 
munkák mellett évente három-, 
négyezer kátyút és úthibát javíta-
nak ki a szakemberek.

sm.

Mikó gergely önkormányzati képviselő, Pokorni Zoltán és váczi János
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Megkezdődött a kerületi kamerahálózat bővítése
Már javában zajlanak a hegyvidéki 
térfigyelő rendszer bővítésének 
munkálatai, így néhány héten 
belül tíz új kamera figyeli majd 
a jelentősebb csomópontok for-
galmát. Az önkormányzat újszerű 
pályázatokkal is igyekszik tenni a 
közbiztonság javítása érdekében – 
ezek egyike a Gépjárművédelem a 
Hegyvidéken című felhívás, amely-
lyel az autólopások megelőzésé-
hez kaphatnak komoly segítséget 
az itt élők.

„Megkezdődött a hegyvidéki tér-
figyelő rendszer bővítése, a jelen-
legi hálózat összesen tíz új kame-

rával egészül ki” – tájékoztatta 
lapunkat az egyik legjelentősebb 
idei közbiztonsági célú önkor-
mányzati beruházásról a témá-
ban illetékes kerületi alpolgár-
mester. Váczi János elmondta, 
hogy a bővítés alapját a városma-
jori parkban kialakított rendszer 
adja, amelynek részeként tizen-
három kiváló minőségű felvétele-
ket készítő, éjjel-nappal használ-
ható, akár 200 méteren belüli 
arc- és rendszámfelismerésre is 
alkalmas kamera működik.

Az alpolgármester kiemelte, 
hogy a Városmajor rekreációs és 
sportcélú területeinek 
fejlesztése nyomán 
érezhetően többen 
használják a parkot, ez-
zel együtt a kamera-

rendszer tavaly év végi üzembe 
helyezése óta a korábbiakhoz ké-
pest jóval kevesebb bűncselek-
mény fordul elő. A kedvező ta-
pasztalatok alapján úgy döntöt-
tek, hogy az idén a Hegyvidék 
forgalmasabb csomópontjaiban, 
a rendőrség szakemberei által 
bűnmegelőzési szempontból ja-
vasolt helyszíneken új kamerákat 
telepítenek.

A rendszer bővítésére kiírt 
közbeszerzési eljárás már lezárult, 
így elkezdődhetett a kivitelezés. 
Néhány héten belül a helyükre 
kerülnek a kamerák a Városmajor 

és Csaba utca, a Bö-
szörményi és Istenhe-
gyi út, a Németvölgyi 
és Stromfeld Aurél út, 
továbbá a Németvölgyi 
és Hegyalja út kereszte-
ződésénél. A Királyhá-
gó, a Szent Orbán, va-
lamint az Apor Vilmos 
téren is felszerelik a 
térfigyelő berendezése-
ket, akárcsak a Csörsz 
utcában a MOM Kul-
turális Központ és a 
MOM Sport előtt, to-
vábbá a Gesztenyés 
kertben a játszótérnél.

A következő évek-
ben szeretnének újabb 
és újabb helyszíneket 
bevonni a térfigyelő 
rendszerbe – hangsú-
lyozta Váczi János. 
Azokon a területeken, 
ahol jelenleg még nin-
csenek fixen telepített 
kamerák, a nyár eleje 
óta folyamatosan jár-
őrözik a Hegyvidéki 

Rendészet egy mobil kamerákkal 
ellátott gépjárművel. A speciális 
autóban elöl és hátul felszerelt ka-
meraegység figyeli környezetét, 
rögzíti a képeket, a felvételt pedig 
a térfigyelő kamerarendszer köz-
pontjába küldi. Az önkormány-
zat fejlesztési tervei szerint a még 
hatékonyabb működés érdeké-
ben hamarosan a rendészek és a 
rendőrök járőrautóiba telepíten-
dő tableteken is hozzáférhető lesz 
a mobil kamerák képe.

„Az elmúlt hónapokban több 
új programot is meghirdettünk a 
közbiztonság javítása érdekében” 
– hívta fel a hegyvidékiek figyel-
mét az alpolgármester. Megemlí-
tette: a Biztonságos Otthon című 
pályázat keretében támogatást 
nyújtottak az időseknek, hogy a 
biztonságukat növelő hevederzá-
rakat szereltethessenek fel lakása-
ik bejárati ajtajára. Emellett Gép-
járművédelem a Hegyvidéken 
címmel műholdas járművédelmi 
rendszer telepítésének támogatá-
sára is pályázatot hirdettek.

Ez utóbbi felhívás még mindig 
él: továbbra is várják azok jelent-
kezését, akik szeretnék, ha jelentős 
kedvezménnyel telepítenének au-
tójukba műholdas nyomkövető 
rendszert, ezt követően pedig a 
piaci árnál jóval alacsonyabb díjat 
fizethetnének a fenntartásért. A 
támogatást bárki igényelheti, aki a 
kerületben él vagy vállalkozik, és 
nem egy átlagon felüli, 110 kW-
nál nagyobb teljesítményű autóra 
kéri a kedvezményt. A pályázatok 
elbírálása során előnyt élveznek a 
mozgáskorlátozott és nyugdíjas 
gépjármű-tulajdonosok.

sz.A városmajorban már jól működik a térfigyelő rendszer
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XII., CSörSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MoMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub szeptember 

10-én és 24-én 14.00. A belépés 
díjtalan.

A zongora – ifj. 
Balázs János Junior 
Príma-díjas zongo-
raművész hang-
s z e r b e m u t a t ó 

koncertje szeptember 14-én 
10.00-kor 3–6 éves, 12.00-kor 7–14 
éves gyerekeknek. A belépés díjta-
lan, regisztrációhoz kötött. re-
gisztrálni kizárólag a jakobikon-
cert@gmail.com e-mail címen le-
het.

A Magyar Dal Napja szeptem-
ber 14-én 15.00–20.00. A Jazzdal 
Színpad a Magyar dal napja egyik 
legizgalmasabb színfoltja, hiszen a 
fellépő művészek ilyenkor kizáró-
lag magyar nyelvű repertoárral áll-
nak a közönség elé. A honi jazz 
virtuózai mellett az idén is találko-
zunk olyan előadókkal, akik más 
zenei műfajokban váltak ismertté. 
A program a Magyar Jazz Szövet-
ség védnökségével jött létre. 15.00 
united Jazz. 16.00 Magyar vista 
Social Club. 17.00 Berki Tamás–Sá-
rik Péter duó. 18.00 Mózes Tamara 
Quartet. 19.00 veres Mónika, váczi 
eszter, oláh Gergő és a Stúdió 11. 
Kedvezőtlen időjárás esetén a 
programot fedett helyszínen ren-
dezik meg. Támogatói jegy: 500 Ft. 
Jegy kizárólag a helyszínen váltha-
tó.

Babakoncert szeptember 18-
án. A gyermekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük kibon-
takoztatását szolgálja, hanem a két 

agyfélteke harmonikus fejlődését 
is, ami által érzékennyé, kreatívvá, 
kitartóvá, fegyelmezetté, intelli-
gensebbekké válnak, befogadób-
bak lesznek az őket ért hatásokkal 
szemben. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 
200 Ft/kísérő. Hegyvidék Kártyával 
500 Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő. Je-
gyek kaphatók a MoM jegypénz-
tárában.

óvári Árpád előadása szep-
tember 19-én 17.30. Székelyföldi 
barangolások v. – Marosvásár-
helytől nagyenyedig. Jegyár: 500 
Ft, Hegyvidék Kártyával díjtalan. 
Jegyek kaphatók a MoM jegy-
pénztárában.

zurgó-dió gyerektáncház 
szeptember 19-én 18.00. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: Soós 
réka. Betáncoló: gyerekenként 
300 Ft. 20.00 Zurgó Táncház. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Fülöp Attila. 
20.00–21.00 Tánctanítás. 21.00–
22.00 Táncház. 22.00–22.20 ének-
tanulás, közös éneklés Soós réka 
vezetésével. 22.20–22.30 nagy 
Bercel mesél. 22.30–00.30 Tánc. 
Jegyárak: 500 Ft, 300 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók.

Domi bábjátéka. Szeptember 
21. 10.30 A kíváncsi kiselefánt. 
Klasszikus mese klasszikus bábok-
kal. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, 600 Ft/fő (csoportos jegy mini-
mum 3 főtől).

Budai Sváb Délután szeptem-
ber 21-én 16.00. der Fleickl/A folt. 
A darabot írta és rendezte: Hart-
mann Hellebrandt Hilda. előadja: a 
solymári Kompanei amatőr szín-
társulat, a solymári Hagyományőr-
ző Asszonykórus és a Zwickl Sramli 
Zenekar. 17.10 Táncbemutató és 

táncház. Csapolt házi sör, perec, 
tánc. A belépés díjtalan.

Anima Musicae kamarazene-
kar, Baráti kristóf. Ars Sacra Fesz-
tivál szeptember 22-én 19.00. A 
belépés díjtalan, a rendezvény re-
gisztrációs jeggyel látogatható. 
regisztrációs jegy váltható a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MoM 
jegypénztárában.

Hitel-est szeptember 24-én 
18.00. Sorsunk ága: nemzeti. Be-
szélgetés a magyar színjátszásról. 
Közreműködők: Ablonczy László, 
Blaskó Péter, Illyés Mária. A belé-
pés díjtalan.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Szeptember 
25. 17.00 egészséges életmód, 
életvezetési tanácsok. előadó: dr. 
Török Katalin háziorvos. A preven-
ciós egészségügyi előadások té-
máit minden évben a szabadegye-
temen részt vevők javaslatai alap-
ján választják ki. A szakterületükön 
ismert és elismert előadókat szak-
mai együttműködő partnerek (Bu-
dai egészségközpont, országos 
Gerincgyógyászati Központ, kerü-
leti háziorvosok, János kórház stb.) 
biztosítják. A belépés díjtalan.

MoM Szabadpolc szeptember 
26-án 15.00 a Sirály sétányon. Az 
őszi-téli időszakban minden hó-
nap utolsó péntekjén 15.00–19.00. 
Könyvcserebere szabadon. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik, megújul. A becserélhető 
könyvek száma: maximum tíz da-
rab. A szervezők kérik, hogy csak jó 
állapotban lévő könyveket vigye-
nek. A belépés díjtalan.

lyukasóra klub szeptember 
30-án 19.00. Mi az a Lyukasóra? 
Költőkből, színészekből, irodalmá-
rokból álló, összeszokott baráti tár-
saság tagjai kalauzolják egymást 

és a nézőket a költészet izgalmas 
világába. vidám és bánatos anek-
doták, no meg remek versek ele-
venednek meg a pódiumon. Ját-
szótárs a közönség is, hiszen itt aki 
mer (és tud), az nyer! Jegyár 1200 
Ft, 600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan. Jegyek kap-
hatók a mom.jegy.hu oldalon, va-
lamint a MoM jegypénztárában. A 
kedvezmény online nem érvénye-
síthető.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelge-
tés, zenélés. A legkisebb korosz-
tály számára válogatott dalok 
(Forrai Katalin által ajánlott mon-
dókák, népdalok, Gryllus vilmos 
dalai), játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a ze-
nei hallást, a ritmusérzéket, a moz-
gást, az összpontosítást, a memó-
riát. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves között. Jelentkezés: Gál Gab-
riella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy hatékonyan kom-
munikáljanak a babákkal, jóval az-
előtt, hogy beszélni tudnának. 
Megtudhatják, hogy mire gondol 
a még beszélni nem tudó kisbaba, 
segíthetnek neki, hogy világosan 
közölhesse, mit akar, és mire van 
szüksége. A jelelő babák nyugod-
tabbak, kiegyensúlyozottabbak, 
kevesebbet sírnak, 6-7 hónaposan 
elkezdhetnek jelekkel kommuni-
kálni, hamarabb kezdenek el be-
szélni, gazdagabb szókinccsel.  A 
babajelbeszéd segíti a gyermekek 
nyelvi, kognitív és érzelmi fejlődé-
sét, erősíti a szülő-gyermek kötelé-
ket. Célcsoport: 6–36 hónapos 
gyerekek. 10.00. Jelentkezés: Zen-
tai Katalin, 06/20-479-2829, info@
babakezek.hu, www.babakezek.
hu. első alkalom: szeptember 18.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 éves korosztály. 
Jelentkezés: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com. első alkalom: szeptem-
ber 18.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. A foglalkozások 

célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A folyamat során az őket 
leginkább érintő lelki és közösségi 
témákkal foglalkoznak. Célcso-
port: 5–10 évesek. Időpont: óvodás 
lányoknak 5 éves kortól kedden 
15.30, alsó tagozatos lányoknak 
1–3. osztályig kedden 17.00. Je-
lentkezés: Cseri ágnes, vetier Pan-
ni, 06/30-410-7696, panniv@gmail.
com, www.gyermektancterapia.
hu. első alkalom: október 6.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék Se tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, rit-
musérzék fejlesztése, tartásjavítás. 
Célcsoport: 6–18 éves korúak. Je-
lentkezés: Szőllősy előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@modern-
tanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
peda gógus vezetésével, ahol az 
1–4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu. első alkalom: 
szeptember 17.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com. első alkalom: szeptem-
ber 17.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu. első alkalom: 
szeptember 17.

óbuda Mozgásművészeti Is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-

tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu, www.omisk.hu. első alkalom: 
szeptember 18.

óvóka délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás egy-
ségidő). A népművészet játékos 
megismerését szolgáló zenés, tán-
cos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. óvoda-előkészítő a kis 
közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcso-
port: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, óvodába készülnek. 
Jelentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com. első alkalom: szeptember 15.

ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék Se 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, illetve a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár emese, 06/30-241-
8352; wágner orsolya, 06/20-390-
4839. első alkalom: szeptember 15.

rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111. első 
alkalom: szeptember 15.

Show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

A világ körtáncai szerdán 18.15. 
egészségmegőrző, mozgáskoordi-
nációt, általános közérzetet javító 
foglalkozás nők számára. A résztve-
vők görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ minden 
tájáról összegyűjtött autentikus 
néptáncok mellett szakrális és me-
ditációs körtáncokkal is megismer-
kedhetnek. Célcsoport: női cso-
port, középkorúak és szeniorok. Je-
lentkezés: Istenes emília, 06/20-
579-5035, www.istenes emilia.hu. 
első alkalom: szeptember 24.

Nia kedden 19.30. A nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 

CSALádI NAP A JóKAI-KerTBeN
A Kulturális örökség napjai alkalmából szeptember 20-án családi napot rendez a 
Jókai-kertben (XII., Költő utca 2.) a duna-Ipoly nemzeti Park Igazgatóság, a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi egyesület, valamint a Petőfi Irodalmi Múzeum. A 
látogatóknak lehetőségük nyílik megismerni Jókai Mór egykori nyári rezidenciáját, 
végigsétálni a ma már védett kerten.

egész nap érdekes programokkal várják az érdeklődőket, akiknek bemutatják a 
kert természeti értékeit, az ott működő szervezetek munkáját és a Jókai Mórhoz 
kapcsolódó kultúrtörténeti emlékeket. A nap folyamán játékos pontszerzési lehe-
tőséget biztosítanak a résztvevőknek, ajándékokkal.

A program ingyenes!
10.00–11.00  előadás a rákosi vipera védelméről.
11.00–18.00  Magyarország madárvilága – kiállítás.
10.00–12.00  Madárgyűrűzési bemutató. Az érdeklődők megismerhetik a gyűrűket, 

a gyűrűzési eszközöket, a hálókat és a befogott madarakat.
11.00–11.45  és 16.00–16.45 Tárlatvezetés a Jókai Mór a Svábhegyen című kiállítá-

son.
12.00–12.45  és 14.00–14.45 Szakvezetéses séta a Jókai-kertben.
13.00–13.45  Csúszik, mászik, ugrik?! A Magyar Madártani és Természetvédelmi 

egyesület Kétéltű- és Hüllővédelmi Szakosztályának élőállat-bemuta-
tója.

15.00–15.45  és 17.00–17.45 A Jókai-kert mesterséges költőodúinak őszi „nagytaka-
rítása” (vezetett túra).
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stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. ShriMataji-
nirmaladevi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda eri-
ka, 203-2496. első alkalom: szep-
tember 16.

BÖSZÖrMéNyI IrodAHáZ ‘B’ 
FÖLdSZINTI TANáCSTereM
XII., BöSZörMényI úT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja szeptember 10-én 
18.00. vitéz Zetényi-Csukás Ferenc 
(író-újságíró, a Horthy István – 
Mártírok és Hősök Alapítvány el-
nöke): vitéz nagybányai Horthy 
Miklós, a kormányzó. Szentgyörgyi 
dezső nyugalmazott pilóta. Publik 
Antal színművész. vass Ildikó nép-
dalénekes. Proksza Gyöngyi festő-
művész, grafikus képeinek egyes-
tés kiállítása.

XII., SZArvAS GáBor úT 8/C
TeLeFon/FAX: 200-8713
TeLeFon: 275-1394
www.vIrAnyoS.Hu
vIrAnyoS@T-onLIne.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Álláshirdetés. A virányosi 
Közösségi Ház 8 órás takarító 
munkakörbe munkatársat ke-
res. Az önéletrajzokat a 
viranyosikh@gmail.com e-mail 
címre várják. Az állás azonnal 
betölthető. Információ: nagy-
né orvos Gabriella igazgatóhe-
lyettes, 200-8713 (hétköznapo-
kon 9.00–16.00 óráig).

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja szeptember 17-
én 18.30. Magyar Zarándokút esz-
tergomtól Máriagyűdig. előadó: 
Bajkay árpád. Klubvezető: Sütő-
nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes!

ApS Stúdió szeptember 19-én 
18.00. A 2014–2015-ös kiállítások, 
pályázatok, programok összeállí-
tása, szervezése, valamint az októ-
ber 4-i tárlat anyagának zsűrizése. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Zártkörű klubfoglalkozás!

Virányosi filmklub. Szeptem-
ber 25. 13.00 Lottózsonglőrök. A 
belépés díjtalan.

Skandináv klub. Szeptember 
26. 18.30 Norvégia. előadó: 
delényi éva. Klubvezető: Szabó Pé-

ter. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

kertbarát kör. Szeptember 30. 
16.30 Tapasztalatcsere klubon be-
lül. előadó: Lay Márton klubtitkár. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. vezeti: Mráz Kata. 
első alkalom: szeptember 10.

Málna Móka – Bilibo Babator-
na csütörtökön 10.00. Játékos fog-
lalkozás, amelyen mondókákon, 
dalocskákon keresztül ismertetik 
meg újfajta mozgásformákkal a 
gyerekeket. Labdákat és egy olyan 
különleges, kreatív eszközt hasz-
nálnak, mint a Bilibo. A foglalkozá-
son a kicsiknek játszva fejlődik az 
egyensúlyérzékük, és ügyesedik a 
mozgásuk, ezek pedig pozitívan 
hatnak a beszédfejlődésre is. Ját-
szanak a színekkel, a formákkal, és 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az ak-
tuális ünnepekhez kapcsolódik. A 
mókás foglalkozások egy kis játék-
kal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 
kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. olyan kisgyermekeket várnak 
szüleikkel, akik már stabilan tud-
nak járni, és szívesen játszanak kö-
zösségben. A további alkalmak 
árai: 1200 Ft (egy alkalomra), a fia-
talabb testvéreknek díjmentes. 
Bérlet: 6000 Ft (hat alkalomra, a 
váltástól számított négy hónapig 
érvényes). vezeti: Andó Sára noé-
mi (06/70-224-5242). www.
malnaszorp.hu. első alkalom: szep-
tember 11.

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. vezeti: né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Információ: 20/929-7904. 
első alkalom: október 7.

Hangszervarázs zenetanoda. 
Dúr-Moll Ovi (6–8 éveseknek). Ze-
neovi, iskola-előkészítő kedden 
13.00–15.45. Komplex, intenzív 
foglalkozás, amelyben a muzsika-
szó varázslatával és segédletével 
eljutnak a logikai gondolkodás, a 
beszéd, a mozgás koordinálásáig, 
nem kihagyva a matematika alap-
jait, a memorizálás folyamatát és a 
természettudományt. A tanoda 
által szerkesztett zenei feladatla-
pok utat mutatnak a kottaolvasá-
sig, ami mellett a furulya használa-
tával a finommotorikát is fejlesztik. 
Moderato Zeneovi 4–5 éves közép-
sősöknek kedden 16.00–16.45. Sa-
ját szerkesztésű, a korosztálynak 
írt furulyaiskolával és módszerrel 
kezdik a kicsik a hangszerrel való 
ismerkedést. Fejlesztő feladatokat 

tartalmazó füzetek, matricaalbum 
segítségével jutnak el a kottaolva-
sás alapjaihoz, mindezt a játékos-
ság oldaláról megközelítve. Allegro 
5-6 év, nagycsoportosoknak ked-
den 16.55-17.40. Foglalkozásveze-
tő: nagy Izabella. Információ: Kiss 
Cecília, 06/30-936-1711; nagy Má-
ria, 06/30-936-2040. e-mail: info@
hangszervarazs.hu, weboldal: 
www.hangszervarazs.hu. első al-
kalom: október 7.

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. e-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen doron módszerével, speci-
álisan képzett tanárokkal, folya-
matosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycso-
portos óvodásoknak, 4-8 fős cso-
portokban. Jelentkezés folyama-
tosan: endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 10 200 Ft/
hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és állami-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

Csillagszemű-táncoktatás 
felnőtteknek pénteken 18.00–
20.00. vezeti: Timár Böske táncpe-
dagógus.

társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó. első alkalom: szep-
tember 13–14.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év. első alkalom: október 1.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-

lom, 3200 Ft/4 alkalom. első alka-
lom: szeptember 12.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu. első 
alkalom: szeptember 14.

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). első alka-
lom: szeptember 17.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
vezeti: Tass olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó. első alkalom: 
szeptember 18.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. A tornát dr. eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. vezeti: Borbély 
enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, addig a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés. vezeti: Bor-
bély enikő fitneszoktató. részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 Ft/10 
alkalom.

Namasté. Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második és negye-
dik vasárnapján 16.00–18.00. vál-
tozatos programok: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ 

dolgaiban való eligazodásban. ve-
zeti: vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. elnök: elsholtz László-
né.

Színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
rituális transztánc élményest 

szeptember 13-án 18.00. A transz-
tánc rituáléval az ősi szertartások 
ereje válik hozzáférhetővé a ma 
embere számára. A transztánces-
teket wilbert Alix, a módszer kidol-
gozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete erika és Mon-
dok árpád (saman.trance.dance@
gmail.com, 06/20-333-5588) tart-
ják. www.transztanc.hu

Jelek századokon át – németh 
Andrea fotóművész, Lunczer Ani-
kó és németh András grafikusmű-
vész közös kiállítása az Ars Sacra 
Fesztivál alkalmából. Megnyitó: 
szeptember 12-én 19.00. Megnyit-
ja: Kovács Tibor grafikusművész. A 
kiállítás megtekinthető: szeptem-
ber 27-ig.

talált szív – Turbuly Lilla Arany-
vackor-díjas mesekönyvének be-
mutatója október 2-án 10.00. Hor-
váth Ildikó grafikusművész a 
könyvhöz készített illusztrációinak 
kiállítása október 31-ig látogatha-
tó.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A lét-
szám korlátozott, a 
tanfolyamra előze-

tes jelentkezés szükséges a 395-
8284-es telefonszámon. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában (9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó) sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). 16.15–17.00 Magic Kid dance 
(3–6 éves korig). 17.00–18.30 Magic 

Stars versenyző rocky. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. vezeti: 
endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). előjelentkezés szükséges! 
részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu. Indul: szeptember 
11.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
12.00 óvodásoknak, szerdán 8.30–
12.30 bölcsődéseknek. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
vezeti: orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu.

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. vezeti: derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju-jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. vezeti: Pataki rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-
1897). Berczik Sára módszere alap-
ján, zongorakísérettel. Mozgásko-
ordináció- és ritmusérzék-fejlesz-
tő gimnasztika. Kezdő: óvodások-
nak, kisiskolásoknak 4 éves kortól. 
Középhaladó: alsó tagozatosok-
nak. Haladó 1.: felső tagozatosok-
nak. Haladó 2.: 15–20 éves korig. 
e-mail: patakiri@freemail.hu. Zon-
gorán kísér: Gabora Mária. részvé-
teli díj: 3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befizetése ese-
tén kedvezmény. Indul: szeptem-
ber 20.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

ZeNéS PéNTeK déLuTáNoK
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zennégy éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozásokon 
ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsége 
450 forint. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra!

A fellépő együttesek
Szeptember 12.  eszterlánc mesezenekar
Szeptember 19.  Fakutya zenekar (moldvai-csángó zene)
Szeptember 26.  tündök zenekar (magyar népzene)
október 3. tallabille zenekar (magyar népzene)

Időpont: 16.00–19.00 óráig. Cím: XII., Böszörményi út 23–25. A részvétel díjtalan.
Támogatók: Hegyvidéki önkormányzat, Szamos Marcipán Budai Cukrászda.
Szervező: virányosi Közösségi Ház.
További információk: nagyné orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják. rossz időjárás esetén érdemes 
telefonon érdeklődni a rendezvény megtartásáról!

vIráNyoSI NAPoK
Fotókiállítás. Huszonöt éves a virányosi Közösségi Ház. válogatás az elmúlt 25 

év legsikeresebb rendezvényeiből. Megtekinthető: október 7-ig, előre egyeztetett 
időpontban (200-8713).

Harmónia táncklub szeptember 13-án 19.00–22.00. Táncbemutató és össz-
tánc Székely Attila vezetésével.

rajzpályázat az v. virányosi Méz- és Lekvár Fesztivál alkalmából 3–14 éves 
gyerekeknek. Téma: Maja, a méhecske. Beküldési határidő: 2014. szeptember 15. 
eredményhirdetés, díjátadó: szeptember 20-án 10.00.

Skót táncház október 4-én 19.30. Zenél a M.é.Z. együttes. Táncot tanít: Martin-
Hajdu György.

A Virányosi Napok rendezvényeire a belépés díjtalan! A műsorváltoztatás jogát a 
szervezők fenntartják!

(Folytatás a 11. oldalon)
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„ég és föld között” a Hegyvidéki Nemzetközi Művésztelep alkotói
A Hegyvidéki nemzetközi Mű-
vésztelep Budapest legrégebbi, 
ma is aktívan működő alkotó-
tábora. A korábban született 
alkotásoknak és színvonalas 
kiállításoknak köszönhetően 
mára ismertté és elismertté vált a 
művészvilágban. Az idei művész-
telep vendégei „ég és föld között” 
dolgoztak.

A Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelep vezetője, Brez nay 

András az idén tizennégy művészt 
hívott meg. Fontos szempont volt, 
hogy a vendégek az anyaország 
mellett a Kárpát-medence ma-
gyarságát is képviseljék.

Kalitics Erika, Kopriva Attila 
és Villasek Tibor Kárpátaljáról, 
Balázs István és Siska-Szabó Haj-
nalka Erdélyből, Sokolovsky Igor 
és Turcsanyi Frantisek a Felvi-

dékről, M. Pálfy Lívia Ausztriá-
ból, Gendova Miroljuba Bulgári-
ából érkezett. Itthonról Burai 
István, Katona György, Maczkó 
Erzsébet, Rainer Péter és Gyügyi 
Ödön csatlakozott, utóbbi há-
rom a XII. kerületben él és alkot. 
Az immár tizennyolcadik alka-
lommal megrendezett művészte-
lep vendégeit a Normafa környé-
ki erdőben található, festői szép-
ségű Budai Sport Hotelben szál-
lásolták el.

Breznay András festőművész 
az idei év tematikájának az „Ég és 
föld között” címet adta. A varázs-
latos normafai panoráma, a kerü-
let számos nevezetessége, a Libe-
gőn való utazás élménye csupa 
ihletet adó téma volt. A nappali 
fényviszonyok közt állandóan 
változó égbolt, az éjszaka színes 
fényei komoly kihívást jelentet-
tek a művészeknek. A plein air 
festők az impresszionisták lendü-
letével igyekeztek ezeket megörö-

kíteni, az időjárás viszontagságai-
val is dacolva.

Siska Szabó Hajnalka kilence-
dik alkalommal vett részt a hegy-
vidéki művésztelepen. Mint la-
punknak elmondta, őt kimon-
dottan inspirálta az új helyszín a 

Normafánál: új témákkal, új 
művészi megközelítésekkel segí-
tette alkotói munkáját. „Remé-
lem, töretlenül folytatódik a mű-
vésztelep, amely igazán sikeres 
volt az idén. Biztos vagyok ben-
ne, hogy szép értékekkel gazda-

godik a Hegyvidéki Önkor-
mányzat gyűjteménye” – mond-
ta. Az aradi képzőművész kiemel-
te, hogy egy ilyen, határokon át-
ívelő, közös művészeti gondolko-
dás nagyban segíti a nemzeti 
összetartozás érzését.

M. Pálfy Lívia, aki első ízben 
volt a művésztelep vendége, Picas-
sót idézte, amikor rákérdeztünk, 
hogyan érezte magát a Hegyvidé-
ken: „Az ihlet mindenkit megta-
lál, csak az a lényeg, hogy a mű-
vészt alkotás közben lelje fel.”

A Bécsből érkező alkotó külö-
nösen serkentőnek érezte a lég-
kört: „A teremben, ahol tizenkét-
tizenöt festő  dolgozott, olyan 
különös energiafelhőt éreztem 
kialakulni a fejek felett, ami ser-
kentőleg hatott az alkotó energi-
ámra. Erre szükségem is volt, 
mert emberileg-szakmailag külö-
nösen nehéz év áll mögöttem. 
Örülök, hogy eljöhettem ide. Azt 
hiszem, visszatért az a boldog, 
önfeledt lendületem, ami – remé-
lem – átitatja a képeimet.”

A tizennyolcadik Hegyvidéki 
Nemzetközi Művésztelep zárása-
ként az ott született munkákból 
kiállítást rendeztek a Jókai Klub-
ban. B. A.

erdélyből, a Felvidékről, Kárpátaljáról, Ausztriából és Bulgáriából is érkeztek művészek a Hegyvidékre
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energetikai felújítás két oktatási intézményben
Pályázati támogatásból elkészült 
a Tamási áron általános Iskola és 
német nemzetiségi Két Tannyel-
vű Gimnázium „B” épületének 
homlokzati szigetelése, valamint 
a nyílászárók cseréje. A normafa 
óvoda őzike tagóvodájában 
önkormányzati beruházásban a 
külső falak szigetelése mellett a 
fűtésrendszer korszerűsítése is 
megtörtént.

A KEOP-5.5.0/A/12-2013-0413 
azonosítószámú, A Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Nem-
zetiségi Két Tannyelvű Gimnázi-
um „B” épületének energetikai 
fejlesztése című pályázatnak kö-
szönhetően energetikai szem-
pontból és külsőleg egyaránt 
megújult a Mártonhegyi úti épü-
let. A közel negyvenkét milliós 
projekt 85%-a uniós forrásból 
származik, így a fennmaradó 
15%-ot kellett az önkormányzat-
nak biztosítania.

Pokorni Zoltán polgármester 
az átadáson elmondta, hogy az 
iskola négyemeletes épületszár-
nyának homlokzataira 850 négy-
zetméter, nagyon vastag szigete-
lőanyag került, a hővédő üvege-
zésű, új nyílászárók felülete közel 
200 négyzetméter. Az ablakokat 
a gyerekek biztonsága érdekében 
minden egyes bukó-nyíló szár-
nyon kulcsos zárral szerelték fel. 
A korszerű szigetelésnek köszön-
hetően a fűtésienergia-
felhasználás várhatóan 30-35 
százalékkal csökken.

A beruházás révén sikerült egy-
ségesebbé tenni a három épület-
ből álló intézmény megjelenését. 
A Tamási az egyik legnépszerűbb 
kerületi iskola, ezért az igények 
kielégítése érdekében az évek so-
rán több alkalommal növelni kel-
lett a férőhelyek számát. Ez az oka 
annak, hogy az épületszárnyak 
homlokzatai nem álltak össz-
hangban egymással.

„A fejlesztés ezen is segített, 
hiszen a megújult »B« épület 
most már a tavaly átadott épület-
részhez hasonló, magas színvona-
lú építészeti értéket képvisel” – 
hangsúlyozta Pokorni Zoltán, 
hozzátéve, hogy az Európai Unió 

nem véletlenül támogatja az ener-
getikai fejlesztéseket, hiszen így 
csökkenthető a leghatékonyab-
ban az Oroszországból érkező 
energiahordozóktól való függés.

Teljes egészében önkormány-
zati finanszírozásban valósult 

meg a Normafa Óvoda Őzike 
tagóvodájának korszerűsítése. 
Megtörtént az épület külső hőszi-
getelése, valamint az ereszek és a 
régi nyílászárók cseréje, emellett 
modern, kondenzációs készülék-
kel váltották fel az elavult, rossz 

hatásfokkal működő 
kazánt. Nem csupán a 
homlokzat, hanem az 
udvar is megszépült; a 
régi kerti játékok újra-
lakkozását, átfestését 
az intézményben dol-
gozók és a Normafa 
Óvoda munkatársai 
végezték el.

„A Hegyvidék talán 
l e g rom a nt i k u s a bb 

»zöldóvodájáról« van szó, amely 
megérdemelte a felújítást – emel-
te ki a polgármester. – Fontos, 
hogy az energiafelhasználás javí-
tásán kívül az épületet is szebbé 
tudtuk varázsolni.”

m.A Normafa óvoda őzike tagóvodájának udvara is megszépült

A Tamási áron a kerület egyik legnépszerűbb iskolája
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Napelemes rendszer kialakítása

Pályázat tárgya:  napelemes rendszer kialakítása a Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal épületén

Pályázati azonosító: KMoP-3.3.3-13-2013–0031
elnyert támogatás: 37 969 876 Ft
önrész mértéke: 0 Ft
összköltség: 37 969 876 Ft
A támogatási intenzitás: 100%
A napelemes rendszer műszaki átadása 2014. július 2-án megtörtént.
2014 augusztusában helyezték üzembe a rendszert.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

 

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638

gépjárművédelem a Hegyvidéken éjjel-nappal – még lehet pályázni!
rendkívül kedvező feltételekkel 
juthatnak a legkorszerűbb gépjár-
műlopás-gátló eszközhöz a kerü-
leti autósok. A skyguard® műhol-
das (GPS alapú), huszonnégy órán 
keresztül a lehető legnagyobb 
biztonságot nyújtó gépjármű-
védelmi rendszer telepítésére az 
önkormányzatnál lehet pályázni.

Számos megoldás létezik az autók 
ellopásának megelőzésére, illetve 
az eltulajdonított járművek fel-

kutatására, azonban a tapasztala-
tok szerint mind közül a leghaté-
konyabb a műholdas (GPS) jár-
művédelmi rendszer. Ennek lé-
nyege, hogy az autóban elhelye-
zett adóberendezés jelét a szolgál-
tatást nyújtó cég a nap huszon-
négy órájában nyomon tudja kö-
vetni, így lopás vagy lopás kísér-
lete esetén – a diszpécserközpon-
tot a készülék erről is tájékoztatja 
– biztosított a gépjármű felderíté-
se.

Ehhez a jelenleg elérhető leg-
korszerűbb megoldáshoz a Buda-
pest Hegyvidék Közrendvédelmi 

Közalapítvány pályázatának kö-
szönhetően rendkívül kedvező 
feltételekkel juthatnak a Hegyvi-
déken élők és a XII. kerületi vál-
lalkozások. A program keretében 
az Auto Securit Zrt. skyguard® 
műholdas gépjárművédelmi 
rendszere és az ehhez kapcsolódó 
szolgáltatás igénybevételére nyí-
lik lehetőség.

Váczi János alpolgármester el-
mondta, hogy a Hegyvidéki Ön-
kormányzat elkötelezett a köz-
biztonság további javítása mel-
lett. „Az önkormányzat a saját 
eszközeivel igyekszik biztosítani 

a hegyvidékiek nyugal-
mát – hangsúlyozta. – 
Az a cél, hogy a kerület 
valamennyi lakója még 
inkább biztonságban 
érezze magát, szeretteit 
és értékeit. Ezt szolgál-
ják a már megkezdett 
közbiztonsági progra-
mok, a kerületi rendőr-
kapitányság támogatá-
sa, a Hegyvidéki Ren-
dészet folyamatos fej-
lesztése, továbbá a most 
kiírt műholdas gépjár-
művédelmi pályázat.”

A pályázatra a kerü-
leti állandó lakcímmel 
rendelkező magánsze-
mélyek a saját vagy ál-

taluk üzemben tartott, legfeljebb 
110 kW teljesítményű gépjármű-
vel jelentkezhetnek. Pályázatot 
adhatnak be a vállalkozások is, 
amennyiben a cég vezető tisztség-
viselője vagy tulajdonosa állandó 
lakcímmel rendelkezik a kerület-
ben. Mindkét esetben egy autóra 
kérhető a támogatás, a mozgásuk-
ban korlátozottak és a nyugdíja-
sok az elbíráláskor előnyt élvez-
nek, a nyertes pályázók a költsé-
gek felét (37 500 forint + áfa) fize-
tik. A folyamatos műholdas 
nyomkövetési és gépjárművédel-
mi szolgáltatás díja az első évben 
kedvezményesen 3990 forint + 
áfa, a következő két évben 5900 
forint + áfa.

Ami a technikai részleteket il-
leti, a gépjárműnek rendelkeznie 
kell távirányítós központi zárral, 
ha ez nincs, el kell végeztetni az 
eszköz beszerelését. Ennek költ-
sége a pályázót terheli. A hiányzó 
vagy rossz távirányítót az Auto 
Securit Zrt. 7000 forint + áfa 
áron pótolja.

Mint Lengyel Gábor, az Auto 
Securit Zrt. kommunikációs ve-
zetője elmondta, a tizenöt éves 
szakmai tapasztalattal rendelke-
ző cég mostanáig mintegy 40 
ezer autót szerelt fel műholdas 
védelmi rendszerrel. „A nap hu-
szonnégy órájában működő fel-

ügyeleti központunk fogadja a 
gépjárműről az installált GPS-
GSM technológián alapuló jár-
műfedélzeti egység segítségével 
érkező jelzéseket, majd az operá-
torok haladéktalanul megteszik a 
szükséges intézkedéseket. Elő-
ször a megadott hívószámok sor-
rendjében hívják a tulajdonost, 
illetve megbízottját, s ha jogos 
volt a riasztás, azonnal kapcsolat-
ba lépnek a rendvédelmi szervek-
kel” – foglalta össze röviden a 

szolgáltatás lényegét a szakember, 
hozzátéve, hogy az általuk védett 
autók közül eddig egyet sem tud-
tak ellopni.

A további feltételeket is tartal-
mazó pályázati űrlap átvehető a 
Hegyvidéki Rendészet ügyfél-
szolgálati irodájában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 47., alag-
sor), valamint letölthető az ön-
kormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.hu).
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geSzteNYe NApok

Halász Judittal kezdődik a mulatság
Évtizedek múltával visszatért lakni 
a kerületbe, ráadásul új dalokkal is 
megörvendezteti közönségét. Ha-
lász Judit azt mondja, a költözés és 
a lemezkészítés is sok tanulsággal 
szolgált a számára.

 X A gyermekkorát itt, a Hegyvi-
déken töltötte; érzett-e valami 
különöset a visszaköltözéskor?
– Az a negyvenkét év, amit a város 

más pontján éltem le, nyilván nem 
maradhat nyom nélkül. De valami 
húzott ide, nem csak az esetenkénti 
Németvölgyi úti csavargások. Egyszer 
már majdnem „sikerült” visszatalál-
nom, nagyon közel álltam: a Gellért-
hegy oldalában néztünk ki egy lakást, 
de akkor csak a gondolatig jutottunk. A 
döntést jó egy éve hoztuk meg. A 
Városkútnál van az otthonunk, a hely, 
magától értetődően, nem idegen. 
Önmagában is érdekes, hogy egy új 
épületben lakunk, az pedig nagyon 
tanulságos, hogy sok-sok mesterem-
bernek kellett megfordulnia errefelé… 
És hányszor, de hányszor esedeztünk, 
hogy ne essen az eső! De a vége jó.

 X Néztem a koncertprogram-
ját: szeptemberre hat nagy fellé-
pés jutott, köztük egy a Geszte-
nye Napokon. De becsúszott egy 
augusztusra is. Csak azért, hogy 
készüljön az őszre?
– A nyár számomra szent, pihe-

néssel töltöm, akár magamban, akár 
a családdal. Ám pár éve megkértek a 
siófokiak, hogy ha épp itthon vagyok, 
és nem utazgatok, lépjek fel a nyári 
fesztiváljukon. Ami mellette szólt, 
hogy nyáron számomra nem Buda-
pest, hanem Siófok Magyarország 
fővárosa. Ráadásul olyan szeretettel 
kértek…

 X Már hiányoltuk az új lemezét, 
hiszen a közelmúltban kétévente 

– 2007-ben, 2009-ben, 2011-ben 
– jött ki egy-egy új albummal, az 
Apa figyelj rámmal, a Csiribirivel, 
valamint a Szeresd a testvéred!-
del. Ám már nem kell tovább vár-
nunk…
– Ezekben a napokban jelenik meg 

a legújabb albumom, a Kezdődik a 
mulatság, tizennégy nagyon jókedvű, 
szerethető dallal. A szerzőgárda 
jobbára a régi, de egy nagyon kedves 
vígszínházbeli kollégám, Fesztbaum 
Béla is írt nekem két számot, a hang-
szerelés pedig Tóth Zoltánt, a 
Republic volt szólógitárosát dicséri, 
aki Cipő dalait is gondozta.

 X A Kezdődik a mulatság kik-
hez szól?

– A családokhoz, újfent. A családi 
ünnepeket vettük sorra, ami nem 
volt nehéz feladat. Hiszen ünnep az 
első iskolában töltött nap, az anyák 
napja, a karácsony, a névnap, a 
születésnap – még az állatoké, a 
kutyáké, macskáké is –, aztán meg 
az esküvő. Eredetileg úgy terveztük, 
hogy a lemez az anyák napi dallal 
indul, de roppant tanulságos volt 
számomra, hogy amikor meghall-
gattattuk a számokat a gyerekekkel, 
egyöntetűen az esküvőről szólóhoz 
ragaszkodtak. Természetesen ezt is 
eléneklem a Gesztenye Napokon, és 
még párat az újakból, de nem ma-
radhatnak el a régebbi nagy kedven-
cek sem.

Halász Judit a Színház- és Film-
művészeti Főiskola elvégzése után 
a Pécsi Nemzeti Színházhoz szer-
ződött, ám alig fél év elteltével 
Várkonyi Zoltán már vendégnek 
hívta a budapesti Vígszínházba, a 
következő évadtól leszerződtette. 
Azóta is a Vígszínház tagja. Közel 
negyven filmben – Szabó István 
Szerelmesfilmjében, az Álmodo-
zások korában, Keleti Márton, 
Máriássy Félix, Várkonyi Zoltán, 
Székely István, Rózsa János, 
Jancsó Miklós és mások alkotásai-
ban  –, számtalan tévéjátékban 
szerepelt. Eddigi pályafutása során 
21 lemezt készített. Ikrek hava 
címmel Radnóti verseiből szavalt, 
más albumán mesét mondott, de a 
legnagyobb sikert azzal aratta, 
amivel tulajdonképpen műfajt 
teremtett. Magyar költők verseit 
énekli a magyar könnyűzene 
legjobbjaival – gyerekeknek. Ezek-
ből a lemezeiből több mint másfél-
millió kelt el. Sok ezer koncertet 
adott Magyarországon. A gyerekek 
megválasztották (Magyarországon 
elsőként) a lengyel gyerekek által 
alapított Mosoly-rend Lovagjának, 
amelyet az elsők között II. János 
Pál pápa és Peter Ustinov is meg-
kapott. A közönség szavazatai 
alapján 2003-ban tagjává vált a 
„Halhatatlanok társulatának”. Nem 
kevesebb, mint 29 rangos díj 
birtokosa. Kossuth- és Jászai 
Mari-díjjal, Magyarország Érde-
mes Művésze kitüntetéssel, a 
Magyar Érdemrend 
tisztikeresztjével jutalmazták 
munkásságát. A szakma Páger-
díjjal, Bilicsi-díjjal, két alkalommal 
Ajtay-díjjal, valamint Erzsébet-díj-
jal tüntette ki, mindemellett Prima 
Primissima-díjas is.

Ábécédé, rajtam kezdé…
Ha nem is énekli Bíró Eszter a cím-
beli sort, az Állati Zenés ABC dalai 
a magyar ábécé köré épülnek. A 
produkció lényege, hogy a betűket a 
zenén és interaktív játékokon ke-
resztül, szinte észrevétlenül szeret-
tesse meg az óvodás és kisiskolás 
korosztállyal, úgy, hogy mindeköz-
ben a szülők is jól szórakozzanak.

– Mióta megszülettek a gyermekeim, 
próbálom úgy terelgetni őket, hogy 
minőségi zenét halljanak, olyat, ami 
az értékrendjüket is formálhatja 
– vallja Bíró Eszter. – Az is fontos, 
hogy megismerjék a különböző 
érdekes hangszereket, új kifejezése-
ket, összefüggéseket tanulhassanak, 
és a humorérzékük is kialakuljon. 
Olyan zenét szerettem volna énekelni 
a gyerekeknek, ami nemcsak szóra-
koztat, hanem játékosan oktat is. 
Ahogy óvodáskorba lépett a kislá-
nyom, egyre inkább arra a felfedezés-
re jutottam, hogy nagyon kevés anyag 
foglalkozik az ábécé betűivel mai, 
humoros formában, kevésbé vers-
szerűen, mint inkább játékosan meg-
szerettetve a betűket. Födő Sándor 
„Fodo” zeneszerzővel és Hegyi 
György szövegíróval közel egy évig 
dolgoztunk a dalokon, aminek ered-
ménye a tavaly megjelent Állati Zenés 
ABC című könyv és lemez. A könyv a 
huszonkét számot tartalmazó leme-
zen kívül egy posztert is rejt, amely 
tele van az ábécé betűivel és a dalok-
ban szereplő állatokkal. Így az óvodás 

naponta nézegetheti és kérdezősköd-
het róla, összebarátkozhat egy-egy 
betűvel.

 X Mennyire népszerű ma Ma-
gyarországon ez a műfaj?
– Erről a gyerekeket kellene meg-

kérdezni! Én még nem találkoztam 
olyan óvodással, aki ne szerette volna 
az igényes, humoros, élő zenét.

 X Kik alkotják a közönségét?
– Elsősorban óvodások és kisisko-

lások, de már akadt olyan kétéves 
kisfiú, aki az ABC-dal néhányszori 
meghallgatása után kívülről elénekel-

te nekem a magyar ábécé összes 
betűjét. Volt olyan tizenhárom éves is, 
aki az egyik koncertem után dedikál-
tatta velem a könyvet.

 X Könnyebb vagy nehezebb a 
dolga, amikor gyerekek előtt lép 
fel?
– Szerintem sokkal nehezebb 

gyerekeknek énekelni, mert ők nem 
udvariaskodnak, őszinték, ha valami 
nem köti le őket, elfordulnak a szín-
padtól, és mással kezdenek foglal-
kozni. Komoly kihívás, de eddig na-
gyon jól fogadták a koncerteket. 
Ugráltunk, bégettünk, olléztunk 
együtt, s mindeközben a felnőttek is 
jól szórakoztak.

 X Mivel csalogatja most a szín-
padhoz a közönséget?
– Az Állati Zenés ABC könyv és CD 

tavaly tavaszi megjelenésével egy 
időben létrehoztuk az azonos című 
színpadi produkciót, amely a könyv 
dalainak többségéből épül fel. A 
koncerten segítségül hívom a gyere-
keket, és persze azok is részt tudnak 

venni a közös játékban, akik még nem 
ismerik a dalokat. Bízom benne, hogy 
az ovisok új betűkkel, a kisiskolások 
pedig érdekes állatokról szóló szá-
mokkal ismerkedhetnek meg a kon-
certen.

 X Mennyire ismeri a kerületet?
– Sok kötődésem van, hiszen 

mindkét gyermekem a Hegyvidék 
egyik bölcsődéjébe járt, és a kislá-
nyom néhány napja az egyik helyi 
iskolában kezdte meg első évét. 
Mindemellett a hozzánk legközelebbi 
játszótér is hegyvidéki.

 X Most, hogy vége a nyárnak, 
nemcsak az iskolakezdés sűríti 
be a napokat. Mik az őszi tervei?
– Országszerte koncertezünk az 

ABC-vel, emellett Melanie szerepét 
játszom a Budapesti Operettszín-
házban. Már elkezdtünk dolgozni az 
Állati Zenés ABC második részén, 
amelyben az első kötetből kimaradt 
huszonnégy betű szerepel majd. 
Jövő őszre tervezzük a megjelené-
sét.

Bíró Eszter énekes, színész, aki eddig musical- és filmfőszerepekkel, vala-
mint világzenei szólólemezeivel vált ismertté, 2013 tavaszán új, elsősorban 
gyerekeknek és családoknak szóló képeskönyvet és lemezt, illetve színpadi 
produkciót készített Állati Zenés ABC címmel. A zenéket az Artisjus-díjas, 
többszörös platina- és aranylemezes Fodo írta, aki az utóbbi években Ha-
lász Judit albumainak egyik zeneszerzője is. A dalszövegek Hegyi György 
(Emil.Rulez!) munkái, a könyv illusztrátora a MOME-n frissen végzett Vácz 
Péter, aki a közelmúltban vehette át a Magyar Filmkritikusok díját a legjobb 
animációs film kategóriában.

Händeltől Harry Potterig
Rövid időn belül több ígéretes 
koncertre várja a zeneszerető kö-
zönséget a Solti György Zeneiskola. 
Előbb a Gesztenye Napokon, aztán 
október 1-jén, a zene világnapja 
alkalmából a MOM Kulturális Köz-
pontban, október 22-én pedig az 
Óbudai Társaskörben játszanak. A 
programról Dióssy Krisztinával, az 
iskola igazgatójával beszélgettünk.

 X Talán nincs is Hegyvidéki Ősz 
a soltisok fellépése nélkül. Míg az 
egyik évben könnyűzenei pro-
dukcióval álltak színpadra a nö-
vendékek, most ismét „komoly” 
programmal örvendeztetik meg 
a közönséget.
– Az országosverseny-győztes 

vonószenekarunknak ebben a tanév-
ben ez lesz az első fellépése. Mivel 
még nagyon a tanév elején járunk, a 
gyerekek – felkészítő tanáraikkal, Bolla 
Milán karmesterrel, s két kollégával, 
Tornyi Beátával és Balázs Egonnal – a 
nyár végén elvonultak néhány napra a 
Börzsönybe, Királyrétre, hogy felké-
szüljenek erre a szereplésre. A tábor-
ban – persze amellett, hogy pihentek, 

kirándultak is – szólampróbák, össz-
próbák, egyéni meghallgatások zajlot-
tak. A zenekar ütőhangszerekkel és 
fúvósokkal is kiegészül, az ütősöket 
Györe Csilla vezeti, a fúvós hangszere-
ken pedig növendékek és tanárok 
segítik a produkciót.

 X Elárulhatjuk, mi lesz műso-
ron?
– Természetesen, nem titok. 

Händeltől a Sába királynő érkezése, 
Beethoventől az Allegretto a 7. szim-
fóniából, Griegtől a Gavotte a Holberg-
szvitből, Kókaitól a Kis verbunkos 
zene, Bartóktól a Gyermekeknek című 
darab, Orbán Tangója, Csajkovszkij 
Diótörője, Andersontól Az írógép, 
továbbá Hans Zimmertől a Mada-
gaszkár, John Williamstől a Harry 
Potter, Klaus Badelttől pedig A Karib-
tenger kalózai filmek zenéi.

 X A Solti György Zeneiskola nö-
vendékei számtalan sikerrel 
büszkélkedhetnek. Izgulhatunk a 
közeljövőben újabb szép ered-
ményekért?
– A vonószenekar ismét készül 

arra a belgiumi nemzetközi verseny-
re, amit két éve megnyert. Anélkül, 
hogy bármit elkiabálnánk: újfent nagy 
reményekkel indulunk ezen a rangos 
megméretésen.

„Nem csak 
a sajátját fújja”

A Magonc együttes, nem kevesebb, 
mint hetvenkilenc fős tagságával, 
igazi tanuló-gyakorló terep a gye-
rekeknek. A főleg furulyásokból, 
dobosokból, gitárosokból, kobzá-
sokból, ütőgardonosokból és egy te-
kerősből összeálló csoportban játék 
közben énekelnek, felszabadultan, 
szívből, szeretetből muzsikálnak a 
fiatalok.

– Nálunk, az Óbudai Wal-
dorf Iskolában fontos, 
hogy ápoljuk a magyar 
hagyományokat – mondja 
a Magonc együttest vezető 
Lányi György népzenész. 
– Tíz éve kaptam a felké-
rést, hogy különböző népi 
hangszereket, mint a 
duda, a koboz, a furulya, 
emellett éneket és nép-
szokásokat tanítsak. Az 
első sikerek után órarendi 
keretek közt is megkezdő-
dött a népzene oktatása.

 X Hogyan jött az öt-
let, hogy együttest 
hozzanak létre?
– A hangszeres oktatás 

csoportokban történik – 
ami sok helyen elképzelhe-
tetlen –, gondoltam, alakí-
tok egy nagy létszámú 
gyermekegyüttest. Nem 
véletlenül lett Magonc a 
nevünk, hiszen a kis facsemete, a 
magonc kellően jellemezte zenekarun-
kat, amelyben nyolc-tizenkét éves 
fiatalok muzsikálnak együtt. Az álmom 
az volt, hogy mindenkinek, aki hang-
szeren szeretne játszani, megadassék, 
hogy próbára tegye magát az együtt 
zenélésben, és ne kelljen először az 
egy-két év szolfézstanulással megküz-
denie, ami által lehet, hogy elveszíti a 
lelkesedését a zenetanulás iránt.

 X Így lett?
– Talán igen. Nézetem szerint 

ahogy a kisbaba megtanulja anya-
nyelvét a szüleitől, majd annak 
ismeretében kezd el írni-olvasni 
tanulni, úgy kell lennie a zenében is. 
A hatodikosokkal három év zenélés 
után eljutottunk oda, hogy elég 
elszolmizálnom egy dallamot, és 
rögtön lejátsszák a hangszerükön. 
Érdekes, ahogyan kialakult a gyere-
kekben a másikra való odafigyelés, 
hogy nem elég mindenkinek a „sa-

játját fújnia”, hanem az egységet 
keresik.

 X Mire számíthatunk a Geszte-
nye Napokon?
– Most hét-nyolc éves gyerekek is 

részt vesznek a műsorban, a nagyob-
bakkal együtt, az ő példájukat követ-
ve. Egyébként jól ismerjük a hegyvi-
déki közönséget, remélem, az idén is 
olyan szeretettel fogadnak bennün-
ket, mint legutóbb.
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„Ütős” kis este az Amadindával
Zsúfolásig megtelt nézőtér, fergete-
ges hangulat, véget érni nem akaró 
tapsvihar – aki járt már a harminc 
éve alakult Amadinda koncertjén, 
pontosan tudja, hogy ezek állandó 
velejárói az együttes fellépéseinek. 
A sikerekről, a hegyvidéki kötődés-
ről és a tervekről kérdeztük Holló 
Aurélt.

 X Mi a legfontosabb néhány 
mondat, amivel a zenekart jelle-
mezné?
– Az ütőhangszeres kamarazene 

műfaja a múlt században alakult ki az 
Egyesült Államokban. Mint minden 
együttes esetében, nekünk is a reper-
toárunk fejezi ki a legjobban, hogy mit 
tartunk fontosnak. Törekszünk emel-
lett korábbi zenetörténeti korszakok 
darabjainak ütőhangszeres átiratban 
való megszólaltatására is. Nemcsak a 
tradicionális, klasszikus zenét képvi-
seljük, de igyekszünk kortárs hazai és 
külföldi előadókat is inspirálni, és mi 
magunk is komponálunk. Sőt, nem kis 
örömünkre szolgál, hogy szerzemé-
nyeink közül több a nemzetközi zenei 
életben is ismert és játszott darab 
lett.

 X Mennyire népszerű ma Ma-
gyarországon ez a műfaj?
– Nem feltétlenül populáris, ám az 

együttes arculatával meg lehet ra-
gadni az embereket, miközben maga 
a műfaj is meg tudja találni a saját 
közönségét.

 X Kik alkotják a közönségüket?
– Igen széles réteg, annak köszön-

hetően, hogy a családok, unokáktól a 
nagyszülőkig egyaránt, szívesen 
járnak az előadásainkra.

 X Mivel csalogatják a színpad-
hoz a nézőket a Gesztenye Napo-
kon? Nem konkrét darabokra 
vagyok kíváncsi, az hadd marad-
jon meglepetés, sokkal inkább az 
előadás jellegére.
– Érdekes hangverseny lesz az 

idei, egy kicsit erősebb színházi jelleg-
gel. Két olyan szerzeményt is hozunk, 
ami nem kifejezetten koncertdarab, 
legalább annyira a szemnek, mint a 
fülnek szólnak majd. Emellett, persze, 
nagyon fontos szerepet kap az elő-
adásban a harmincéves jubileumunk.

 X Nem először állnak a hegyvi-
déki közönség elé. Van valami-
lyen egyéb kötődésük a kerület-
hez?
– Ez lesz a harmadik koncertünk 

itt. Először a felújított MOM Kulturális 
Központ átadóján léptünk fel, aztán 
egy korábbi Gesztenyenapon, így azt 
gondolom, ezt akár már nevezhetjük 
erős kötődésnek.

 X Most, amikor beszélgetünk, 
épp egy szlovákiai fellépésre in-
dulnak. Milyen őszre készülnek?
– Mindenekelőtt a Gesztenye 

Napokra, aztán október elején Kínába 
megyünk, majd a Művészetek Palotá-
jában lesz egy nagy fellépésünk, az Év 
együtteseként. Novemberben pedig 
hosszú amerikai turnéra utazunk, 
amelyen az elmúlt harminc év reper-
toárjából mutatunk be darabokat.

Testben, lélekben 
egészségesen

A fizikai mellett a lelki egészség is 
fontos szerepet kap az egészség-
napon – Gallai Dolores, a Hegyvi-
déki Önkormányzat egészségügyi 
referense egyebek mellett erre is 
felhívta a figyelmet beszélgeté-
sünkben.

– Tizennyolcadik alkalommal szer-
vezzük meg a Hegyvidéki Ősz prog-
ramsorozaton belül az egészségna-
pot. Az idei újdonság, hogy pszicholó-
giai tanácsadás és személyes konzul-
táció is várja az érdeklődőket a MOM 
Kulturális Központban. A Budai 
Egészségközpont jóvoltából a pszi-
choszomatikus ambulancia minden 
kerületi lakosnak ingyen nyújtja a 
szolgáltatást.

 X A kerületi Gazdasági Ellátó 
Szolgálat, a Szent János Kórház, 
a Budai Egészségközpont Pszi-
choszomatikus Ambulanciája, a 
SOTE Kardiológiai Centrum, va-
lamint a SzívSN Országos Beteg-
egyesület jóvoltából több mint 
harminc orvosi szűrővizsgálaton 
vehetnek részt a hegyvidékiek. 
Miért fontos az önkormányzat-
nak, hogy ilyen lehetőséget bizto-
sítson a lakosoknak?
– Mert az egészségtudatos gon-

dolkodást már kicsi korban meg kell 
ismertetni a gyerekekkel, és hangsú-

lyozni szeretnénk mindenki számára, 
hogy a betegségek megelőzése 
nélkülözhetetlen. Ezért is fontos, hogy 
a családtagok együtt vegyenek részt 
a szűréseken.

 X A gyerekeknek is szerveznek 
külön vizsgálatokat? Ők biztos 
félnek ettől.
– Pedig nincs miért! A szülők 

megnyugtathatják a kicsiket: minden 
szűrés és vizsgálat teljesen fájdalom-
mentes.

 X A megszokott szűrések mel-
lett ezúttal ismeretterjesztő elő-
adások is várhatók.
– A színházteremben szombat 

délután kettőtől két előadás is elhang-
zik az időskori folyadékfogyasztásról 
és az életmódváltásról, a mozgás 
fontosságáról, ami a Szépkorúakért a 
Hegyvidéken program része. De a 
Budai Egészségközpont közreműkö-
désével a kupolában folyamatosan 
zajlanak kiselőadások egyebek mel-
lett az egészséges táplálkozásról és a 
lelki egészségről.

 X Mennyire népszerűek ezek a 
szűrőnapok? Sok érdeklődőre 
számítanak?
– Nagyon! Átlagban hat-nyolcszáz 

ember összesen közel kétezer szűré-
sen szokott részt venni. Annyira bősé-
ges kínálattal várjuk a hegyvidékieket, 
hogy nem is lehet ezt felsorolni. Aki 
eljön a MOM-ba, az információs 
pultnál mindenről részletesen tájéko-
zódhat.

Visszahozzák a nyarat
A nyár, a turistákkal, nézelődőkkel 
teli város képe, élete elképzelhetet-
len jókedvű utcazenészek nélkül. A 
Pécsről érkező Band Of StreetS ezt 
a hangulatot hozza el a Gesztenyés 
kertbe.

– Ebben a formában 2011 óta létezik 
az együttes, amely a New Orleans-i 
hagyományokat követve jött létre – 
meséli Fűzy Máté zenész. – Kizárólag 
akusztikusan, csak fúvós és ütős 
hangszereken, színpad és hangosítás 
nélkül játszunk. Repertoárunk a 
kilencvenes évek retro slágereitől a 
mai zenékig terjed, a hangulat, amit 
létrehozunk, leírhatatlan.

 X Tavaly a Veszprémi Utcazene 
Fesztivál közönségdíjasai és 
ugyancsak 2013-ban a Zalakarosi 
Utcafesztivál szakmai díjasai let-
tek, az idén pedig a velvet.hu Ka-
lap Kabát című utcazenész-tehet-
ségkutatójának megosztott első 
helyét nyerték el. Hamar meghó-
dították a közönség szívét is.
– A hangosítók azt szeretik ben-

nünk, hogy nem kell velünk foglalkozni, 
a szervezők azt, hogy velünk akkor is 
tudnak számolni, ha mindent elmosott 
egy vihar, az emberek pedig azt, hogy 
köztük vagyunk, és együtt bulizunk.

 X Akik mégsem ismerik az 
együttest, azok számára mi a 
legfontosabb néhány mondat, 
amivel a zenekart jellemezné?

– Techno zenét játszunk akusztiku-
san. A retro disco mellett még régeb-
bi magyar számokat, filmzenét is 
előadunk, valamint néhány 
szvingslágert a húszas évekből.

 X Mennyire népszerű ma Ma-
gyarországon ez a műfaj?
– Elég új keletű dolog, úgy látom, 

még csak most kezd elterjedni, de 
nagyon jó a fogadtatása. Élő műfaj, ott 
történik az emberek szeme előtt, így 
teljesen új élményt nyújt. Emellett 
alapjaiban változtatja meg az utcaze-
néről alkotott képet.

 X Kik a hallgatóságuk?
– A totyogó kisgyerektől a nyugdí-

jasig gyakorlatilag mindenkit. Nemrég 
Balatonfüreden egy idősebb úr azt 
kérte, játszunk jazzt, mert ő csak azt 
szereti, de aztán a retro disco-
slágerekre is táncoltak, annak ellené-
re, hogy a társaságban csípőprotézi-
ses emberek is voltak. Mindenkit 
magába szív ez a dolog.

 X Milyen műsort hoznak a 
Gesz tenye Napokra?
– Szvingeket, egyvelegeket a 

kilencvenes évek és napjaink slágere-
iből. Reméljük, itt is jól fogad majd 
bennünket a közönség.

 X Mennyire ismerik a hegyvidé-
kie ket?
– Tekintettel arra, hogy sajnos igen 

kevés fellépésünk van Budapesten, 
azt kell mondjam: még semennyire. 
Ezért is várjuk nagyon a szeptember 
huszonnyolcadikát.

 X Mire készülnek mostanában?

– Sajnos vége a nyárnak, egyben 
az általunk képviselt műfaj szezonjá-
nak is. Az előttünk álló időszakban 
sokat dolgozunk, ugyanis évről évre új 
műsorral próbáljuk megörvendeztet-
ni a nagyérdeműt. Persze, azért már 
alakulnak a programok, például 
elképzelhető, hogy újra tiszteletünket 
tesszük Isztambulban, tervben van 
egy pünkösdi turné Németországban, 
valamint nagy az esély rá, hogy jövőre 
kijutunk a Ferrara Buskersre, Európa 
legnagyobb utcazene-fesztiváljára.

 X „Trombita, harsona, tuba, 
mellophone, szaxofon, némi dob, 
kilenc életvidám fiatal, jól csengő 
zenék átiratai és egy utca. Nem is 
kell más egy jó kis fiesztához, hi-
szen a hallgatóság jön magától 
is. A két éve alakult pécsi Band Of 
StreetS pillanatok alatt képes jó-
kedvre deríteni bárkit” – jelle-
mezték a zenekart egy nemrég 
megjelent interjúban. Kik alkot-
ják a bandát?
– Talán természetes, talán nem, de 

mi nem ebből élünk, munka mellett 
hódolunk a szenvedélyünknek. Vannak 
közöttünk profi zenészek, zenész-tanár 
emberek, zenetanárok, de még egy 
földrajz szakos hallgató is az együttes 
tagja. Most kezd kialakulni a végleges-
nek szánt felállás, korábban sokat 
formálódott az együttes. Óriási áldoza-
tot követel ugyanis a tagoktól, hogy az 
egész napos munka után eljöjjenek 
próbálni, fellépésekre utazzanak. Nem 
hiába: ez egy igazi nyári műfaj…

Az Amadinda együttes 1984-ben alakult, tagjai a budapesti Zeneakadémián 
végezték tanulmányaikat. Az együttes a már klasszikussá vált ütőhangsze-
res kompozíciók bemutatása mellett a kezdetektől megkülönböztetett 
fontosságot tulajdonított annak, hogy működése inspirációt nyújtson ma-
gyar és külföldi zeneszerzőknek egyaránt. John Cage, Ligeti György, Steve 
Reich – a XX. századi zenetörténet e három meghatározó alakja is kompo-
nált darabot az Amadinda számára. Az együttes harminc év alatt négy 
kontinens harminchárom országában mutatkozott be nagy sikerrel, olyan 
helyszíneken, mint a Philharmonie Berlin, a Wiener Konzerthaus (Bécs), a 
Royal Albert Hall (London), a National Concert Hall (Taipei), a Meyerson 
Symphony Center (Dallas) és a New York-i Carnegie Hall. Játékuk több mint 
harminc lemezen hallható, ezek közül talán a legkiemelkedőbb az a hat 
CD-ből álló sorozat, amelyen az együttes közel húsz évig dolgozott, és John 
Cage összes ütőhangszerekre komponált műve hallható rajta.

Több korcsoport együtt táncol
Elkényeztetett helyzetben vagyunk, 
hiszen a Csillagszeműek révén a 
Hegyvidék a hazai néptánc legjavá-
nak ad otthont, és sokszor láthatjuk 
is őket. A Gesztenye Napokon fellé-
pő Budai Babszem Táncegyüttes 
tudása is tőlük eredeztethető, hiszen 
vezetője, Gubik József Timár Sándor 
tanítványa volt.

– A Csillagszeműek vezetőitől tanult 
pedagógiai módszert követjük az 
együttesünk megalakulása óta eltelt 
közel másfél évtizedben. Az évek 
során a tánccsoportot alapító tagok 
megnőttek, és a hozzájuk csatlakozó 
új táncosokkal bővült a Babszem, így 
az együttes napjainkban már négy 
csoporttal dolgozik – mondja bemu-
tatkozásként Gubik József. – A Har-
matocska csoportba az óvodáskorú-
ak, a Kéknefelejcsbe a kisiskolások, a 
Kisgarabonciásba az általános iskola 
felső tagozatosai, míg a Garabonciás-
ba a gimnáziumi, egyetemi évfolya-
mok tanulói járnak. Fontosnak tartjuk, 
hogy a csoportok lássák egymás 
munkáját, így a nagyobb korosztály-
nak mindig van utánpótlása, a kiseb-
beknek pedig példaképe.

 X Mennyire ismert a nagykö-
zönség előtt a Babszem?
– Sokfelé ismernek bennünket. 

Nem csak a budai kerületekben, bár 
elsősorban ott, hiszen próbáinkat a 
Fonó Budai Zeneházban és a Szent 

Imre Gimnáziumban tartjuk. Ám cso-
portjaink magas színvonalon képviselik 
hazánkat és a kerületet nemzetközi és 
hazai versenyeken is. Az idén nyáron 
például a Garabonciás megnyerte a 
MUZE elnevezésű bolgár nemzetközi 
folklórversenyt. Jó érzés volt bemutat-
ni itthonról vitt kincseinket, a Magyaror-
szág tájegységein összegyűjtött tánco-
kat, népszokásokat.

 X Mennyire népszerű ma itthon 
a néptánc?

– Európában, de merem azt mon-
dani, hogy talán a világon sehol nem 
táncol annyi gyermek, mint hazánk-
ban. Az iskolákban alsó tagozatos 
órarendi óra a néptánc, és számos 
művészeti iskola működik idehaza. 
Nagyon sok fiatal nő fel ebben a 
néptáncos, hagyományőrző világban. 
A tánc, a néptánc komplex fejlesztést 
ad a gyerekeknek a különböző moto-
rikus területeken. Az pedig külön jó, 
hogy miközben őseinktől öröklött 
értékeinket óvjuk és adjuk tovább a 
kicsiknek, ők szinte észre sem veszik, 
hogy szórakozás közben milyen sokat 
tanulnak. A tánc öröme őket is magá-
val ragadja.

 X Kik alkotják a közönségüket?
– A tizenegyedik kerület lakói és a 

szomszéd kerületekben élők. Szemé-
lyes kapcsolatunk van számos ottani 
iskolával, óvodával, ahonnan műsora-
inkra, táncházainkra rendszeresen 
ellátogatnak a családok. Bár a kérdés 
leginkább arra vonatkozik, hogy a 
Hegyvidékkel milyen a kapcsolatunk, 

ugye? Nos, a tizenkettedik kerületben 
éltünk sokáig a feleségemmel és 
három gyermekemmel. Sok-sok 
családi élmény emléke köt ide minket. 
A mai napig idejárunk fagyizni és 
játszótérre. Az együttes által szerve-
zett anyák napi néptáncfesztivált is itt 
rendeztük meg első alkalommal, 
tizenkét évvel ezelőtt, és a mai napig 
is gyakran itt tartjuk. A MOM Kulturá-
lis Központ programjain és a pár éve 
megnyílt Kulturális Szalon rendezvé-

nyein is részt vettünk már. „Szomszé-
dokként” figyelemmel kísérjük a 
Hegyvidéken zajló eseményeket.

 X Könnyebb vagy nehezebb a 
dolguk, amikor gyerekek előtt 
lépnek fel?
– Gyerekek előtt a legjobb táncolni. 

Sok táncosunk is úgy csatlakozott 
hozzánk, hogy látott minket színpa-
don. A közös élmény a táncházak 
alkalmával mindig elvarázsolja a 
fiatalokat. Nemrég az együttessel 
Erdélyben Böjte Csaba testvérnél, a 
gyermekotthonban jártunk. Fantaszti-
kus élmény volt nemcsak nekünk, 
tanároknak, hanem a gyerekek szá-
mára is a táncolás az ottani gyerekek 
előtt.

 X Mire készülnek mostanában?
– Jövőre leszünk tizenöt évesek, 

erre az alkalomra több új koreográfi-
ával készülünk.

 X Mire számíthatunk önöktől a 
Gesztenye Napokon?
– Kalotaszegi, decsi, nagyecsedi és 

zempléni koreográfiáinkat táncoljuk.
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A térség zenei 
kincseinek integrálója

Nemrég ünnepelte hatvanötödik 
születésnapját Babos Gyula, ám 
zenéje a mai napig azt a mélyen 
izzó tüzet, lendületet tükrözi, mint a 
kezdetekben, amikor a Rákfogóban 
és a Saturnusban játszott. Az ismert 
muzsikus 1977 óta a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Főiskola tanára, így 
korántsem meglepő, hogy a szep-
tember 28-i koncertre is hív magá-
val fiatal tehetségeket.

 X Milyen programot terveznek 
a Gesztenye Napokra?
– Olyat, amelyben Nika, azaz Veres 

Mónika és én, valamint a velünk játszó 
kitűnő fiatal muzsikusok meg tudjuk 
mutatni azokat a zenei elképzelése-
ket, amelyek alapja a blues, a jazz, a 
pop és a folk. Mindezt úgy, hogy 
előadásunkban összeforrott, egysé-
ges, saját kompozíciókként adjanak 
élményt a hallgatóknak.

 X Zenei karrierjének talán legis-
mertebb kezdeti állomásai a Kex, 
a Rákfogó és a Saturnus együtte-
sek voltak. Azóta sok fiatal tehet-
ségnek adott nemcsak tanulási, 
de bemutatkozási lehetőséget is.
– Kezdettől a térség zenei kincse-

it szeretném integrálni az általam 
képviselt improvizatív összefoglaló 
zenébe. Ehhez szerencsére mindig 
fantasztikus partnereket találtam, 
mint például a zongorista Szakcsi 
Lakatos Róbertet, aki a baseli zene-
akadémia klasszikus, majd jazz 
tanszakán tanult. Legjelentősebb 
elismerése a montreux-i jazz-
zongora-verseny első díja. Oláh 
Gábor dobos, vagy éppen a méltán 

elismert basszusgitáros, bőgős, 
Hárs Viktor szintén értékes felfede-
zés.

 X Veres Mónika több tehetség-
kutató televíziós műsorban is 
feltűnt, míg végül az első hazai 
The Voice legjobb női énekese-
ként ismerhette meg őt a magyar 

közönség. Nem a mostani lesz az 
első közös fellépésük.
– Nika különleges hangadottságá-

val járul hozzá a zenénk megvalósítá-
sához.

 X Talán hiábavaló is megkér-
deznem, mennyire ismerik a 
hegyvidéki közönséget…
– A MOM Kulturális Központ újra-

nyitása óta többször, több formáció-
ban volt szerencsénk itt fellépni. Ha 
összeadnánk a minket külön-külön 
meghallgatókat, többezres tömeg is 
összejöhetne… Ezzel, ugye, válaszol-
tam is a fel nem tett kérdésére?

 X Mire készülnek mostanában?
– Mindig a következő feladatra – 

így mi sem természetesebb, mint 
hogy most a Gesztenyés kertbeli 
koncertre. 

Babos Gyula 1949. június 26-án született Budapesten. Édesapja hegedűs 
volt, és ő is hegedülni, majd zongorázni tanult, habár rövid ideig. 1966-ban a 
Magyar Rádió jazzversenyén első helyezést ért el, de igazán 1970-től kezd-
ték el megismerni a legendás Kexből. Két évvel később már a Rákfogóban 
játszott, 1974-ig. Ezután Kőszegi Imre dobos zenekarában tűnt felt, majd 
1979-ben megalapította első saját csapatát, a Saturnust. 1985-ben létrehoz-
ta a Babos Trio Pluszt, ezt később a Babos Trio váltotta fel, amelyben Balázs 
Elemér dobossal és Egri János nagybőgőssel zenélt együtt. Hazai és nem-
zetközi hírnévnek örvendő muzsikusok hosszú sorával játszott, s játszik 
folyamatosan.

Veres Mónika négyéves korában már szignálzenét énekelt a Magyar Rádió-
ban. 1994-ben beiratkozott az Erkel Ferenc Ének és Zene Szakos Általános 
Iskolába, később a Magyar Állami Operaház gyermekkórusának tagja volt. 
1999 elején megjelent első albuma, Papa, ne félts! címmel. Az év tini éne-
kesnője kategóriában 2001-ben eMeRTon-díjat kapott. A Megasztár 2008-as 
és 2010-es szériájának állandó vokálosa, valamint a 2012-es Eurovíziós 
Dalverseny magyarországi döntőjének egyik résztvevője volt. 2012-ben az 
első The Voice tehetségkutató műsor legjobb énekesnője lett.

Szeretik a nők a nem csajozós hangzást…
A Kerekes Band autentikus gyimesi 
és moldvai népzenét játszó együt-
tesből hosszú, kitartó tanulás és 
örömzenélés során csiszolódott a 
magyar népzene dallamait a popu-
láris könnyűzene legkülönbözőbb 
műfajaival elegyítő zenekarrá. Kor-
szakalkotónak is nevezhető az újí-
tásuk, hogy a hamisítatlan magyar 
népzenét funk, rock, pszichedelikus 
és elektronikus zenei műfajokkal 
társítva formálják szokatlan, általuk 
csak ethno funkként aposztrofált 
stílussá.

 X Akik nem ismerik a Kerekes 
Band repertoárját, azok számára 
mi lenne a legfontosabb néhány 
mondat, amivel a műsort jelle-
mezné?
– Hasító ethno funk, felszabadító 

csángó boogie, nagy terpeszes folk ‘n’ 
roll. Röviden – összegez Fehér Viktor 
dobos.

 X Mennyire ismert és népszerű 
ma Magyarországon ez a műfaj?
– Ez egy nehéz kérdés. Mi számít 

népszerűnek? Amivel foglalkozik a 

kereskedelmi média? Vagy amit 
folyton játszik a rádió? Ilyen értelem-
ben nem vagyunk népszerű zenekar. 
Viszont annak ellenére, hogy lassan 
húszéves lesz a banda, még mindig 
évi hatvan koncertet adunk. Megtöl-
töttük már a Művészetek Palotáját, az 
A38-at, vagy a Kobucit többször is. Ezt 
különösen nagy eredménynek tartom 
akkor, amikor olyan – zenei értelem-
ben – előnytelen hangszerek a fősze-
replők nálunk, mint a furulya, vagy a 
koboz. Nem éppen csajozós hangszer 
egyik sem, valahogy mégis sok nő jár 
a koncertjeinkre…

 X Kik alkotják általában a kö-
zönségüket?
– A világzene mindig is rétegmű-

faj volt. Kicsit értelmiségi, kicsit népi, 
kicsit kozmopolita, de minden eset-
ben a nyitott emberek zenéje. Azok 
járnak általában a koncertjeinkre, 
akik valamilyen új hangzást keres-
nek. Ebben a műfajban ráadásul 
ritkán születnek slágerek. Minket 
lepett meg a legjobban, hogy „sike-
rült” a Mr. Hungaryt megírni, ami 
hetekig vezette a Petőfi slágerlistá-
ját. Pedig azt sem slágernek szántuk. 
A sláger mindenesetre esély arra, 
hogy egy zenekar sok emberhez 
eljuthasson. Aztán ezek az emberek 

eljönnek koncertre, és ha a zenekar 
élőben is jó, akkor talán rajongóvá 
válnak.

 X Milyen műsorral készülnek a 
Gesztenye Napokra? Hoznak 
még egy kis nyári hangulatot?
– A nyári budapesti koncerteket 

tematikus programokkal töltöttük 
meg, és mindig volt velünk vendég-

előadó. Így például fellépett Wild Cow 
Sonny, Szabó Balázs, Waszlavik 
„Gazember” László, Szalóki Ági, 
Nóvé Soma a Middlemist Redből és 
Paár Julcsi a Tárkány Művekből. Ez 
lesz az első olyan koncertünk márci-
us óta, amelyen a rajongók ismét a 
százszázalékos Kerekes Bandet 
kapják. És aki volt már Kerekes 

Band-koncerten, az tudja, nem kell 
sokat várni arra, hogy beinduljon a 
tánc. Ha a Művészetek Palotájában 
sikerült, a Hegyvidéken sem lesz ez 
másképp.

 X Ennyire jól ismerik a hegyvi-
déki közönséget?
– Kevesen tudják, hogy a zenekar 

egyik legfontosabb fellépése épp a 

MOM-hoz kötődik. Kerekes Band 
néven itt adtuk az első budapesti 
koncertünket a Ghymes meghívottja-
ként. Ez nagyjából tíz éve lehetett. 
Akkor kezdtünk el népzenei átdolgo-
zásokat játszani, keresgéltük az új 
hangunkat. Korábban autentikus 
népzenével foglalkoztunk, de az a 
közeg kevésbé fogadta be az újítása-
inkat, így új közönség után „kellett 
néznünk”. Az említett koncert annyira 
jól sikerült, hogy későbbi Pimasz 
lemezünk bemutatóját is a MOM-ban 
tartottuk. Ez az album hozta meg a 
sikert a Kerekes Band számára.

 X Van ezenkívül is valamilyen 
hegyvidéki kötődésük?
– Igazából nem sok. Mivel egri 

zenekar vagyunk, maximum az egri 
hegyvidékhez. Ott viszont nagyon jó 
borok vannak, amik folyamatosan 
inspirálják a zenénket!

 X A nyárral lezárult a koncerte-
zés időszaka is. Milyen tervekkel 
kezdik meg az őszi-téli szezont?
– November elsején jelenik meg az 

első koncertalbumunk Kerekes Band 
– Live at A38 címmel. Régi vágyunk 
volt már, hogy kihozzunk egy élő 
lemezt, és valószínűleg a rajongók is 
nagyon várják már, hogy otthon is 
átélhessék a koncerthangulatot.

Síppal, dobbal, keverőpulttal
Már-már megszokott, mégis mindig 
új. Amikor fesztiválra indulunk a 
Hegyvidéken, szinte biztosak le-
hetünk abban, hogy hallunk olyan 
produkciót, amelyben a zenészek 
a népzene hagyományait ötvözik 
a modern stílusirányzatokkal, 
hogy aztán valami igazán egyedi 
előadással kápráztassanak el min-
ket. Ebben nem lesz hiány az idei 
Gesztenye Napokon sem, amiről 
mások mellett a Budapest Nufolk 
Revolution gondoskodik majd.

 X Különös neve van az együt-
tesnek. Megmagyarázná, mit je-
lent?
– Budapest, mert itt élünk, alko-

tunk. Egyszerűen idevalósiak va-
gyunk, és kész – feleli Kaszap Atilla 
(sic!) zenész. – Nufolk, azaz „új népi”, 
mert a népzene jelentése, tartalma 
folyamatosan változik. Nem a zene 
változik, hanem a nép. Minden generá-
ció másban részesül ebből. Mi lema-
radtunk arról, amikor a dudazenétől 
átvették a stafétát a vonós bandák. 
Arról is, amikor a rézfúvós zenekarok-
ból beat alakult, majd abból lakodal-
mas rock. Nem akarunk azonban 
mindenről lemaradni. És Revolution, 
vagyis „forradalom”, mert forrongunk 
egyfolytában. Mert az már önmagá-
ban forradalom, hogy falusi zenét 
játszunk ebben a nagyvárosban. Mert 
másképp nem megy, mint hogy a 
város zajában meg kell találni a vidék 
hangját, hiszen ott rejtezik benne. A 
legtisztább értéke a városnak a beszi-
várgó kulturális sokszínűség.

 X Mit gondol, mi az oka annak, 
hogy az elmúlt évtizedekben a 

népzene igazi reneszánszát éli 
nálunk?
– Mostanra érett meg a folyamat. A 

hetvenes évek közepén elinduló 
táncházmozgalom szép lassan meg-
hódította az egész országot, szinte 
mindenhová eljutottak azok a fiatalok, 
akik megmutatták, hogy a népzene, a 
néptánc nem valami avítt dolog, sokkal 
inkább kincs, olyan érték, amit minden-
ki a magáévá tehet. Napjainkra termé-
szetes része lett az életnek, főleg 
amióta az iskolai tananyag része. A 
városban élő fiatal generáció például 
úgy igyekszik ezt a kincset megőrizni, 
hogy közben hozzáadja a saját érzéseit, 
gondolatait, a saját kifejezésmódján, a 
saját hangszereivel szólaltatja meg a 
zenét. Így teszünk mi is.

 X Erről árulkodik első lemezük 
is, az Indul az élet…
– Igen, bár ez még csak egy demó-

lemez, az igazi album elkészítésén 
már hónapok óta dolgozunk. A nyáron 
sok fellépésünk volt, a Gesztenye 
Napok ennek a koncertszezonnak a 

zárása lesz. Utána visszavonulunk a 
zenésztársakkal, hogy egész télen a 
lemezen dolgozhassunk.

 X Ismerik a hegyvidéki közön-
séget?
– Még nem. Ez a koncert arra is jó 

lesz, hogy megismerhessük a kerü-
letben lakók ízlését, igényét. Abból, 
ahogyan fogadnak bennünket, sok 
mindent lemérhetünk. Márpedig 
színpadon szereplő embernek mindig 
a közönség a legfontosabb tükre és 
mérlege.

 X Fiatal együttes a Budapest 
Nufolk Revolution, még pár éve 
sincs, hogy megalakult.
– Olyannyira, hogy én is csak 2011-

ben kezdtem el dolgozni a dalokon. A 
felével már készen voltam, amikor a 
számokhoz zenészeket választottam, 
együttest toboroztam. Ez másoknál 
épp fordítva szokott történni.

 X Azonnal megtalált minden-
kit?
– Alig egy-két tagcsere után, talán 

mondhatom, mára összeállt az a 

zenekar, amellyel magabiztosan 
vághatunk neki a nagylemez elkészí-
tésének és a további fellépések előké-
szítésének.

 X Az első nufolk-fesztivál kö-
zönsége találkozhatott először a 
Budapest Nufolk Revolutionnel, 
2011-ben. Az eseményről a szer-
vezők így írtak a honlapjukon: „…
évek óta varázsolják, rabolják el a 
közönséget. Nem bűbájjal, nem 
erőszakkal, egyszerűen azzal, 
hogy zseniális zenészek kicsit 
nagyobbra tárják a népzene ka-
puját – új lüktetéseket, új színe-
ket, új hozzáállást beeresztve. […] 
megmutatják, milyen az, amikor 
egy pillanatra sem áll meg a láb, 
nem pihenhet a fül. A Budapest 
Nufolk Revolution szinte csak 
most alakult, mégis azt a felada-
tot vállalta magára, hogy megújít-
ja, leporolja az ismert hangulato-
kat.” Most is ez lesz?
– Remélem, sőt, biztos vagyok 

benne, hogy igen!

Gipsy swing egy régi ismerőstől
Micheller Myrtill és a Swinguistique 
gipsy swingje lüktető, táncos rit-
mikájú, akusztikus hangszereken 
előadott, gitárcentrikus zene, amit 
vokál egészít ki. Myrtill általában 
franciául énekel, de zenésztársaival 
magyar és angol nyelvű dalokat is 
feldolgoztak már.

– Nehéz lenne azt megítélni, hogy 
mennyire vagyunk népszerűek – 
kezdi az énekesnő –, de a koncertje-
inken egyre többen vannak. Ez a 
műfaj az 1930-as években indult 
útjára, tehát nem divatzenéről van 

szó. Hiszek abban, hogy ha jól köz-
vetítünk valamilyen értékes dolgot, 
az újra megtalálhatja a közönségét, 
és akár megint népszerűvé is válhat. 
Főleg, hogy nem kifejezetten a múlt 
századi, autentikus irányát utánoz-
zuk, hanem igyekszünk saját, mai 
elképzeléseinket is beleszőni a 
végeredménybe.

 X Kikhez szólnak a dalok?
– Nehéz lenne tipizálni a közönsé-

günket, hiszen széles réteget képes 
megszólítani, egyaránt járnak fiata-
lok és nyugdíjasok is a fellépéseink-
re. Főleg azokból áll a hallgatósá-
gunk, akik szeretnek élő zenét hall-
gatni, és a minőségi, jó zene szóra-
koztatja őket.

 X Mit hallhatunk a Gesztenye 
Napokon?
– Tavaly a Swinguistique első, 

francia nyelvű albuma aranylemez 
lett, ez adja az alapját a mostani 

koncertünknek. Legutóbb egy magyar 
nyelvű albumot is megjelentettünk, 
ennek dalaiból is szeretnénk bemu-
tatni egy csokorra valót.

 X Régi ismerősként térnek 
vissza a Hegyvidékre…
– A Gesztenyés kertben és a MOM 

Kulturális Központban minden évben 
fellépek valamilyen rendezvényen, 
fesztiválon, és rengeteg pozitív visz-
szajelzést kapok.

 X Személyesen is kötődik a 
Hegyvidékhez?
– Budának igazi gyöngyszeme ez a 

kerület. A Sashegy vonzáskörzetében 
lakom már tíz éve, és terveim szerint 
maradok is, úgyhogy a kötődés való-
ban igen erős!
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geSzteNYe NApok

A GESZTENYE NAPOK PROGRAMJA
HEGYVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP
MOM Kulturális Központ
Szeptember 27. 10.00–15.00
10.00  Ingyenes egészségügyi szűrések, tanácsadások.
14.00  Egészséges életmód, egészséges idősödés – előadás a szín-

házteremben, utána étel-, italkóstoló az egészséges táplálko-
zás jegyében.

Tervezett szűrővizsgálatok felnőtteknek: szemészet, alsó végtagi ér-
vizsgálat, EKG szaktanácsadással, vérnyomásmérés, emlőszűrés, 
anyajegyszűrés, reumatológia és csontritkulásmérés, fül-orr-gégészet 
és hallásvizsgálat, allergiavizsgálat, helicobacterszűrés, koleszterin- és 
vércukormérés, urológiai szaktanácsadás és szükség esetén PSA 
szűrés. Pszichológiai tanácsadás és személyes konzultációs lehetőség.
Továbbá: ismeretterjesztő kiselőadások, gyermekgyógyászati szű-
rések, egészségnevelési programok (anyatejes táplálás, fogamzás-
gátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszázs-
bemutató).

TÜNDÉRVÁNDOR – CSALÁDI KONCERT
MOM Kulturális Központ, szabadtér
Szeptember 27. 10.00
Közreműködik: Farkasházi Réka és a Tintanyúl.
Az interaktív koncerten Farkasházi Réka és a gyerekek egy elkóbo-
rolt tündér keresésére indulnak. Élő zene, kortárs gyermekversek, 
saját dalok és feldol gozások, a zenei stílusok kavalkádja színesíti a 
koncertet, hogy az egész család jól érezze magát.

VITÉZ LÁSZLÓ ÉS VAS JULISKA – FABÓK MANCSI BÁBSZÍNHÁZA
MOM Kulturális Központ, szabadtér
Szeptember 27. 11.30
Ismeritek-e Vitéz Lászlót? S az ő csuda egy beszédét? Láttátok-e, 
mint küzd nagymamucikája báli legyezőjével sok gonoszok ellen? S 
ha hallottatok is őróla, ismeritek-e Vas Juliskát? Tudjátok-e, mint 
aprít pokolfiakat seprűjével s puszta két kezével? S láttatok-e már 
igaz, szép szerelmet? Hát jertek, serkenjetek! Tekintsétek Őket, 
kiknek félelme nincsen, s kiknek ölelése Halált is legyőz!

A SOLTI GYÖRGY ZENEISKOLA KONCERTJE
Gesztenyés kert
Szeptember 27. 15.00
Közreműködik: a Solti György Zeneiskola Vonószenekara, valamint 
ütő tanszaka. Vezényel: Bolla Milán.

BUDAPEST NUFOLK REVOLUTION
Gesztenyés kert
Szeptember 27. 16.30
A Budapest Nufolk Revolution zenekar nevében minden szónak 
jelentősége van: a budapesti zenészekből álló együttes népzenét 
játszik modern hangszereken, mintegy forradalmasítva, továbbgon-
dolva a népzene mikéntjét.

MARY POPKIDS
Gesztenyés kert
Szeptember 27. 18.00
A Mary PopKids energikus soul-, funk- és elektronikus ze nét játszik. A 
fesztiválok nagyszínpadain koncertező, egyre népszerűbb zenekar.

KEREKES BAND
Gesztenyés kert
Szeptember 27. 19.30
A kétszeres Fonogram-díjas Kerekes Band évek óta az ország egyik 
legmeghatározóbb világzenei együttese. Teljesen saját, csak rá 
jellemző hangzást hozott létre, a hasító ethno funkot.

HANGÁCSI MÁRTON
Gesztenyés kert, Borbazár
Szeptember 27. 21.00
Hangácsi Márton koncertrepertoárját saját dalok és feldolgozások 
egyaránt jellemzik. 2012-ben a Veszprémi Utcazene Fesztivál szak-
mai díját nyerte el. Az esti borozáshoz háttérzene, hangulati aláfes-
tés: gitár és ének.

HALÁSZ JUDIT-KONCERT – CSIRIBIRI
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 10.00
Halász Judit a gyerekek kedvence, generációk nevelkedtek fel leme-
zeinek hallgatása közben. Ezúttal is egyedülálló pályafutásának 
legnépszerűbb dalait hallhatják kicsik és nagyok.

BÍRÓ ESZTER – ÁLLATI ZENÉS ABC
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 11.30
Interaktív előadás gyerekeknek és felnőtteknek sok játékkal, humor-
ral, élőben megszólaló muzsikával. Az ábécé mellett az állatokról és 
a helyes étkezésről is szó esik a dalokban.

BRUB – EGY ZOKNI, AMINEK PÁRJA NINCS (BÁBELŐADÁS)
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 12.45
„Brub vagyok. Fél pár zokni. Mondhatnám, hogy páratlan. Barátaim-
mal – Trappal, Kexszel és Uppival – Ábel szobájában lakunk. Ha 
neked is van fél pár zoknid, akkor bizonyára tudod, hogy nekünk, 
ellentétben páros társainkkal, nagyon kalandos életünk van. A minap 
például találkoz tam egy náthás porszívóval, megtudtam, hogy ho-
gyan érdemes játszani a bújócskát, hogy mikor és honnan támad a 
kupiszörny, hogy Luke Skywalker az első űrhajós, aki fénysebesség-
gel képes tolatni, és legfőképpen azt, hogy milyen jó, ha a zokninak 
igaz barátai vannak.”

BABSZEM NÉPTÁNCCSOPORT
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 13.30
Az újbudai Babszem műsorában a szürethez kapcsolódó táncos 
szo kásokat eleveníti fel, valamint néhány részletet mutat be abból a 

koreográfiából, amellyel első helyezést ért el egy bulgáriai nemzet-
közi művészeti fesztiválon.

MAGONC
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 14.30
Az együttes létszáma jelenleg 79 fő. Furulyások, dobosok, gitárosok, 
kobzások, ütőgardonosok és egy tekerős. Felszabadultan, szívből, 
szeretetből énekelnek, muzsikálnak.

KUTYÁS BEMUTATÓ
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 15.15
A Tükör Bemutatócsoport a Budapesten jelenleg működő hat „Tükör-
iskola” válogatott oktatóiból és klubtagjaiból áll, akiknek célja a Tükör 
Módszer gyakorlatias bemutatása. A módszer az 1990-es években 
jött létre, azóta évről évre fejlesztik, és mára világméretűvé nőtte ki 
magát. A módszer onnan kapta nevét, hogy értékei alapján a kutya, 
mint egy tükör, megmutatja, milyen gazdák is vagyunk, és miben kell 
még fejlődnünk.

BAND OF STREETS
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 16.00
A Band Of StreetS kizárólag akusz tikusan, fúvós és ütőhangszereken 
játszik. Repertoárja a 90-es évek retro slágereitől a mai zenékig terjed.

BABOS–NIKA PROJECT
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 17.30
Babos Gyula és a Voice-ban is nagy sikerrel szereplő Veres Mónika 
mellett a magyar zenei világ te hetségei játszanak. A koncert zenei 
anyaga a lovári hagyományoktól a saját darabokon keresztül 
Whitney Houston nagy slágereinek megszólaltatásáig terjed, mindez 
saját felfogásban.

MYRTILL ÉS A SWINGUISTIQUE
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 19.00
Micheller Myrtill és zenekarának műsora a múlt század Franciaor-
szágának hangulatát idézi meg francia és angol nyelvű dalokkal. Új, 
magyar nyelvű albumuk az 50-es, 60-as évek közismert és elfele-
dett számait vidám gipsy swing stílusban dolgozza fel, néhány saját 
szerzeménnyel kiegészítve.

AMADINDA
MOM Kulturális Központ, színházterem
Szeptember 28. 19.00
Az idén 30. születésnapját ünneplő Amadinda ezen az estén néhány 
sziporkázó pillanatot villant fel az elmúlt évtizedekben felépített 
széles repertoárjából. A koncert díjtalan regisztrációs jeggyel láto-
gatható, ami a MOM Kulturális Központban váltható. Helyfoglalás 
érkezési sorrendben.

PETRUSKA ANDRÁS
Gesztenyés kert, Borbazár
Szeptember 28. 20.30
Petruska András kilencévesen kezdett el gitározni tanulni, és már 
nagyon korán belevetette magát a dalírásba is. A fingerstyle já-
tékmódra való rátalálás inspirálta, ami olyan utakat nyitott meg 
zenei fejlődésében, ahol igazán kibontakoztathatta fantáziáját. Ez a 
felszabadultság érződik előadásaiban is, amelyeket átitat a játék 
öröméből fakadó energia.

CSALÁDI PROGRAMOK
Gesztenyés kert
Szeptember 28. 10.00–18.00
10.00–15.00 Hegyvidéki kézműves kirakodóvásár.
10.00, 11.00, 12.00 Hegyvidéki autóbuszos városnézés – előzetes 

regisztráció szükséges telefonon (457-0501) vagy e-mailben 
(info@hegytortenet.hu).

11.00 10 éves a Hegyvidéki Ősz – az „Öt ujja van a gesztenyefalevél-
nek” című rajzpályázat eredményhirdetése.

12.00–18.00 Nagymamáink meséi.
13.00–16.00 Civil sátor.
Továbbá: gesztenyefigura-kiállítás, Világ-Tér-Kép, kosaras körhinta, 
arcfestés, Recycling kézműves műhely, Levendula Játszóház, Szóra-
koztató kémia, Életre kelt mesehősök – kiállítás, Tekergőtér, Hegyvi-
déki Fotóanzix, ugrálóvár, mászófal, némafilm.

BORBAZÁR
Gesztenyés kert
Szeptember 27. 15.00–23.00, szeptember 28. 15.00–22.00
Kóstolja meg hazai borvi dékeink zamatos borait neves magyarországi 
pincészetek kínálatából! A Gesztenye Napok bormustrájában fehér-, 
vörös- és rozéborokat kóstolhatnak öt borvidék (Monarchia – Eger, Pan-
non Tokaj – Tolcsva, Sauska – Villány, Tornai Pincészet – Somló, Pántli-
ka Pincészet – Dörgicse) pincészetétől. A kínálatot gyümölcspárlatok 
színesítik a Bolyhos pálinkaműhelytől, a MOM Café pedig friss rétessel 
és pogácsával várja a vendégeket. A kürtőskalácsot a hegyvidéki ren-
dezvényekről már jól ismert székelyudvarhelyiek készítik. A borok 
kóstolásához talpas poharat biztosítanak 200 Ft-os betétdíj ellenében 
az információs pa vilonban. A betétdíjat az ép pohár leadása, valamint a 
befizetett összegről szóló nyugta ellenében visszafizetik.

MOM LOUNGE
A Gesztenyés kert közepén várja a látogatókat a MOM Lounge. Amo-
lyan ülős-lazulós zug, ahol jóleső árnyékban lehet pihenni, beszél-
getni, nézelődni.

CSOCSÓ
Két kétfős csapat mérheti össze játéktudását. A rendezvény idejére 
felállított asztalokon az információs pavilonban 100 Ft-os áron váltott 
tantuszokkal lehet játszani.

Popkölykök „jövőzenéje” 
meglepetéssel

A Mary PopKids zenekar Budapes-
ten alakult 2010-ben. Saját definíci-
ójuk szerint „jövőzenét” játszanak. 
Energikus, a soul, a funk és az 
elektronikus zene határait elmosó 
élő koncertjeikkel szereztek maguk-
nak hírnevet. Vezetőjükkel, Kamau 
Makumival arról beszélgettünk, mi 
lehet egyre növekvő népszerűségük 
oka.

 X Megfordultak már az összes 
jelentős budapesti klubban, és 
néhány havonta telt házas kon-
certeket adnak az A38 Hajón. 
Melyik korosztályhoz szólnak 
zenéjükkel?
– Nehéz lenne általánosítani – 

mondja Kamau Makumi, aki kenyai 

édesapjának köszönheti magyar fül 
számára különleges csengésű nevét. 
– Azt mondanám mégis, hogy a 
tizenhét-huszonhét éves fiatalok 
vannak többségében a koncertjein-
ken.

 X Mire számíthatunk a Geszte-
nye Napokon?
– Nagyon jó show-műsorra! Min-

den koncertünk nagy élmény mindig, 
és nemcsak a közönségnek, hanem 
nekünk is. Sőt, anélkül, hogy bármit 
elárulnék, valószínűleg egy meglepe-
téssel érkezünk.

 X A zenekarok életében a nyár 
a koncertezés fő időszaka. Mire 
készülnek most, hogy jön az ősz?
– További koncertekre. A szeptem-

ber is olyan pörgős, mint a nyár volt, 
aztán jönnek a klubkoncertek, télen 
egy szimfonikus koncertünk is lesz, 
és több videoklipet forgatunk.

A Mary PopKids 2010-es At The Bar című kislemezét a 2012-ben a Punnany 
Massiffal közösen írt Mosoly című szám követte. A dalhoz tartozó videoklip a 
Lángoló Gitárok, a Quart és a Recorder zenei blogok szerint is az év videója 
lett, továbbá a zenekar megnyerte az év videoklipjéért járó Viva Comet 
gömböt. A Mary PopKids 2013 nyarán jelentette meg Nightdrive című dalát, 
amely szinte azonnal rádiós sláger lett, valamint a hozzá készült klipet. Ez év 
áprilisában jött ki The Blue Inside című debütáló nagylemezük, ez a szakma 
és a közönség szerint is az év egyik kiemelkedő albuma. A 2014-es esztendő 
újabb áttörést hozott a zenekarnak: bemutatkozhatott a VOLT és a Sziget 
Fesztivál nagyszínpadjain.

Papa, mama, gyerekek
Aki látta már Farkasházi Réka gye-
rekműsorát, tudja, az előadás egy-
aránt lenyűgözi a kicsiket és a szü-
lőket is. A színésznőnek fontos, hogy 
apuka és anyuka se unatkozzon, 
amíg a gyerekek a műsort élvezik.

– Nagyon fontosnak tartom, hogy az 
egész család jól szórakozzon, hisz a 
gyereknek fontos a jól együtt töltött 
idő – mondja Farkasházi Réka. – Ma-
napság erre egyre kevesebb a lehető-
ség, ezért törekszem rá nagyon.

 X Milyen műsorral készül?
– Két nagyszerű kortárs költő, Finy 

Petra és az erdélyi Kovács András 
Ferenc megzenésített verseit adjuk 
elő zenekari kísérettel. Amióta végez-
tem a színház- és drámapedagógia 
szakon, kikristályosodott bennem, 
hogyan is kell egy ilyen, gyerekeknek 
szóló műsort összeállítani. Fontosnak 
érzem, hogy ne lebutított 
gyerekdalocskákat adjunk elő, sőt, a 
műsorainkba egyre több drámapeda-
gógiai elemet is beleviszek.

 X Színésznő, színház- és drá-
mapedagógus, két gyermek 
édesanyja. 2006-ban kezdett 
bele nagy álma megvalósításá-
ba, hogy a kortárs gyermekvers-
irodalmat népszerűsítse.
– Az eltelt idő alatt három lemezre 

való dal született, amiből kettőt már 
megismerhetett a közönség. A nyolc 

év tapasztalatait, 
élményeit és tanulmá-
nyait kamatoztatva 
most megújult műsor-
ral állunk – én és a 
zenészeim – a közön-
ség elé. Mindig igye-
keztünk olyan progra-
mot összeállítani, ami 
variálható, bővíthető, 
rövidíthető, megszólal 
duóban, kvartettben 
és a teljes zenekarra 
hangszerelve is. Vagy-
is, szinte egyedülálló 
módon, minden igényt 
ki tudunk szolgálni. 

Farkasházi Réka 2004-ben jelen-
tette meg Csemetéink csemegéi 
című, Juga Veronikával közös 
könyvét. 2005-ben adta ki 
Samunadrág című gyerekleme-
zét, amelyen Kukorelly Endre 
megzenésített verseit énekli. 
Második albuma, a Hajnali csil-
lag peremén 2010-ben jött ki, és 
2011-ben Fonogram-díjra jelöl-
ték. Az eltelt években több száz 
koncertet adott zenekarával. A 
Hajnali csillag peremén című, 
Kovács András Ferenc költő 
műveiből készült kötete 2008-
ban az Év gyerekkönyve lett.
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tücsök zene hétfőn 10.10. Sze-
mélyiségfejlesztő foglalkozás ze-
netanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 
éves korig. Folyamatos csatlakozá-
si lehetőség előzetes jelentkezés-
sel. Testvéreknek kedvezmény, 
szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. www.tucsok-zene.hu

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00. Zumbakid: ki-
fejezetten gyerekekre szabott já-
tékos-táncos foglalkozás többsé-
gében latin zenére. Célja, hogy a 
gyerekek közösségben együtt él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a 
mozgás és az egészséges életmód 
örömét. A foglalkozások által nő 
önbizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.krisztina-
nemeth.zumba.hu). ár: 6000 Ft/
hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. edzések: hét-
főn 15.15–16.15, csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). ár: 6000 Ft/hó (heti 1 
alkalom). Indul: szeptember 18.

Aviva torna. Az Aviva termé-
szetes módszer, zenés hormontor-
na a női egészség megőrzésére, il-
letve helyreállítására, a hormon-
szint harmonizálására. Ajánlható 
menstruációs problémákra, ciszta, 
mióma, klimax, inkontinencia ese-
tén, valamint azoknak, akik babát 
szeretnének. A módszer alap gya-
korlatsora elsajátítható négyórás 
tanfolyam keretében, képzett ok-
tatóval, ezután önállóan vagy cso-
portos foglalkozáson gyakorolha-
tó. négyórás tanfolyamok előzetes 
jelentkezésre indulnak, díja 8000 
Ft. Időpontok: szeptember 13-án, 
szeptember 27-én, november 8-án 
és november 22-én 9.00–13.00. ve-
zeti: nyerges Margit Aviva-oktató 
(06/30-354-4399).

ébresztőtorna kedden, csütör-
tökön 8.00–9.00. Alkalmi jegy: 
1500 Ft, 8 alkalomra szóló bérlet: 
10 000 Ft, 10 alkalomra szóló bér-
let: 12 000 Ft. vezeti: Kovács Anna-
mária (06/20-665-5418). Az első al-
kalom ingyenes.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség! Indul: október 2.

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-

lálkoznak. várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes. Indul: szeptember 11.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). 
részvételi díj: 60 perc 1500 Ft/alka-
lom, 12 000 Ft/10 alkalom; 90 perc 
2000 Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. ve-
zeti: nyerges Margit, az etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

gombászszakkör 
keddenként 18.00. 
Kezdő tanfolyam 
szeptember 16-án 
18.00. Haladó tan-

folyam szeptember 23-án 18.00. A 
gombáskönyvekből sok ismeretet 
szerezhetnek a gombákkal kap-
csolatban, de a gyakorlat nélkül, 
étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozhat-
nak. Fakultatív vizsgalehetőség! A 
haladó tanfolyamra alapfokú kép-
zettséggel rendelkezők jelentkez-
hetnek. A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. részvételi díj: 
16 000 Ft. vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

B.A.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. e-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu.

Nyugdíjasklub csütörtökön. A 
filmvetítések és a programok 
13.30-kor kezdődnek. Szeptember 
11.: a Felcsípve című francia film 
vetítése. Szeptember 18.: kirándu-
lás. Szeptember 25.: örökzöld dal-
lamok Komlós Andrással. várják a 
kerületi nyugdíjasokat!

Színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479. Kezdés: 
szeptember 10.

LívIA-vILLA
XII., KöLTő uTCA 1/A
TeLeFon: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est a Lívia-villában szep-
tember 18-án 19.00. ez egy olyan 
este, ahol látszólag semmi különös 
nem történik. Aztán mégis… Fel-
nőtt emberek összeülnek, mesél-
nek egymásnak, hallgatják és ala-
kítják a mesét, nevetnek, szomor-
kodnak közösen. Belépődíj: 300 Ft.

terményünnep szeptember 
28-án. 9.00 Szentmise a Szent Lász-
ló-templomban, termények meg-
áldása. 10.00 Szőlőpréselés, bor- és 
mustkóstolás, kenyérdagasztás, 
frissen sült kenyér kínálása a diana 
parkban. 10.30 Családi kézműves-
kedés termények felhasználásával: 
játékok, díszek készítése csuhéból, 
magokból, szalmából a Lívia-villá-

ban. 11.00 Pósa bácsi meséi. Zenés 
bábjáték a Kalamajka együttes 
előadásában a Lívia-villában. Szer-
vezők: Svábhegyi Hagyományőrző 
egyesület, Jókai Klub.

A ló szőre ragyog, mint az 
arany – meseíró pályázat ered-
ményhirdetése szeptember 30-án 
14.00. A Benedek elek meseíró szü-
letésének 155. évfordulója alkal-
mából meghirdetett pályázat 
eredményhirdetése.

téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák villája kedden 
10.00–16.00. Az eLTe munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt és szakkört szerveznek. 
7–77 éves korig várják az érdeklő-
dőket. A csoportos foglalkozások-
ra a hoszafe@gmail.com címen le-
het jelentkezni.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BeeTHoven uTCA 1/B
TeLeFon: 457-0501
InFo@HeGyTorTeneT.Hu
Ismerd meg a Hegyvidéket! 

Folytatódnak a helytörténeti sé-
ták. Sörös Antal, a MoM Közhasz-
nú emlékalapítvány kuratóriumá-
nak elnöke mutatja be az egykori 
gyár területét. Találkozó: szeptem-
ber 27-én 10.00-kor az íjazó szo-
bornál (MoM Park, Alkotás utca 
53.). A részvétel ingyenes!

kulturális örökség Napjai. A 
Béla király kút (Béla király út 30.) és 
a városkút (devecseri Gábor park) 
épületét erre az alkalomra meg-
nyitják az érdeklődők előtt. A for-
rásházak szeptember 20-án 10.00–
13.00 óra között folyamatosan lá-
togathatók. Szeptember 21-én 
10.00 órától az egykori Maros utcai 
zsidó kórházban (Maros utca 16/b) 
tartanak vezetést, ahol 1945-ben 
kivégzéseket hajtottak végre.

Új, egyéves időszaki kiállítás! 
A Legendás Hegyvidék – 500 év a 
Mátyás király által használt város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

MoM emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

BArABáS vILLA
XII., vároSMAJor uTCA 44.
TeLeFon: 201-6607
InFo@HeGyvIdeKGALerIA.Hu
KLuBoK@BArABASvILLA.eu
www.BArABASvILLA.eu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják! Valamennyi 
programról a 06/30-952-0740-es 
telefonszámon adnak felvilágosí-
tást.
Ismeretlen ismerősök – Kon-

dor Katalin beszélgetős estje szep-
tember 10-én 18.30. A belépés in-
gyenes.

Villaséta szeptember 20-án 
10.00 és 12.00. A Kulturális örök-
ség napjai keretében csoportok 
számára bemutatják a Barabás-vil-
lát. A belépés ingyenes.

Séta a kerepesi temetőben, a 
nemzeti pantheonban – rendha-

gyó magyaróra Sudár Annamária 
előadóval szeptember 24-én 
14.00. Találkozó: a Kerepesi temető 
főbejáratánál. A részvétel ingye-
nes.

Szolga csak egy van, az Isten 
– egy óra weöres Sándor költésze-
tének bűvöletében. Fabinyi Tamás 
evangélikus püspök és Gryllus dá-
niel zenész estje az Ars Sacra Ala-
pítvány rendezésében szeptem-
ber 24-én 19.00. A belépés ingye-
nes.

Muzsika–mese–hangszer-
próbálgató. A weiner-Szász Ka-
maraszimfonikusok matinéja gye-
rekeknek az Ars Sacra Alapítvány 
rendezésében szeptember 28-án 
11.00. A belépés ingyenes.

Iskolán kívüli tanóra diákok-
nak – múzeumpedagógiai foglal-
kozás, amire 3–12. osztályok jelent-
kezését várják. A foglalkozások in-
gyenesek, időpontjai: szerdán 
10.00–12.00 vagy 14.00–16.00.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00.

XII., vároSMAJor uTCA 16.
TeLeFon: 201-6607
InFo@HeGyvIdeKGALerIA.Hu
öregdiák – Kondor Béla korai 

munkái a Koffán-hagyatékban 
szeptember 11–30. A kiállítást 
megnyitja: rényi András művé-
szettörténész, esztéta. Megtekint-
hető: hétfőtől szombatig 10.00–
18.00. A kiállításhoz kapcsolódó 
programok: szeptember 27-én 
10.00-kor grafikai műhely, szep-
tember 30-án 18.00-kor tárlatve-
zetés. A programokon való részvé-
tel ingyenes.

olajos györgy kiállítása a Ma-
gyar Festészet napja alkalmából 
október 2–30. Megtekinthető: hét-
főtől szombatig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 

volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJnóCZy JóZSeF uTCA 21.
TeLeFon: 395-0336
BorZA@JoBeCK.Hu
Hullám. nádas László kiállítása 

szeptember 13-ig tart nyitva na-
ponta 14.00–22.00. vasárnap zárva.

Fény – csoportos alkotóművé-
szeti kiállítás szeptember 15–27. 
nyitva: naponta 14.00–22.00. va-
sárnap zárva.

XII., BöSZörMényI úT 34/A
TeLeFon: 202-2509
KuLTurALIS.SZALon@GMAIL.CoM
Az Idősek Világnapja alkal-

mából 2014 októberében hegyvi-
déki idősek alkotásaiból rendez-
nek kiállítást, amire várják a feste-
ni, rajzolni szerető alkotók jelent-
kezését. A kiállításmegnyitó idő-
pontja: október 2. 15.00.  Informá-
ció a Kulturális Szalonban. Jelent-
kezési határidő: szeptember 22.

Szalonegyetem. Szeptember 
10. 14.00 Pokorni Zoltán polgár-
mester tanévnyitó köszöntője. 
egyiptomi festészet – Konta Fanni 
előadása. Szeptember 24. 14.00 
Kozmológia: ősrobbanás és terem-
tés – Horváth dezső kutató, pro-
fessor emeritus előadása.

répa-retek receptklub szep-
tember 10-én 16.00. Japán kony-
ha, a sushikészítés rejtelmei – Bor-
sányi Klára bemutató előadása.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója szeptember 10-én 17.30. 
Kenyérsütés adalékanyagok nél-
kül, rizsből és különféle magvak-
ból.

Hok Hegyvidéki osteoporo-
sis klub a csontritkulásról szep-
tember 11-én 14.00. előadó: dr. 
Hacsunc Marine főorvos, a Szent 
János Kórház osteoporosis Klub 
vezetője. Köszöntőt mond: 
Zalatnai Klára, az osteoporosis Be-
tegek Magyarországi egyesületé-
nek elnöke.

kíváncsiskodók klubja szep-
tember 15-én 14.00. Téma: a cso-
koládé. Klubvezető: nagy Katalin.

Hegyvidéki trianon társaság 
estje szeptember 16-án 18.00. A 
sérvek korszerű – laparoszkópos – 
sebészete – Prof. dr. Bátorfi József 
egyetemi tanár előadása. Magyar 
hős orvosok a nagy Háborúban – 
dr. Galla János történelemkutató 
előadása.

Idősek egészség Iskolája a 
Hegyvidéken szeptember 17-én 
14.00 a Budai egészségközpont és 
az országos Gerincgyógyászati 
Központ közreműködésével. dr. 
Puhl Mária radiológus szakorvos 
előadása: Korszerű radiológia.

léleképítő könyvek baráti 
köre szeptember 17-én 16.00. 
nyári olvasmányélmények, őszi 
tervek. Klubvezető: Szép Ilona.

Segítő kéz a családnak szep-
tember 17-én 18.00. dr. domján 
Mihály tanácsadó, szakpszicholó-
gus és családterapeuta előadás-
sorozata. Szívek és szavak a pár-
kapcsolatban. Bevezetés az erő-
szakmentes kommunikációba. 
Társelőadó: rambala éva (www.
rambala.hu).

tarka-barka varróklub szep-
tember 22-én 10.00 Mihálkovicsné 
Judit vezetésével. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezést kér-
nek.

levendula, bor, mámor, pro-
vence – Takács Gabriella vetítéssel 
egybekötött úti élménybeszámo-
lója szeptember 23-án 18.00.

(Folytatás az 5. oldalról)

M zé
és

Le vák rVIRÁNYOSI                 FESZTIVÁL
V.

2014. szeptember 20-21.
Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására, rajzverseny, 

vetélkedõk, tombola, kézmûves foglalkozás, kreatív játszóház, 
bemutató foglalkozások gyerekeknek, koncertek, táncbemutatók, táncház.

Kiemelt programok:

10.00 Megnyitó, a rajzverseny díjainak átadása

10.30 Tatay Színház: Csillagszemû juhász - interaktív mesejáték

16.00 Kalandjáték - a Népmesék Világa Kulturális Egyesület vezetésével

17.00 Csillagszemû gyermektáncház
18.00 Zene és tánc a Tündök zenekarral

11.00 Gryllus Vilmos koncertje
15.30 Bigyó és Kamilla - interaktív bohócmûsor

16.30 “Sünmesék” - asztali bábozás Németh Luca bábmûvésszel 

szeptember 20.szombat

szeptember 21. vasárnap

Értékes díjak, nyeremények!
A fesztivál programjaira a belépés díjtalan!

Részletes információ: www.viranyos.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c Telefon: 200 8713

Védnök: Pokorni Zoltán polgármester
A rendezvényt megnyitja: Fonti Krisztina alpolgármester asszony

Kiállítóink:

Király Zoltán: termelõi mézek /Vácrátót/
Királyi csemegék: Koltay házaspár /Aggtelek/
Horváth Éva: házilekvárok, szörpök /Szentendre/
Klimets Nándor: termelõi mézek /Pilisvörösvár/
Brunner méhészet: Kutasi Tamás /Budapest/
Magyar Endre: méhész /Bánk/
Szilvás Erzsébet: házilekvárok
Maya Szörpök: Gyõri Orsolya: lekvár, szörp
Zsidákovits Rita /mézeskalács/

Kálmán Szilvia - ékszer
Táltoskönyvek - mesekönyvek

Okoskópé - társasjátékok
Dezsõ Árpád, kürtös kunyhó - kürtõskalács

Támogatóink:

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

(Folytatás a 12. oldalon)
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pászli István társalgóköre 
szeptember 24-én 16.00. A babo-
nákról – beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességekről.

Fiatal rák-barát klub szep-
tember 24-én 18.00. A rákbetegek 
országos Szövetségének prog-
ramja.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója szeptember 26-án 
14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása szeptember 30-án 
19.00.

Intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes.

Népek táncai hétfőn 16.00–
16.45. részvételi díj: 500 Ft. Táncta-
nár: Bojtor Marika.

Alakformáló torna kedden 
8.00–8.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

MoM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15. A rész-
vétel ingyenes. előzetes jelentke-
zés szükséges.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 9.30–10.30. rész-
vételi díj: 900 Ft.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökön 
13.30–15.30. énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi éva.

tánc a Szalonban csütörtökön 
17.00–17.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Alakformáló torna pénteken 
8.00–8.45. A részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna páros héten 
pénteken 9.00–9.45, páratlan hé-
ten pénteken 15.00–15.45. A rész-
vétel ingyenes.

Do-in önmasszázs minden pá-
ratlan héten pénteken 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénteken 
11.00–11.45. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan héten pénte-
ken 18.00–20.00. A részvétel in-
gyenes.

Sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. 
Kezdés: szeptember 20-án. Jelent-
kezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

Alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. el-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olajfes-
tés módszereit. A kreatív műhely-
ben alkalomról alkalomra kincseket 
alkotnak. nemezelnek magyar ter-
melők gyapjújából, védik a környe-
zetet, újrahasznosítják a papírt, a fát, 
a fémeket, újjászőnek régi textile-
ket, festenek, mintáznak. A foglalko-
zásokat vezeti: Tóth Anna festőmű-
vész. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom.

BAJor gIZI SZíNéSZMúZeuM
XII., STroMFeLd AuréL úT 16.
TeLeFon: 356-4294
www.SZInHAZIInTeZeT.Hu

Díva, Színész, Nő 
– Lukács Margit, 
Mészáros ági, Tol-
nay Klári 100. 
M e gtek inthető: 
szeptember 13-ig, 

szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Információ: 375-1184, www.
szinhaziintezet.hu.

A szenvedélyek szikrája, a va-
lószerű csábításai. A színpadon a 
karakterfestészet jelmezei, kellé-
kei. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 13-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00. Információ: 
375-1184, www.szinhaziintezet.hu.

progrAMAJÁNló

XII., APor vILMoS Tér 11–12.
www.HeGyvIdeKKoZPonT.Hu
különleges zenés irodalmi 

est a Hegyvidék Bevásárlóköz-
pontban. Megyek utánad – 
Grecsó Krisztián, dés László és dés 
András zenés irodalmi estje édes-
bús történetekkel fűszerezett, tar-
talmas, mégis könnyed előadás-
nak ígérkezik. Időpont: 2014. szep-
tember 10. 18.00. Helyszín: Hegy-
vidék Bevásárlóközpont, földszinti 
aula. A belépés díjtalan. www.
hegyvidekkozpont.hu


A Magyar Vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoru-
lóknak szeptember 15-én 8.00–
17.00. Kedvezményes áron lehet 
vásárolni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 
212-2783, 212-2811. A szociális vá-
sárra elsősorban gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várnak.


Jókai kora, Jókai bora a Jókai-

kertben (XII., Költő utca 21.) szep-
tember 26-án 16.00. egykor Jókai 
Mór kertészkedett és alkotott a 
svábhegyi kertben, most az ő ko-
rát felidézve évente két alkalom-
mal borkóstolóval egybekötött 
irodalomtörténeti estet szervez-
nek a vén fák alatt. Berecz András 
ének- és mesemondó ízes történe-
tekkel idézi meg a természet, az 
ember és a bor kapcsolatát. várnak 
minden érdeklődőt egy szakveze-
téssel egybekötött sétára, vala-
mint az azt követő borkóstolóra, 
amelyen az etyek–Budai borvidék 
borait kóstolhatják meg. A belépő-
jegy ára: 2000 Ft/fő. előzetes re-
gisztráció szükséges a rendezveny 
@dinpi.hu címen vagy a 391-4624-
es telefonszámon. Szervező: du-
na-Ipoly nemzeti Park Igazgató-
ság. További információk: www.
dunaipoly.hu.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László 
Plébánia keretei között zajlik. Je-

lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki református 
e g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-

(Folytatás a 11. oldalról)

formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kinder-
mu sik.com, valamint 356-2440.


S. k. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a virányos ál-
talános Iskola tornatermében (vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HegyvIdéK HArCoSAI 
KüZdőSPorT AKAdéMIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TeLeFon: 06/20-333-5599
InFo@HeGyvIdeKHArCoSAI.Hu
www.HeGyvIdeKHArCoSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, dance for Fun, konditréning. 
egyéb programok, foglalkozások: 
origami, do-in önmasszázs tan-
folyam, szerdánként nikken 
egészségnap, japán kulturális és 
vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu


Jóga a Mindennapi életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907

 
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 
 

A Jókai Klub 
 

BENEDEK ELEK meseíró születésének 155. évfordulója alkalmából 
 

„A ló szőre ragyog, mint az arany” 
címmel 

 
meseíró pályázatot hirdet az általános iskolák alsó illetve felső tagozatos 

tanulói részére. 
 
 

A pályázat elkészítésének szempontjai: 
 

• a történetben szerepelnie kell „a parazsat evő táltos ló”-nak 
• terjedelme: maximum 2 gépelt oldal (kb. 3600 karakter) 

• betűtípus, méret: Times New Roman, 12-es, normál sablon 
használatával 

 
A beérkezett pályamunkán szerepeljen: 

 
• a pályázó neve, az iskola neve 

• kora/osztálya 
• felkészítő tanár vagy szülő neve és elérhetősége 

 
A pályamunkákat elektronikus formában a 

jokaiklub@jokaiklub.hu címre várjuk. A mentés módja: név_mese címe 
 

Kinyomtatott formában a beérkezés helye: 
Jókai Klub 1121 Budapest, Hollós út 5. 

 
 

Azokat a pályázatokat tudjuk csak elfogadni,  
amelyek a kiírási feltételeknek megfelelnek! 

 
A pályamunkák beadási határideje: 

2014. szeptember 19. (péntek) 
 

 Eredményhirdetés és díjátadás: 
a MAGYAR NÉPMESE NAPJÁN, szeptember 30-án, 14.00 órakor a Lívia-villában. 
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„Bizalom nélkül elképzelhetetlen”
Az idén is a Semmelweis-napi 
ünnepségen díjazta a Hegyvidéki 
önkormányzat a kerületi egész-
ségügyben dolgozó szakemberek 
önzetlen és elkötelezett munkáját. 
A képviselő-testület döntése 
értelmében Polgármesteri elisme-
rő oklevelet kapott egri Sándorné 
körzeti nővér, aki huszonhét 
éve gondoskodik a betegekről a 
zugligeti felnőtt háziorvosi rende-
lőben. vele beszélgettünk munká-
járól, a gyógyításról és hivatásbéli 
hitvallásáról.

� Mikor ismerkedett meg az 
egészségügyi hivatással?
– Erdélyben születtem, a kö-

zépiskolát a nagyenyedi Bethlen 
Gábor Kollégiumban végeztem, 
ott érettségiztem 1972-ben. Ezt 
követően a vajdahunyadi egész-
ségügyi technikumban tanul-
tam, ahol nagyon erős alapokat 
és komoly gyakorlati képzést 
kaptam. Ez is hozzájárult ahhoz, 
hogy igazán megszeressem az 
egészségügyi pályát. Első mun-
kahelyemen, a nagyenyedi tüdő-
szanatóriumban három műszak-
ban osztályos nővérként dolgoz-
tam. Ez kiváló tanulóidő volt, 
hiszen sok esetben évekig nyo-
mon követtük a kórház krónikus 
betegeinek sorsát. Ennek köszön-
hetően már a pályám elején meg-
tapasztalhattam a gyógyító tevé-
kenységhez kapcsolódó lelki tá-
mogató szerep fontosságát.
� Hogyan került a Hegyvidék-

re?
– 1977-ben kötöttem házassá-

got, majd a következő évben Ma-
gyarországra települtem. Tavasszal 
költöztem Budapestre, és három 
hét múlva már a Szent János Kór-
házban dolgoztam. Visszatekintve 

azt kell mondanom, jókor voltam 
jó helyen, hiszen azonnal izgalmas 
feladatot kaptam: az akkor induló 
reuma szakrendelőt kellett beren-
dezni, elindítani a Pethényi köz-
ben. Hamar beilleszkedtem az új 
környezetbe, de nem is sejtettem, 
hogy máig több mint harminchét 
évet töltök el a hegyvidéki egész-
ségügyi ellátás terüle-
tén.
� Mivel foglalkozott 

a Szent János Kór-
házban?
– Több szakrendelő-

ben is kipróbálhattam 
magam. Dolgoztam a 
diabetes-, valamint a 
bőr- és nemibeteg-gon-
dozóban, az üzem-
egészségügyi szakren-
delésen, másfél évig 
pedig a rendelőintézeti 
vezető főnővér mellett. 
Rengetet tanultam, az 
összetett munka jó rá-
látást adott a szakren-
delők és a körzeti ren-
delők működésére. 
Olyan tapasztalatokat 
szereztem, amiket a ké-
sőbbiekben kamatoztatni tudtam 
a háziorvosi rendelőben. Már ak-
kor is arra törekedtem, hogy az 
adminisztratív munkakör mellett 
közvetlenül a betegekkel foglal-
kozhassak.
� Ez is hozzájárult ahhoz, 

hogy egy háziorvosi rendelőben 
vállalt munkát?
– Részben igen, bár azért már 

a János kórházban is kapcsolat-
ban álltam a páciensekkel. Ezt 
szerettem volna mindennapossá 
tenni, így kapóra jött a zugligeti 
rendelőben meghirdetett állás. 
Ráadásul akkoriban az Árnyas 
úton laktunk, úgyhogy kétszere-
sen is hazatérhettem. 1986-ban 
kezdtem, egy évvel később itt is-
mertem meg dr. Török Katalint, 

akivel azóta is – immár huszon-
hét éve – közösen dolgozunk kör-
zetünk lakóinak egészségéért.
� Nagy kihívás ez?

– Közel kétezer-hatszáz beteg 
ellátásáért felelünk, ami nagyon 
komoly koncentrációt, rengeteg 
időt és energiát igényel. Török 
doktornő, ha kell, a szabadidejét 

sem kímélve törekszik a minél ha-
tékonyabb gyógyításra. Nem kli-
sékben, hanem az egyéni problé-
mák megoldásában gondolkodik, 
amiben igyekszem a segítségére 
lenni. Fontosnak tartjuk a pre-
venciós tevékenységet, ezért a ren-
deléseken hangsúlyt helyezünk a 
mozgás, a helyes táplálkozás és az 
egészséges életmód népszerűsíté-
sére. Figyelmet fordítunk a felvi-
lágosításra is, ami elengedhetetlen 
ahhoz, hogy a krónikus betegek 
együtt tudjanak élni az állapo-
tukkal. Arra tanítjuk őket, hogy 
vezessenek vérnyomásnaplót, 
vagy rendszeresen jegyezzék fel 
vércukorszintjüket.
� A Polgármesteri elismerő ok-

levél átadásakor elhangzott, 

hogy körzeti nővéri teendői mel-
lett a gyógyítás más területeivel 
is foglalkozik. Mesélne erről?
– Szükségét éreztem, hogy a ha-

gyományos megoldások mellett 
olyan utakat is megismerjek, ame-
lyekkel – a betegek érdekeit szem 
előtt tartva – tovább tudok lépni. 
Az elmúlt húsz évben 
gyógymasszőri, természetgyó gyá-
szi, fülakupunktúrás addik to ló -
gusi, transzperszonális pszicholó-
gusi és NLP (neuroling visz ti kus 
programozás) mester végzettséget 
szereztem, valamint az érzelmi fel-
szabadító technikát (EFT) is elsa-
játítottam. Rendeléseink látoga-
tottsága nagyon magas, a telefonos 
megkeresésekkel együtt nem ritka 
a napi nyolcvan-száz fős betegfor-
galom. Ennek kezelésében sokat 
segítettek a tanult technikák, vala-
mint annak feltérképezésében is, 
hogyan hat egymásra a test, a lélek 
és a szellem. Betegségeink mögött 
mindig érdemes megkeresni a mö-
göttes lelki folyamatokat.
� Hogyan foglalná össze rövi-

den szakmai hitvallását?
– Azt tartom a legfontosabb-

nak, hogy az adott problémákra és 
emberekre hangolódva mindig 
„jelen legyek”, azaz számíthassa-
nak rám a betegek. Ezzel tudom 
leginkább segíteni a doktornőt ab-
ban, hogy az ellátás a megszokott, 
magas szakmai minőségben, hu-
mánusan történjék. A szívemen 
viselem a hozzánk fordulók sorsát, 
örömmel tölt el, amikor a környé-
künkön vásárlás közben, vagy 
akár a buszmegállóban megszólí-
tanak, kikérik a tanácsomat. Ez a 
bizalom jele, ami nélkül elképzel-
hetetlen jó munkát végezni az 
egészségügyben. Éppen ezért úgy 
érzem, a polgármesteri elismerés 
egy kicsit ennek a felém áramló 
bizalomnak a megmutatkozása is 
– ez pedig nagyon jó érzés.

Knp.

egri Sándorné körzeti nővér

Biztonsági intézkedések 
a Szent János Kórházban

Egy néhány hete történt szom-
bathelyi csecsemőrablási ügy 
kapcsán – amikor is a városi kór-
ház szülészeti osztályáról ellopott 
újszülött a rendőrség segítségével 
került vissza az intézménybe – 
vizsgálatot rendelt el az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának 
egészségügyért felelős államtit-
kársága. Ennek keretében az or-
szág kórházainak újszülött osztá-
lyain soron kívül ellenőrizték az 
őrzésvédelem, valamint a bizton-
sági rendszerek működésének ha-
tékonyságát.

„A Szent János Kórházban 
több intézkedés is történt a cse-
csemők biztonsága érdekében” 
– mondta el érdeklődésünkre 
dr. László Andrea, az intézmény 
rendészeti csoportjának vezető-
je. Az ápolási igazgató döntése 
alapján az újszülötteket őrző he-
lyiségekbe ezentúl csak az anya 
léphet be, vagy az anya helyett 
– amennyiben erre írásos felha-
talmazása van – az édesapa. Rá-
adásul mostantól nem lehet egy-
szerűen benyitni oda, a kilincses 
ajtót ugyanis nyomógombos 

beengedő rendszerre cserélték. 
További biztonsági intézkedés-
ként a szülészeti és az újszülött 
osztály bejáratainál kamerákat 
helyeztek el.

A kórházból való távozás sza-
bályait is szigorították. Az elbo-
csátás során az édesanya nemcsak 
a zárójelentést és a gyermek 
egészségügyi könyvét kapja meg, 
hanem egy kilépőkártyát is kéz-
hez vehet, amelynek kiadásáról 
azonnal értesítik a biztonsági 
szolgálatot. A kapuknál jelen lévő 
vagyonőrök csak a kártya leadása 
után engedhetik tovább az újszü-
löttel távozókat.

Mindezen felül a kisbaba kar-
jára helyezett azonosító szalagot 
nem lehet levenni mindaddig, 
amíg a szülők nem hagyták el 
vele a kórház területét. A rendé-
szeti csoport vezetője arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy a vagyon-
őrök, amennyiben szükségesnek 
tartják, a kilépés során csomagel-
lenőrzést is végezhetnek, ami 
szintén a kórházi biztonság erősí-
tését szolgálja.

sz.
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„Csak az anyukám jöhet be!” – figyelmeztet a felirat

Folytatódnak a „zöldprogramok”
Virágültetés, fatelepítés, hulladékgyűjtés, mobilitási hét

Az önkormányzat kiemelten fon-
tosnak tartja a környezettudatos 
gondolkodás és a természetvé-
delem népszerűsítését. Az idén 
ősszel is folytatódnak a hagyomá-
nyos kerületi „zöldprogramok”, a 
közterületi virágültetések, a szer-
vezett hulladékgyűjtések. A Gesz-
tenyés kertben fákat telepítenek, 
míg a Magyar elektromobilitás 
napján árammal működő autó 
tesztvezetésére nyílik lehetőség.

Az önkormányzat kör-
nyezetvédelmi prog-
ramjai egyszerre erősí-
tik a kerület zöld jelle-
gét, és hozzájárulnak a 
környezettudatos gon-
dolkodás népszerűsíté-
séhez. Kovács Lajos, a 
környezetvédelemért 
felelős alpolgármester 
elmondta, hogy szep-
tember végén kezdőd-
nek a hagyományos 
közterületi virágülteté-
sek. A mintegy hatezer 
tő árvácska, valamint a 
díszkáposzták a kerület 
huszonhárom pontját 
díszítik majd.

„Az utóbbi években 
folyamatosan bővítet-
tük a virágos helyek 
számát, a többi között 
a megszüntetett Ráth 
György utcai és Ágnes 
úti szelektív hulladék-
gyűjtő szigetek helyén 
is ágyásokat alakítot-
tunk ki. Szintén új vi-
rágos rész a Királyhá-
gó téri nárciszliget, 

ahol az évszaknak megfelelően 
más virágok is nyílnak” – sorolta 
az alpolgármester.

A lakosság novemberben ismét 
leadhatja a kerület két pontján a 
háztartásokban felgyülemlett pa-
pírhulladékot, valamint a rossz, 
kidobásra ítélt elektronikai esz-
közöket, elemeket, akkumuláto-
rokat.

Az önkormányzat kétszázezer 
forinttal járul hozzá a Gesztenyés 
kert fasorának megújításához. A 
támogatásnak köszönhetően to-
vább nő az aknázó molynak el-

lenálló, rózsaszín virágú geszte-
nyefák száma a parkban.

Ezúttal is csatlakozik az Euró-
pai Mobilitási Hét programjaihoz 
a Hegyvidéki Önkormányzat, 
amely a Magyar Elektro mobilitás 
Szövetséggel karöltve szeptember 
17-én a MOM Kulturális Köz-
pontba várja az alternatív, null 
emissziós közlekedési eszközök 
iránt érdeklődőket. Az itteni elekt-
romosautó-tesztvezetésre a szövet-
ségen keresztül lehet regisztrálni.

Szeptember végén ismét a 
Hegyvidéken tart konferenciát a 

Klímabarát Települé-
sek Szövetsége, amely-
nek elnöki tisztét a 
Hegyvidék alpolgár-
mestere tölti be. „A tör-
vényi szabályozások-
nak megfelelően válto-
zik a házi szelektív 
hulladékgyűjtés rendje, 
novembertől a Hegyvi-
déken is az FKF Zrt. 
feladata a hulladék-
gyűjtők ürítése. A tud-
nivalókról október hu-
szonkettedikén lakos-
sági fórumot szervez a 
közszolgáltató” – emel-
te ki Kovács Lajos, aki 
a közterületi hulladék-
gyűjtő szigetek sorsával 
kapcsolatban is szolgált 
újdonságokkal. Várha-
tóan október végéig a 
közel ötven sziget har-
mada véglegesen meg-
szűnik, harmada válto-
zatlanul megmarad, a 
maradék helyszíneken 
pedig kizárólag az üve-
geket lehet majd ki-
dobni.

-ály
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virágsziget a ráth györgy utcában
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AblAk, Ajtó, redőny
redőNy (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaaj-
tó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-964-
8876.

üvegeZéS! Kiszállással, takarítással, garan-
ciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok utóla-
gos szigetelése. 06/20-337-7135.

redőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykar-
nis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAvíTáS, www.ajtoablakdok tor.hu 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és 
műanyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zá-
rak cseréjét, festését, szigetelését 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos. Tel.: 06/70-
550-0269.

redőNy, szúnyogháló, napellenző, stb. sze-
relése, javítása garanciával, legolcsóbban!!! XII. 
kerületi redőnyös! Tel.: 06/70-341-9489.

redőNy–reLuXA, napellenző, szalagfüg-
göny, aluredőny, motoros is, szúnyogháló, rolet-
ta, harmonikaajtó. 6 légkamrás műanyag ablak 
10 munkanap alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 
06/20-957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

ZárAK szerelése, javítása 0–24 óráig. Meg-
bízható mérnök. 06/30-863-7680.

ABLAKoK és épületek hőszigetelése. Tel.: 
06/70-235-0886.

AsztAlosmunkák
IKeA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 

beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 
cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06/30-368-1354.

ZárSZervIZ vállal zárszerelést, asztalosmun-
kát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbkészítést, szi-
getelést, mázolást. A legkisebb munkát is vállalom. 
Kiszállás díjtalan. Szigeti László. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

ASZTALoS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 
beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javí-
tások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás

éLeTJárAdéKI szerződést kötne szakkép-
zett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

éLeTJárAdéKI szerződést kötne megbízható 
fiatalember. 06/20-629-0916.

FIATAL nő kötne életjáradéki, illetve eltartási 
szerződést idős hölgyekkel és urakkal egyaránt. Hív-
jon bizalommal! Telefon: 06-20-341-6342.

HáztArtási gépek, elektronikA

Tv-JAvíTáS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, mikrosütő- 
és háztartási kisgépjavítás. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HűTőgéPSZervIZ a kerületben! Hazai, kül-
földi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

KerüLeTI gyorSSZoLgáLAT! Hűtőgé-
pek, mosógépek, mosogatógépek, szárítók, vil-
lanybojlerek, főzőlapok-sütők helyszíni javítása, 
hétvégén is. Javításkor a kiszállás díjtalan. www.
hegyvidekszerviz.com, 06/30-942-2946, 06/1-
421-5959

MIKroHuLLáMú SüTő javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

TévéJAvíTáS AZoNNAL! Digitális átállás! 
06/20-471-8871.

ANTeNNASZereLéS, -javítás olcsón. Műhol-
das és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. 
Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

CoMPuTerKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vArrógéPJAvíTáS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

HASZNáLT varrógépek kedvező áron, garan-
ciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 202-6157, 
06/30-540-2009.

HűTőgéPJAvíTáS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszer-
vize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjas kedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

kert, fAkivágás
FAKIvágáS, gallyazás, bozótirtás hegymászó-

technikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIvágáS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu.

FAKIvágáS. Veszélyes fák ágankénti lebontás-
sal való kivágása. Koronaalakítás, száraz, beteg ré-
szek eltávolítása. Igény szerint ágak darálása, szállí-
tása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KerTéPíTéS, gondozás, metszés, fakivágás, 
szállítás. 06/30-445-9437.

KerTéPíTéS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
06/20-970-7506.

veSZéLyeS fák kivágása szállítással, telkek ki-
takarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

FűNyíráS, fakivágás, irtás szállítással, perme-
tezés. 06/30-784-6452.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötéltech-
nikával és zöldhulladék-elszállítás. Ingyenes fel-
mérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 06/30-907-
5948. www.greenarbor.hu

oLCSó: fakivágás, kerti munkák, takarítás 
lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@freemail.
hu

KerTéSZeTI, egyéb segítő munkát vállalok! 
06/20-629-0916.

 

MeTSZéS, permetezés, favágás, gyepesítés, bo-
zótirtás, kerítés építése, javítása. Térkövezési, beto-
nozási munkák. Tel.: 06/1-781-4021, 06/70-547-
2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTeTéS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-

magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTeTéS ingyenes munkafelméréssel. 
Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállítás. 
www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LoMTALANíTáST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

könyvelés

KÖNyveLéS, adózás. Tel.: 06/20-823-0207, 
202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegyMáSZóTeCHNIKávAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

ANTIALKoHoLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács-alpinista-, kőművesmun-
kát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSeMPéZéS, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készíté-
se. 06/30-341-3423.

FürdőSZoBA-FeLúJíTáS anyagbeszerzéssel, 
garanciával! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés, villanyszerelés! 06/20-961-6153. www.
mesterur.hu

lAkásszerviz

duguLáSeLHáríTáS! Kerületi gyorsszol-
gálat. Lefolyótisztítás bontás nélkül, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKAToS, zárszerelő, kerítések, korlátok, ka-
puk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmunkák ipari 
alpinista technológiával. Kőművesmunkák kerületi 
vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.
hu; www.alpinmunka.hu

LAKáSFeLúJíTáS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, -csiszolás, -javítás, csempézés, kőmű-
ves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZárLAKAToS-gyorSSZoLgáLAT! Zárnyi-
tás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, la-
katosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMűveSMuNKáT, szobafestést-mázo-
lást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyagbeszer-
zéssel, szállítással, elérhető áron. Cégünk alanyi 
áfamentességet élvez! 06/20-941-4200.

gAráZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. 
Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-7429, 
frimari53@gmail.com.

üvegeZéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

BádogoSSZerKeZeTeK, cserép-, palate-
tők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPoS TeTőK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenciá-
val. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 273-
1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefo-
lyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festő-
munkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

FAvédeLeM! Családi és társasházak, nyaralók 
fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának 
festése és mázolása alpin technikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TeTőFedéS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ácsmun-
kák. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSeréPKáLyHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

KéMéNyBéLeLéS, kéményjárda, szerelt ké-
mény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY KFT. 
06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

eZerMeSTer-SZoLgáLAT! Falfúrás, mun-
kalapcsere, bútorszerelés… www.999 mester.hu. 
Bármi más! 06/30-960-4525.

SZoBAFeSTéS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

vILLANySZereLő gyorSSZoLgáLAT! 
Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, háztartási 
készülékek bekötése. EPH, érintésvédelmi vizs-
gálatok. Tel.: 06/20-976-0005.

BádogoS, tetőfedőmunkák, javítások, fel-
újítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

LAKáSoK, HáZAK átalakítását, felújítását 
vállaljuk építészeti, belsőépítészeti tervezéssel. 
+36/30-274-5297. www.vorosarchitect.hu

SZoBAFeSTéS, mázolás, tapétázás, lakásfelújí-
tás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

FeSTéS–MáZoLáS–TAPéTáZáS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06/30-568-6255, Kovács Gergely.

SZoBAFeSTéS, mázolás, tapétázás, parkettás 
munkák, burkolás, lakásfelújítás. 06/20-599-6598.

gÁzkéSzÜlék- 
kArBANtArtÁS
2-150-250

www.lakasszerviz.hu
társAsHázAk

LAPoSTeTő-SZIgeTeLéS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. 
Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TárSASHáZAK figyelmébe! Függőfolyósok, 
tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújítása, meg-
bízható magyar szakemberekkel, kedvező áron, 
ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer Kft. 226-
4539, 06/20-946-7557.

TárSASHáZKeZeLéS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06/70-561-1174, e-mail: flottho me team@gmail.
com. www.tarsashazkeze lobu da pest.hu

TárSASHáZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TárSASHáZAK, magánszemélyek, figyelem! 
Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak kedvező áron. 
06/20-283-2378.

LAPoSTeTő-SZIgeTeLéST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

TárSASHáZKeZeLéS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

KÖZÖS KéPvISeLeT – társasházkezelés! Meg-
bízható, bejegyzett szakemberektől. T.: 06/20-934-
1318.

víz, gáz, villAny, fűtés

duguLáSeLHáríTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mosoga-
tók, főcsatornák, udvari csatornák minden tí-
pusának falbontás nélküli, gépi tisztítása azon-
nal, garanciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-
921-0948.

duguLáSeLHáríTáS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszünteté-
se. 06/20-491-5089, 402-4330.

víZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTeLT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

vILLANySZereLő. Kisebb munkákat is válla-
lok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a kerület-
ben. Lakás, társasház, üzlet.

gáZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-
gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

víZSZereLéS-gyorsszolgálat. Csőrepedés 
műszeres keresése-javítása. Kamerás csatorna-
vizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap vízvezeték-
csere ásással is. 06/30-914-3588.

S.o.S.víZSZereLéS-gyorSSZoL gá-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hét-
végén is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

vILLANySZereLéS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által minősí-
tett vállalkozás.

víZveZeTéK-SZereLéS, vízóraszerelés! Mo-
sógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csapok, 
kádak, radiátorok cseréje! Vízóraszerelés ügyintézés-
sel! 06-30-954-9554.

víZveZeTéK-SZereLéS, javítások, felújí-
tások. 06/20-391-5982, 607-0722.

egyéb

KoNTéNereS sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

L A K á S / I N g AT L A N /
B é r L e M é N y

„BudAvár ‘89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMoTéKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai in-
gatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, referen-
ciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti Klára, 
201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.budapestliving.com, www.
immoteka.hu

áFA NéLKüL vállalom ingatlanának eladását-
kiadását az I., II., XII. kerületekben. Eged Zsuzsa 
ingatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZeNdrő u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, kü-
lönleges adottságokkal rendelkező, három szoba-ét-
kezős, erdőre néző, 12 és 5,7 nm-es teraszokkal, 
garázzsal+beállóval 49,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20156126. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

Egyedülálló egyhetes Gondoskodó csomagunkat 
a szenior generáció igényeire szabva 
állítottuk össze:
• orvosi állapotfelmérés, nővéri felügyelet
• testre szabott mozgásterápia
• életmód tanácsadás
Már 95 000 Ft/fő/hét teljes ellátással

FOGLALJON MOST!
Szív- és érrendszeri és mozgásszervi 
magán rehabilitációs központ

www.kastelyszanatorium.hu
2673 Nógrádgárdony, Kórház u. 1.

Telefon: +36 35 371 527 • +36 30 311 71 95
info@kastelyszanatorium.hu

Regeneráció és gondoskodás
Önnek és szeretteinek!

www.nanooksiiskola.hu

+36.20.626.66.54

NANOOK SÍISKOLA

10.00 -15.00 között

info@nanooksiiskola.hu

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIrDetéSek

A HegYVIDék lApkIADó A HIrDetéSek tArtAlMÁért NeM VÁllAl FelelŐSSéget!

XII., CSIPKe u., 5,5 szobás ikerfél, 160 nm-es + 
pince + terasszal, 450 nm-es saját kerttel, garázzsal + 
beállóval eladó. Iá.: 69 M Ft. ingatlan.
com/20805795. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., órA úton, felújított villában, full panorá-
más, 76 nm-es, 1 + 2 szobás lakás 30,9 M Ft-ért el-
adó. ingatlan.com/20591958 Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

NéMeTvÖLgyI út elején felújítandó, 81 nm-es  
lakás 25,5 millióért eladó. 06/30-944-9335.

PAgoNy utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

MIKó utcában 103 nm-es, liftes lakás 37,9 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

vároSMAJorBAN belső kertre néző, tera-
szos, garázsos, 160 nm-es lakás eladó. 06/20-414-
2342.

érdI, szerkezetkész, 70 nm-es ház 16 millióért 
eladó. 06/30-944-9335.

66 NM-eS, I. emeleti, Keleti Károly utcai lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

KIAdó és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 19. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 
10% kedvezmény! 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

PArTINgFoN Bt., Dezső bácsi ingatlanköz-
vetítő 20 éve az önök szolgálatában. Áfa nincs. 
214-5473, 06/30-973-0113. partingfonbt@
gmail.com

INgATLANA eladását vállaljuk a kerületben 
tízéves tapasztalattal. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

duTKA Ákos utcában 2000-ben épült, 187 nm-
es, igényes családi ház 85 000 000 Ft. 06/70-523-
1969.

BeregSZáSZ utcában 125 nm-es, nappali + 4 
hálós, emeleti, cirkós, csendes lakás, kocsibeállóval, 
38 500 000 Ft. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

XI., MAdárHegyeN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek (min. 
1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. Madárhegyi In-
gatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

XI., gAZdAgréT mellett, a Rétkerülő utcá-
ban, parkkal szemben, 1127 nm-es, panorámás, 
összközműves építési telek 46 millióért eladó. 
06/20-509-2281.

XII., ISTeNHegyI úton, felújított villa 1. emele-
ti, 160 nm-es, panorámás lakása eladó 119 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

XII., árNyAS úton 117 nm-es, 2 lakószintes, 4 
szobás, sorházi lakás garázzsal eladó 69 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

XII., SároSPATAK úton, 900 nm-es, panorá-
más telken egy felújítandó vagy bontandó családi 
ház sürgősen eladó 119 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

XII., vIráNyoSoN 1681 nm-es telek 15%-os 
beépíthetőséggel eladó 159 M Ft-ért. Tel.: 06/20-
935-0018.

XII., győrI úton 106 nm-es, 1. emeleti, mini-
mál stílusban felújított, 3 szobás, erkélyes, cirkófűté-
ses lakás eladó 42,5 M Ft-ért. Tel.: 06/20-955-5951.

XII., SóLyoM utcában 310 nm-es, panorámás, 
felújított villa dupla garázzsal eladó 149 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

XII., BáN utcában gyönyörűen felújított, utcai 
garzonlakás 9,5 M Ft irányáron eladó. 06/70-949-
4013.

XII., dIóSároK úton 95 nm-es, belső két-
szintes lakás garázzsal eladó tulajdonostól. 33,3 
M Ft. 325-6668, 06/30-913-2177.

WWW.PIrAMISINgATLAN.Hu 06/1-335-
5965, 1025 Verecke út 8. A budai családi házak, 
luxusvillák, nívós lakások specialistája.

84 NM-eS, III. emeleti lakás 26 M Ft irányáron 
a Tartsay u.-ban eladó. 06/30-223-7498.

gyeNeSdIáSoN, víz közeli, szép kertben, 2 
szobás, étkezőkonyhás, cirkós, jó állapotú, 82 nm-es 
családi ház új tetővel, nyílászárókkal eladó. 06/30-
327-6040.

SAJáT részre keresek eladó, 2 szobás vagy na-
gyobb, erkélyes lakást a XII. kerületben. Tel.: 
06/30-631-4336.

BudAPeSTI INgATLANKÖZveTíTő Kft. el-
adó és kiadó lakásokat, házakat, telkeket, üzlethe-
lyiségeket, irodákat keres! 351-9578, 06/70-383-
5004.

XII., MAroS utcai, 47 nm-es, 1,5 szobás, belső 
kertre néző, emeleti lakásomat, liftes házban, nagy 
lodzsával, hasonló, nagyobbra (70 nm körülire) cse-
rélném, vagy eladom. 06/20-412-7568.

MAgáNSZeMéLy vásárolna saját részre, kizá-
rólag tulajdonostól, zöldövezeti, háromszobás la-
kást, akár felújítandót is. Tel.: 06/30-340-0832.

BéreLNéK sürgősen lakható helyiséget, idő-
sebb, egészséges asszony, pontos fizető. Esetleg mini 
garzont. 06/20-420-8547.

BudAKeSZI kiemelt lakóövezetében rusztikus, 
ugyanakkor elegáns, nagyméretű luxusvilla eladó. 
Szép ház, díjazott. Fedett uszoda, boltíves borozó, 
télikert, szauna, garázsok, ápolt kert. Tel.: 06/30-
921-6928.

HASZoNéLveZeTI joggal terhelt (75 éves), fel-
újított, világos, szoba-hallos öröklakás a budai Vár-
ban eladó. 12,5 M Ft. Tel.: 06/30-811-1796.

ALSó ZÖLdMáLI utcában csendes, 120 nm-es, 
belső kétszintes, dupla komfortos lakás, kertes, két-
lakásos házban eladó. Iá.: 50 M Ft. Tel.: 06/70-364-
9291.

XII., MárváNy utcában 74 nm-es, téglaépíté-
sű, 3 külön nyíló szobás, átlagos állapotú lakás el-
adó. Ár: 19,9 M Ft. 06/30-967-3067. www.ingatlan.
com/20919711

g A r á Z S

15 (3x5 m) nm-es, tárolásra is alkalmas garázs 
kiadó jutányos áron a Deres úton. Tel.: 06/30-381-
1282.

gAráZS kiadó: Pagony u. 4., biztonságos, szá-
raz. 06/20-470-6685.
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LATINT, HeLyeSíráST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANgoL nyelvvizsgára felkészítés a MOM Park-
nál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATeKTANuLáS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott pedagó-
gussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. fran-
cia.matek@gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

FrANCIATANíTáST vállal tapasztalt peda-
gógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. fran-
cia.matek@gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

MATeMATIKA-, fizika-, számítástechnika-, ké-
miatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉGI 
szaktanártól. www.nemcsakmatek.hu 06/30-709-
2362.

ANgoLBóL, MATeMATIKáBóL intenzív fel-
készítés egyénileg, gyakorlott szaktanárral, Bel-Bu-
dán. 06/30-749-2507.

MATeMATIKAoKTATáS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

MATeMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

ANgoLTANíTáS, nyelvvizsgákra felkészítés 
Gazdagréten, nyelvtanárral. 246-8246, 06/30-386-
2480.

NéMeT nyelvoktatás, nyelvvizsga-felkészítés – 
németországi diplomával. Beszéd centrikus. Tel.: 
06/30-914-7003.

MATeMATIKA-, FIZIKATANíTáS. Emelt 
szintű és középszintű érettségire, egyetemi, főis-
kolai tanulmányokra felkészítés. Több mint 
húszéves gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 
06/20-518-2808.

MATeMATIKuSHALLgATó korrepetálást vál-
lal. +36/30-466-0349.

ZoNgorA- és szolfézsoktatás minden korosz-
tálynak, rugalmasan. 06/30-241-3079.

BeSZédCeNTrIKuS angoltanítás fiatal tanár-
nőtől, felnőtteknek és gyerekeknek a XII. kerület-
ben. A kerületben házhoz is megyek. 06/30-381-
1282.

óvodáSoKNAK, kisiskolásoknak játékos 
fejlesztés egyéni módszerrel tanulási, magatartási 
problémákra, nevelési tanácsadás. 06/20-596-
3394.

ANgoL nyelvvizsgára felkészítés, korrepetálás a 
Fodor utcában tapasztalt nyelvtanárral. Tel.: 355-
1255, 06/30-611-8340.

v e g y e S

BéLyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. 
XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pá-
lyaudvarnál.
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díJTALAN LAKáSKIüríTéSSeL vásárolok 
mindenféle régi dolgot, konyha- és spejz tar to-
zékokat, festményt, bútort, romos székeket, ezüs-
töt. Elromlott háztartási gépeit. Pl.: mosógép, 
centrifuga, hűtő. 291-3101, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

KeLeTI SZőNyeg- éS MűTárgyBeCSüS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

régI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot vásáro-
lunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A TF-pályákkal 
szemben. 06/30-545-1346, 06/20-553-0980.

JoZeF ANTIKvITáS: Moszkva téri 3. sz. alatti 
üzletembe készpénzért vásárolok antik bútorokat, 
festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–bronz–por-
celán dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és teljes 
hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 06/20-324-2703.

AZoNNALI KéSZPéNZ! Almássy Katalin 
vásárol készpénzért! Bútorokat, tálalószekrényt, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porceláno-
kat, könyveket, hangszereket, csillárokat, szőr-
méket, csipkét, bizsukat, borostyánt, írógépet, 
kitüntetést, régi pénzt, hagyatékot, díjtalan ki-
szállással! Hétvégén is. 06/30-308-9148.

ArANy–eZüST vétele a legjobb napi áron! 
Herendi porcelánt, hagyatékot készpénzért vásá-
rolok. Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651. Kérem, 
tekintse meg honlapunkat: louisgaleria.hu, vagy 
jöjjön el hozzánk!

MINdeNNeMű régiséget vásárolok díjtalan 
kiszállással, értékbecsléssel. 06/30-973-4949, 
466-8321.

KárPáTI vIKTórIA kastélyok, színházak 
részére is készpénzért vásárol könyveket, bútoro-
kat, festményeket, dísztárgyakat, ezüstneműt, 
órákat, ruhaneműt, teljes hagyatékot, és hétvé-
gén is hívható. 06/70-651-1028.

PAPír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és árverés-
re átveszünk. VI., Andrássy út 16. 266-4154, 
317-4757. Nyitva: H–Sz.: 10–17, Cs.: 10–19.

KerüLeTI LAKáSoM berendezésére vásáro-
lok antik festményeket, régi bútorokat, porcelánt, 
ezüst-, bronz-, dísztárgyakat, részemre ékszereket, 
bizsukat. 06/1-201-6799, 06/30-902-0304.

KIMAgASLóAN értékes festményt, gyűjte-
ményt venne ügyvédcsalád magánszemélytől. 
06/30-822-8050.

HAgyATéKoT, ingóságokat, könyveket, fém-
pénzeket, bélyegeket vásárolok készpénzért a saját 
részemre! Lőrincz Péter, 06/70-383-5004.
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LéZerTeráPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lum-
bá gó ügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitali zá-
lás biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 06/20-
968-6886.

FogSoroK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskor-
látozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügye-
let. Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-
222-3016.

CSoNTKováCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

gyógyMASSZáZS: 06/20-515-3370.

gyógyPedIKűr, KoZMeTIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) otthoná-
ban. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

á L L á S

XII. KerüLeTI, Márvány utcai Duna House 
ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő munkatár-
sakat keresünk. Pályakezdők jelentkezését is vár-
juk! Fényképes önéletrajzokat a mezes.peter@
dh.hu címre várjuk.

IdőSeK és betegek otthoni gondozását és ápolá-
sát vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nővér. T.: 
06/20-365-2455.

MINőSégI vasalást, takarítást, ügyintézést, or-
voshoz, programokra kísérést vállal diplomás nő. 
06/20-596-3394.

gyerMeKFeLügyeLeTeT, egyéNI FeJ-
LeSZTéST (idősgondozást is) vállal évtizedes 
gyakorlattal rendelkező babysitter. Sérült gyer-
mekekkel is nagy tapasztalatú. Egyéni fejlesztés-
re, jelelésre is felkészült. Elsősorban 8–15 óra kö-
zött! Tel.: 06/30-474-8158.

orvoSHoZ kísérést, ügyintézést, bevásárlást, 
kisebb házimunkát vállalok, napi néhány órában is, 
németországi tapasztalattal. Leinformálható. Tel.: 
06/30-941-6196.

BudAPeSTI INgATLANKÖZveTíTő Kft. 
munkatársakat keres! Érdeklődni: 06/70-383-5004. 
Fényképes önéletrajzát az ibp@ibp.hu e-mail-re várjuk!

Tapasztalt,
autóval rendelkező
BABySITTer

gyermekgondozást vállal.
06/30-822-3276
ModeLLeZő vArróNőT keresek Böször-

ményi úti szalonomba. Takács Zsuzsa: 225-1150, 
06/30-682-1675.

A gdN ingatlanhálózat értékesítőket keres ma-
gas jutalékkal. kosztolanyi@gdn-ingatlan.hu

BudAI ingatlanirodánkba keresünk tapasztalat-
tal rendelkező értékesítőket bejelentett munkakör-
be! 06/70-681-4500.

Tá r S K e r e S ő

69 éveS, 163 cm-es férfi keresi hozzá illő höl-
gyét. T.: 06/70-508-6006.

K Ö N y v

vároSFAL ANTIKvárIuM vásárol készpén-
zért könyveket, könyvtárakat, hanglemezeket, 
DVD-t, vitrintárgyakat, plakátot, apró nyomtat-
ványt, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06/20-922-0001.

MeguNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

hatszoros világ- és kétszeres Európa aerobic bajnok, életmód szakértő ajánlásával

Vitalitásban
hiszek!

Én a

vitalitasfogaszat.hu
1026 Budapest, Szilágyi E. fasor 105.

 új páciensek számára
 2014. október 17 - 18.

FOGÁSZATI NYÍLT NAP

ingyenes konzultáció és röntgen

fogászati ajándékcsomag 

20% kedvezmény a nyílt napon 
megállapodott kezelésekre

INFORMÁCIÓ/ BEJELENTKEZÉS:
tel.:  225-3121

pasaret@vitalitasfogaszat.hupasaret@vitalitasfogaszat.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

SHrI MATAJI NIrMALA devI (1923–2011)
által alapított ingyenes

SAHAJA JógA
kezdő kurzus indul Budapesten

SZePTeMBer 20-TóL,
minden SZoMBAToN 17-19 órA között.

Helyszín: Kulturális Szalon,
1126 Budapest, Böszörményi út 34/a.

Jelentkezés: http://www.onmegvalosulas.hu) 

Magas szakmai színvonalon, családias környezetben, személyre szabott ellátással, 
professzionális kiszolgálással várjuk ügyfeleinket az alábbi szakrendeléseken:

 1. ALLERGOLÓGIA
 2. ANYAJEGY KIMETSZÉSEK
 3. BELGYÓGYÁSZAT
	 4.	BŐRGYÓGYÁSZAT
	 5.		CSECSEMŐ	ÉS	

GYERMEKGYÓGYÁSZAT
 6. DIABETOLÓGIA

	 7.		FELNŐTT	ÉS	GYERMEK	
FÜLL-ORR-GÉGÉSZET

 8.  FOGLALKOZÁS-
EGÉSZSÉGÜGY

 9. KARDIOLÓGIA
 10. KLINIKAI ONKOLÓGIA
 11.  LABORVIZSGÁLATOK, 

VÉRVÉTEL

	12.	NŐGYÓGYÁSZAT
 13. REUMATOLÓGIA
 14. SPORTORVOSLÁS
 15.  ULTRAHANG 

DIAGNOSZTIKA
 16. UROLÓGIA
 17. SZEMÉSZET

XII. kerületi lakosoknak  
12% kedvezmény  
a szakorvosi vizsgálatok 
díjából a hirdetés 
felmutatójának.

1112 Budapest, Sasadi út 184.
telefon:  +36 1 200 7931 +36 30 835 8620
www.fonixmedicalcenter.hu

MALIBU
SZÉPSÉGSZALON
facebook.hu/malibuszalon
Tel.: 06/30-372-4665

1126 Budapest, Beethoven utca 7.
– az udvarban.
 Fodrászat  Kozmetika  Manikűr
 Pedikűr  Műköröm  Masszázs
 3D szempillahosszabbítás
 Sminktetoválás  Flabélos
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HIrDetéSFelVétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, p 9.00–12.00.

Sport – SzABADIDŐ

úSZáS
Szeptember 21-től!
Vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AeroBIK
Szeptember 15-től!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMéLő TorNA
Szeptember 15-től!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola (XII., diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 zugligeti Ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

SíoKTATáS
Október 1-jétől!
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-06-15.

NordIC WALKINg
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LéPéSeLőNy” FuTóKLuB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
előzetes bejelentkezés: Fogarasi orsolya, 06/30-
931-06-15.

TerMéSZeTJáró TúrA
október 4.: Börzsöny-hegység. túravezető: 
Sütő-nagy István. találkozó: 7.45 nyugati pálya-
udvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-kor Szob 
felé, retúrjegy Kismarosig, tovább erdei vasúttal. 
Útvonal: Királyrét–Taxi-nyiladék–Grófi út–Ma-
gas-taxi turistaház–vasfazék-völgy–Királyrét. 
táv–szint: 13 km, ±450 m. érkezés: kb. 17.00 
órára Budapestre. költség: 2600 Ft.
túravezetők: Sütő-nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

KeréKPároS TúráK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NordIC WALKINg A vároSMAJorBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MoZgáS egyeTeMe
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Szeptember 9-től!
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSe aerobik-szakosztályának vezetője.
oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSe edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SíeLéS
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
Nanook Sííiskola (MoM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK
Még mindig aktív edzőlegenda

„Az életemben minden véletlen 
volt!” – mondta lapunknak a ma-
gyar röplabda „nagyasszonya”, 
dr. Kotsis Attiláné Kincsesy Gab-
riella, aki parancsszóra kezdett el 
röplabdázni. Játékosként vb- és 
eb-hatodik, edzőként olimpiai és 
világbajnoki negyedik helyig ve-
zérelte csapatát, 2010-ben pedig 
bekerült a sportági Hírességek 
Csarnokába. nyolcvanhat évesen 
is dolgozik: a Tamási áron iskolá-
ban hegyvidéki diáklányokat edz.

� 1948-ban kezdett el röplab-
dázni, ha jól tudom, nem ön-
szántából…
– Kifejezetten utáltam! A há-

ború befejezése után száztíz nőt 
toboroztak a rendőrség megala-
kuló női századába. Szükség volt 
egy sporttisztre, s mivel akkor 
már sportoltam, atletizáltam és 
kosárlabdáztam, azt gondolták, 
trénernek is jó leszek. Prohászka 
Laci ekkoriban válogatta össze az 
első magyar női röplabdacsapa-
tot. A főnökömnek mondták a 
szervezők, hogy nekik a sport-
tiszt-tanárnő kell, vagyis én. Tu-
domásukra juttattam, hogy nem 
akarom vállalni a feladatot, hi-
szen azt sem tudtam, mi az a röp-
labda… Végül az őrnagy elvtárs-
tól parancsba kaptam, hogy köte-
lező kimennem a mérkőzésekre. 
A Szlovákiából ide áttelepült csa-
patba kerültem be. A pályán lök-
döstek, nem igazán tudtam, mit 
kell csinálnom. Mondták, hogy 
ne törődjek semmivel, csak üs-
sem le a labdát.
� Hogyan lett edző?

– Az életemben minden vélet-
len volt! A Ganzban játszottam és 
edzősködtem. Persze, papíron 
más volt a tréner. Majd társadal-
mi munkában – fizetést nem 
kaptam – a női ifi válogatott 
edzője is lettem. Az eredményes 
munkámat elismerve elvittek a 
moszkvai vb-re a fel-
nőtt női válogatottal. A 
csapat kiesése után 
nem tértem vissza 
azonnal. Maradhattam 
– jutalomból –, hogy 
figyeljem a meccseket. 
Ott láttam először ját-
szani a japánokat, tő-
lük rengeteget „lop-
tam”. Adekvát gyors 
játékot játszottak, így 
tudták kicselezni a ma-
gas ellenfelet, illetve 
alkarérintéssel kezelték 
a labdát. Idehaza ekkor 
még csak felütések vol-
tak, ezt a technikát én 
hoztam be Magyaror-
szágra. Mindig nyitott 
szemmel jártam. A si-
kereinket is ennek kö-
szönhetjük, hiszen ná-
lunk nincsenek magas 
lányok, a technikára 
nagyon nagy hangsúlyt kell he-
lyezni. Ha valamit elvállalok, azt 
jól akarom csinálni. Ez akkor 
sem volt másképp. Tisztában vol-
tam a hiányosságaimmal, a pszi-
chológia szakot is ezért végeztem 
el. A csapatomban egységes szel-
lem uralkodott, kivétel nélküli 
követelményrendszerrel. A trük-
kök és a kombinációk miatt sze-
rettem bele a sportágba. A mér-
kőzéseken az első szettben nem is 
néztem a saját embereimet, csak 
az ellenfelet. Amikor időt kér-

tem, már pontosan tudtam, mi-
lyen tanácsokat kell adnom: hogy 
mit nem szabad csinálnunk, s 
mik a vetélytárs gyenge pontjai.
� A második és a harmadik 

olimpiája között felállt a kis-
padról, pontosabban, fel kellett 
állnia…

– Ez azért volt, mert egy új, ke-
vésbé tapasztalt játékost akartak 
kiküldeni az olimpiára. Megkér-
tek, hogy készítsek egy szakmai 
beadványt, amiben leírom, hogy 
magasítani akarom a csapatot, 
ezért változtatok a kereten. 
Mondtam, hogy ezt nem adom 
írásba… Aztán közölték – a 
pontszerző olimpiai helyezés 
után –, hogy nem kellek a továb-
biakban, magyarán, kirúgtak.
� Van önben harag?

– Nincs. A moszkvai olimpia 

előtt elkezdtek „billegni” az ered-
mények, így visszahívtak. Ne-
gyedikek lettünk; nem volt meg-
felelő a felkészülés a másik edző-
vel, hiszen a lányok a megelőző 
sok évben megszokták az én stí-
lusomat, elvárásaimat.
� Milyen stílusa van?

– Elvárom, hogy mindenki a 
tudása maximumát adja, segítse a 
másikat, ne a szájával, hanem a 
tetteivel. Aki többet tud, az tegyen 
le többet. A női lélek rejtelmeit 
nem értik a férfi edzők… Még 
most is összejárok az „öreg tyúkja-
immal”, és a mai napig mondják, 
azt szerették bennem, hogy köve-
teltem és igazságos voltam. Soha 
nem kivételeztem senkivel.
� A női röplabda-edzősködés 

úttörőjeként és a sporttudomá-
nyok doktoraként 2010-ben be-

választották az egyesült álla-
mokbeli Holyoke-ban található 
Hall of Fame-be, azaz a sport-
ági Hírességek Csarnokába. Ez-
zel hivatalosan is legendává 
avatták…
– Ez hatalmas megtiszteltetés! 

A mai napig én vagyok a világon 
az egyetlen női edző, 
aki háromszor is olim-
piára vitte a csapatát. 
Ez azért is különleges 
dolog, mert a trénerek 
többsége egy-egy olim-
piai siker után országot 
vált.
 Önben nem fogal-
mazódott meg a gon-
dolat, hogy külföldön 
jobb lenne?
– Senki sem próféta 

a saját hazájában. Hív-
tak, de nem mentem. 
Szeretek itt élni.
 Nyolcvanhat éve-
sen is aktív edző: a 
Tamási Áron iskolá-
ban hegyvidéki diák-
lányokat tanít röp-
labdázni. Nemrég 
jöttek haza Bécsből a 
World Sports Festi-
val ról, ahol szintén 

eredményesen szerepeltek. Vélet-
lenül találta meg a röplabda, az 
elején – ahogy fogalmazott– 
utálta, aztán mégiscsak egy éle-
ten át tartó szerelem lett belőle.
– Ez így igaz. Már hobbiból 

edzősködöm, öregségemre is si-
kerélmény az, ha valakit megta-
níthatok valamire. A lányokra jó 
hatással van a röplabda. Mindig 
mondom nekik, hogy a szabályo-
kat be kell tartani, hiszen csak 
így léphetünk előre.

Boussebaa Mimi

dr. Kotsis Attiláné elvárja, hogy minden tanítványa a tudása legjavát nyújtsa

Ifjúsági olimpiát nyert a hegyvidéki sportlövő

nagyszerűen szerepelt a kínai 
nanjingban megrendezett máso-
dik ifjúsági olimpián Péni István. 
A városmajori Gimnázium 11.-es 
tanulója egyéniben a harmadik 
helyen végzett, míg párosban 
olimpiai bajnoki címet szerzett. A 
hegyvidéki diák gőzerővel készül 
a 2016-os, riói ötkarikás játékokra, 
célja, hogy egyszer a felnőttek 
között is a dobogó tetején álljon 
olimpián.

� A sportlövészet nem tartozik 
a „slágersportágak” közé, miért 
épp ezt választottad?
– A családban mindenki 

sportol, én a tornával kezdtem 
háromévesen, majd jött a foci a 
Pénzügyőrben és a KISE-ben. 
Mivel a szüleim is sportlövők 
voltak, amikor elértem azt a 
kort, hogy elbírtam a légpuskát, 

azonnal mentem a lő-
térre.
 Talán nem min-
denki tudja, mit csi-
nál pontosan a sport-
lövő, hogyan zajlik 
egy verseny.
– Tizenöt perc pró-

balövéssel kezdünk, a 
fegyvert a pálya viszo-
nyaihoz igazítjuk, majd 
kezdődik az értékelt 
verseny. Hatvan lövést 
kell leadnunk, amire 
hetvenöt perc áll ren-
delkezésre. A negyven-
öt milliméter átmérőjű 
céltábla tíz méterre van 

a lövőtől, a tízes találat hattized 
milliméter átmérőjű, és még ezt a 
„pöttyöt” is tíz részre osztják. Így 
a legjobb lövés a 10,9. Éppen 
ezért a lövések alatt teljes kon-
centrációra van szükség, nem le-
het hibázni.
� Nemrég jöttél haza Kínából, 

ahol fantasztikus eredményt ér-
tél el, hiszen egy bronzérem mel-
lett csapatban ifjúsági olimpiai 
bajnoki címet szereztél. Melyik 
eredmény áll közelebb a szíved-
hez?
– Természetesen mindkettőre 

büszke vagyok! Egyéniben érem-
esélyesként indultam, de így is 
hatalmas siker a harmadik helye-
zés. A lövészetben nagyon számít 
a pillanatnyi forma, bárkinek le-
het jó vagy rossz napja, biztos 
éremszerzéssel nem lehet számol-
ni. A másik versenyszám viszont 
most először került fel az olimpia 
műsorára, úgyhogy az eredmény 
kicsit sporttörténelmi is, és ugye-
bár arany, szóval annak talán job-

ban örülök. Egyébként az alap-
versenyben elért eredményem, 
ami az egész mezőnyben a leg-
jobb volt, egyben új országos 
csúcs is.
� Mikor érezted, hogy valami 

nagy dolog készülődik?
– A döntőbe kerülésben szinte 

biztos voltam, de a finálé már sze-
rencsejáték, s ha valaki az elején 
hibázik, akkor szinte biztosan 
nem tudja behozni a hátrányát. 
Ezenkívül ilyenkor – szemben az 
alapversennyel – a nézők hango-
san biztatják a lövőket, ütemesen 
tapsolnak, egy-egy jó vagy rossz 
lövésnél hangosan örvendeznek 
vagy sziszegnek. Ilyen körülmé-
nyek között nem egyszerű maxi-
málisan koncentrálni, ráadásul 
nagyon izgultam, hiszen tudtam, 
hogy az egész magyar csapat ér-

met vár tőlem. Ezért is örülök 
annyira, hogy sikerült megolda-
nom a feladatot.
� Milyen érzés olimpián a do-

bogón állni, hallgatni a him-
nuszt?
– Fantasztikus, leírhatatlan! 

Az eredményhirdetésre nagy fi-
gyelmet fordítottak a szervezők, 
tényleg szép volt. A ceremónia 
után alig lehetett elszabadulni, 
mivel az összes néző közös képet 
szeretett volna készíteni az érme-
sekkel… Már a kijutás is nagy 
siker volt, hiszen erre egyetlen le-
hetőségünk nyílt, az idei Európa-
bajnokságon. Csupán hat kvótát 
osztottak ki, szerencsére ezt a ver-
senyt sikerült megnyernem.
� Hogyan tudod összeegyeztet-

ni a tanulást és a sportot?
– Az iskolából sajnos rengete-

get hiányzom, most kénytelen 
vagyok magántanulóként folytat-
ni a tanulmányaimat. Kezdődik 
a kvalifikációs időszak a riói 
olimpiára, ami sokkal több edző-
táborozást, versenyt jelent. A 
sport rengeteg lemondással jár, 
de szeretem csinálni, ez az éle-
tem. Az ősszel elkezdek reggelen-
te is edzeni, tehát még kevesebb 
lesz az időm, de remélem, sikerül 
jó bizonyítvánnyal zárni a 2015-
ös évet.
� Azt szokták mondani, az 

eredmények köteleznek: mit 
szólnál egy felnőtt olimpiai baj-
noki címhez?
– Ez az álmom, a célom, ezért 

dolgozom. Bízom benne, hogy 
már Rióban sikerül az élcsoport-
ban végeznem.

Knp.

Péni István

A magyar csapat kitűnően szerepelt, a nyolcadik helyen végzett az összesített éremtáblázaton


